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 GİRİŞ  

Mövzunun aktuallığı və işlənmə dərəcəsi. İctimai elmlərdə, iqtisadiyyatda, 

mühəndislikdə, tibbi diaqnostikada və elmin digər sahələrində meydana gələn bəzi 

məsələlərin tədqiq edilməsində riyaziyyatın klassik üsulları kifayət qədər effektiv 

olmur. Belə məsələlərin həlli ilə əlaqədar olaraq son illərdə riyaziyyatda müxtəlif 

qeyri-ənənəvi nəzəriyyələr qurulmuşdur. Bu nəzəriyyələrin böyük tətbiqi əhəmiyyəti 

vardır. 

Klassik olmayan nəzəriyyələrin təməlini Lütfi Zadə qoymuşdur. 1965-ci ildə 

Lütfi Zadə qeyri-səlis çoxluqlar nəzəriyyəsini qurdu, bununla o bir tərəfdən çox 

qiymətli məntiq nəzəriyyəsi vermiş oldu, o biri tərəfdən bu nəzəriyyənin bir çox tətbiqi 

məsələlərin həllində böyük rolu olmuşdur [123]. Qeyri-səlis çoxluqlar nəzəriyyəsi 

demək olar ki, riyaziyyatın bütün sahələrində tətbiq edilir. Topologiya, cəbr, həndəsə, 

funksional analiz və s. [ 9, 13, 16, 27, 30, 58, 63, 64, 90, 120 ] 

1968-ci ildə Chang qeyri-səlis çoxluqları topologiyada tətbiq etmişdir [27]. 

Bundan sonra bu sahədə bir çox araşdırmalar aparılmışdır. Bu araşdırmalar əsasən 

ümumi topologiyaya aiddir [14, 15, 30, 54, 58, 68, 75, 83, 92, 105, 119, 121, 122]. Bu 

nəticələrin bir çoxu Ying-Mingin kitabında [120] verilmişdir.Qeyri-səlis topoloji 

fəzalarda topologiyanın özündə qeyri-səlislik olmaması səbəbi ilə Şostak ilk dəfə 

qeyri-səlis topoloji fəzanın yeni tərifini vermişdir [109, 110, 111]. Bu topologiyanın 

özü bəzi şərtləri ödəyən qeyri-səlis çoxluqdur. 

Cəbrdə qeyri-səlis çoxluğu 1971-ci ildə Rozenfeld [93] tətbiq etmişdir, o qeyri-

səlis qrupları vermişdir və bəzi tətbiqlər aparmışdır. Daha sonra qeyri-səlis strukturlar 

halqada, modulda, cəbrdə və s. daxil  edilmiş və bu istiqamətdə bir çox araşdırmalar 

aparılmışdır [9, 13, 31, 42, 43, 53, 61, 87, 89, 90, 124, 125, 126, 127]. 

Qeyri-səlis çoxluqlar nəzəriyyəsinin ümumiləşməsi olan intuitiv qeyri-səlis 

çoxluqlar nəzəriyyəsi Atanassov [11, 12] tərəfindən daxil edilmişdir. Daha sonra 

intuitiv qeyri-səlis çoxluqların ümumiləşməsi olan neytrosofik çoxluqlar nəzəriyyəsi 

Smarandache [106] tərəfindən verilmişdir və bu sahədə bəzi araşdırmalar aparılmışdır 

[23, 32, 80 ]. İntuitiv qeyri-səlis və neytrosofik çoxluqlar cəbrdə, topologiyada 
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tətbiqlərini tapmışlardır. Cəbrdə son illərdə intuitiv qeyri-səlis G -modullar üzərində 

araşdırmalar aparılmışdır [4, 41, 102, 103, 104 ]. 

Qeyri-səlis, intuitiv qeyri-səlis, neytrosofik çoxluqların xüsusiyyətlərini özündə 

saxlayan soft çoxluqlar nəzəriyyəsi 1999-cu ildə Molotsov [82] tərəfindən 

qurulmuşdur. Bu çoxluqların tətqiqində Maji və Royun böyük xidmətləri olmuşdur. 

Daha sonra qeyri-səlis və soft strukturları birləşdirərək qeyri-səlis soft çoxluqlar 

qurulmuşdur [77, 78, 79]. Soft qrupları verərək 2007-ci ildə soft çoxluqların cəbrdə 

tətbiqi başlanmışdır [8]. Daha sonra soft halqalar, soft modullar verilmiş və onların 

bəzi xassələri araşdırılmışdır [50, 64, 65, 85, 86, 108]. Bunun davamı olaraq qeyri-səlis 

və intuitiv qeyri-səlis çoxluqların strukturu ilə soft çoxluqların strukturunu 

birləşdirərək cəbrdə qeyri-səlis soft qruplar, halqalar, modullar və s. strukturlar 

verilmiş və onlarla bağlı bəzi araşdırmalar aparılmışdır [51, 52, 62, 69].  

Son illərdə modullarda bir qrupun təsiri olan intuitiv qeyri-səlis strukturlar daxil 

edilmiş və bu sahədə bəzi araşdırmalar aparılmışdır [98, 99, 100, 101, 102, 103, 104]. 

Cəbrdə neytrosofik çoxluqlar və neytrosofik soft çoxluqların da tətqiqi verilməyə 

başlanmışdır [114, 115, 117]. 

 Cəbrdən fərqli olaraq topologiyada soft çoxluqların tətbiqi ancaq 2011-ci ildə 

başlanmışdır [97]. Bundan sonra bu sahədə intensiv araşdırmalar aparılmışdır [14, 16, 

66, 95, 129]. Qeyd edək ki, qeyri-səlis çoxluqlarda əsasən ümumi topologiyaya aid 

nəticələr əldə edilmişdir. Ancaq cəbri topologiyanın üsulları kimi güclü aparata bu 

tətqiqatlarda geniş yer verilməmişdir. Bu sahədə bir neçə işi göstərmək olar [ 19, 45, 

48, 59, 118].  

Riyaziyyatın bir çox sahələrində qurulmuş yeni kateqoriyalarda cəbri əməllərə 

görə qapalılıq problemi ən vacib problemlərdən biridir. Düz və tərs limitlər bütün cəbri 

əməlləri özlərində saxladığına görə, bu kateqoriyalarda qapanma problemini, düz və 

tərs limitlərin varlığını göstərməklə həll etmək olar. Belə limitlərin varlığına bir çox 

alimlərin işləri həsr olunub. Misal üçün S.H. Linin işi qeyri-səlis topologiyaların, H-

modullar kateqoriyasında M. Gardiri, B. Davvazın işi, SHR yarımqrup 

kateqoriyalarında tərs limitin varlığını araşdırmışdı V.Leoreanunun işləri həsr 

edilmişdir [ 17, 20, 42, 46, 47, 53, 71, 72, 73, 85, 117 ]. 
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Göründüyü kimi qeyri-səlis çoxluqların araşdırılmasında cəbr və topologiya geniş 

istifadə olunur. Ona görə də bu sahədə aparılan işlər aktual və gələcəkdə tətbiqi 

əhəmiyyəti olan araşdırmalardır. 

Tədqiqatın obyekti və predmeti. Qrup altında təsiri olan qeyri-səlis modullar 

və cəbri strukturlar üzərində qeyri-səlis topologiya. 

Tədqiqatın məqsəd və vəzifələri. Bəzi cəbri məsələlərin qeyri-səlis strukturlarda 

tədqiqatı.  

Tədqiqat metodları. İşdə müasir cəbrin, homoloji cəbrin, topologiyanın və cəbri 

topologiyanın üsulları tətbiq olunub. 

Müdafiəyə çıxarılan əsas müddəalar.  

1. Qeyri-səlis soft G -modullar , intuitiv qeyri-səlis soft G -modullar kateqoriyaları 

qurulmuş və bu kateqoriyaların cəbri əməllərə görə qapalılıq problemi araşdırılmışdır. 

2. İntuitiv qeyri-səlis soft G -modullar kateqoriyasında dəqiq ardıcıllıq anlayışı 

verilərək, bəzi dəqiq ardıcıllıqlar qurulmuşdur. 

3.  İntuitiv qeyri-səlis soft G -modullar kateqoriyasında homoloji modullar 

qurularaq homoloji nəzəriyyənin aksiomlarının ödəndiyi isbatlanmışdır. 

4. İntuitiv qeyri-səlis G -modulların genişlənməsi olan neytrosofik G -modullar 

kateqoriyası qurulmuşdur. 

5. Neytrosofik modulların genişlənməsi olan neytrosofik soft modullar anlayışı 

daxil edilmiş və bu modullar kateqoriyasında qapalılıq problemi araşdırılmışdır. 

Neytrosofik soft modullar kateqoriyasında tərs limitin varlığı isbatlanmışdır. 

6. Soft çoxluqlarda qeyri-səlis, intuitiv qeyri-səlis (Şostak) topologiya daxil 

edilmiş və yeni alınan topoloji fəzada baza, kəsilməzliklə bağlı araşdırmalar 

aparılmışdır.  

Tədqiqatın elmi yeniliyi. Qeyri-səlis modullarda bir qrupun təsirini verərək yeni 

bir kateqoriya qurulur və bu kateqoriyanın xassələri öyrənilir. Burda alınan nəticələr 

qeyri-səlis qrupların təsvirlər nəzəriyyəsinin qurulmasına imkan verir. Hər bir yeni 

alınan kateqoriyada ən vacib problemlərdən biri cəbri əməllərə görə qapalılıq 

problemidir. Neytrosofik modullar kateqoriyasında qapalılıq problemi tam həll olunur. 

Qeyri-səlis çoxluqları soft çoxluqlara tətbiq edərək cəbr və topologiya arasında bir 
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körpü qurulur. Bununla adi topoloji fəza və soft topoloji fəzaları özündə saxlayan bir 

kateqoriya qurulmuşdur. 

Tədqiqatın nəzəri və praktik əhəmiyyəti. Dissertasiyada yeni qeyri-səlis soft 

G-modullar, intuitiv qeyri-səlis soft G-modullar, neytrosofik G-modullar, neytrosofik 

soft modullar kateqoriyaları qurulmuşdur. Burda alınan nəticələr qeyri-səlis qrupların 

təsvirlər nəzəriyyəsinin qurulmasına imkan verir. Təsvirlər nəzəriyyəsinin isə 

riyaziyyatda nə qədər böyük əhəmiyyətinin olduğu aşkardır. Qeyri-səlis strukturlar 

praktikanın tələbindən yaranmış və aparılan bu tədqiqatların praktik məsələlərin 

həllində geniş şəkildə istifadə olunacağına ümid bəslənilir. 

Aprobasiya və tətbiqi. Dissertasiyanın nəticələri ölkə daxilində AMEA-nın 

müxbir üzvü, tanınmış alim və görkəmli riyaziyyatçı Qoşqar Teymur oğlu Əhmədovun 

anadan olmasının 100 illik yubileyinə həsr olunmuş «Riyaziyyat və mexanikanın 

aktual problemləri» adlı Respublika Elmi Konfransında (Bakı, 2017), Azərbaycan 

Dövlət Pedaqoji Universitetində keçirilən Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik 

yubileyinə həsr olunmuş  Doktorantların və gənc tədqiqatçıların XXII Respublika Elmi 

Konfransında (Bakı, 2018), Azərbaycanın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin anadan 

olmasının 95-ci il dönümünə həsr olunmuş “Riyaziyyat və mexanikanın aktual 

problemləri” adlı Respublika Elmi Konfransında (Bakı, 2018), «8th İnternational 

Eurasian conference on mathematical sciences and applications» adlı elmi konfransda 

(Bakı, 2019) o cümlədəm ölkə xaricində Gürcüstanda keçirilmiş “IX İnternational 

conference of the Georgian mathematical union» adlı elmi konfransında (Batumi, 

2018) və s. məruzə edilmişdir. 

Dissertasiya işinin yerinə yetirildiyi təşkilatın adı. Bakı Dövlət Universiteti. 

İşin həcmi və quruluşu. Dissertasiya işi (titul səhifəsi -306 işarə sayı, mündəricat 

-1448 işarə sayı) giriş -39732 işarə sayı, I fəsil, -74000 işarə sayı,  II fəsil -56000 işarə 

sayı, III fəsil -50000 işarə sayı, nəticə - 875 işarə sayı və istifadə olunmuş 129 adda 

ədəbiyyat siyahısından ibarətdir. Dissertasiya işinin ümumi həcmi - 222361işarə 

sayıdır. 

Birinci fəsildə qeyri-səlis soft G -modullar  və intuitiv qeyri-səlis soft G -

modullar üzərində bəzi əməllər verilir, intuitiv qeyri-səlis soft G -modullar  
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kateqoriyasında dəqiq ardıcıllıq anlayışı verilərək bəzi dəqiq ardıcıllıqlar qurulur. 

İntuitiv qeyri-səlis G -modulların homoloji modulları araşdırılır. Neytrosofik G -

modullar  kateqoriyası qurulur.İkinci fəsildə neytrosofik soft modullar verilir. 

Neytrosofik soft modullar kateqoriyasında qapalılıq problemləri araşdırılır. Bunun 

üçün bu kateqoriyada tərs limitin varlığı və xassələri öyrənilir. Üçüncü fəsildə isə soft 

çoxluqlarda qeyri-səlis topologiya və intuitiv qeyri-səlis topologiyaya baxılır.    

Birinci fəslin birinci yarımfəslində qeyri-səlis G -modul anlayışı daxil edilir və 

onun üzərində bəzi əməllər verilir.  

Tərif 0.1. K  bir halqa, M  isə K  üzərində sol (və ya sağ) K - modul və G  bir 

qrup olsun. G  qrupunun M  modulu üzərində təsiri verilsin, yəni aşağıdakı şərtləri 

ödəyən MMG :  funksiyası verilsin. 

1)   ,,1 mmG    Mm  ( G1 G qrupunun vahid elementi) 

2)     mggmgg ,,, 2121    

3)      22112211 ,,, mgkmgkmkmkg    

 Əgər   mgmg ,  kimi göstərsək bu şərtləri belə yaza bilərik 

1) mmG 1  

2)    mggmgg 2121   

3)      22112211 gmkgmkmkmkg   

Bu halda M moduluna G -modul adı verilir. 

İndi E  bir parametrlər çoxluğu, M  isə G -modul olsun.  MPFG  ilə M

üzərində verilmiş bütün qeyri-səlis çoxluqlar ailəsi göstərilir. 

Tərif 0.2.  AF , , M  üzərində bir qeyri-səlis soft çoxluq olsun. Əgər Aa üçün 

   1,0: MaF  qeyri-səlis çoxluq aşağıdakı şərtləri ödəyirsə: 

a)         yaFxaFbyaxaF    Kba  , , Myx ,  

b)      maFmgaF   

o zaman  AF , cütünə M  üzərində qeyri-səlis soft G -modul deyilir. 

 aF -nı aF  ilə göstərək. 

Teorem 0.1. Əgər  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul isə, 
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onların kəsişməsi    BHAF ,,  də M  üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

Teorem 0.2.  AF , ,  BH ,  M üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun. Əgər 

BA  isə onların birləşməsi    BHAF ,,   M  üzərində qeyri-səlis soft G -

moduldur.  

Teorem 0.3.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun. O 

zaman    BHAF ,,   də M  üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

Teorem 0.4.  AF ,  M üzərində,  BH ,  N üzərində iki qeyri-səlis soft G  –

modul olsun, onda    BHAF ,,    NM  üzərində qeyri-səlis soft G –moduldur. 

Tərif 0.3.  AF , ,  BH ,  M üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun, onların 

cəmi      CGBHAF ,,,   belə təyin olunur: BAC   və Cc  üçün 

      bHaFxG cc
bax

c 


 

Teorem 0.5.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun, onda 

onların cəmi    BHAF ,,   də M üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

Tərif 0.4.  AF , ,  BH ,  M üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun, onların 

hasili      CGBHAF ,,,   belə təyin olunur: burada BAC   və Cc  üçün 

 
 

     .icic
ibax

c bHaFxG
ii





  

Teorem 0.6.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modulların hasili 

də M  üzərində  qeyri-səlis soft G -moduldur. 

M  bir G -modul və MN , -nin alt modulu olsun. Əgər N alt modulu G

qrupunun təsiri altında invariantsa, yəni Gg   və Nn  üçün Nng   isə N alt 

moduluna G -alt modul deyilir. 

Tərif 0.5.  AF , , M üzərində qeyri-səlis soft G -modul olsun, NaF   qeyri-səlis 

soft çoxluğu Aa  üçün   1,0: NNFa  kimi təyin edilsin. 

Teorem 0.7.  AF , , M  üzərində qeyri-səlis soft G -modul olsun, o zaman 

,NaF  N üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

Teorem 0.8.  AF , M üzərində qeyri-səlis soft G -modul, N M -nin G -alt 

modulu olsun, onda   AF ,
~

, NM  faktor modulu üzərində qeyri-səlis soft G -
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moduldur. 

Birinci fəslin ikinci yarımfəslində qeyri-səlis soft G -modulların genişləndirilməsi 

olan intuitiv qeyri-səlis soft G -modullarına baxılır və burada analoji teoremlər 

isbatlanır. 

Tərif 0.6.  AF , , M üzərində bir intuitiv qeyri-səlis soft çoxluq olsun. Əgər 

Aa  üçün      1,0:,  MFFaF a
a  intuitiv qeyri-səlis çoxluq aşağıdakı şərtləri 

ödəyirsə: 

a) 
     

     yFxFbyaxF

yFxFbyaxF

baa

baa




  Kba  , , Myx ,  

b) 
   

   mFmgF

mFmgF

aa

aa




 

o zaman  EF , cütünə M üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modul deyilir. 

Birinci fəslin üçüncü yarımfəslində intuitiv qeyri-səlis soft G -modullar 

ardıcıllığına baxılır. 

Tutaq ki,  AF , , M üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur.  BG, , N  

üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modul olsun. ,: NMf    G -modulların 

homomorfizmidir, : A B   çoxluqların inikasıdır.                                                                  

Tərif 0.7. Əgər hər bir Aa  üçün    
  : , , , ,
aa

a a
f M F F N G G




 , intuitiv 

qeyri-səlis G -modulların homomorfizmidirsə, onda      , : , ,f F A G B   
 

cütü 

intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların homomorfizmi adlanır.                             

Tutaq ki,      BGAFf ,,:,  , intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların  

homomorfizmi, Mf ker , f -in nüvəsi olsun. Gfker   altmodulu  üzərində intuitiv 

qeyri-səlis soft G -modulların strukturunu aşağıdakı kimi təyin edək, Aa  üçün, 

                                  .,,, Kerf
aa

Kerfaa
a

a FFFFFFaF   

Nf Im , f -in obrazı olsun, eyni yolla fIm G   altmodulu üzərində intuitiv qeyri-

səlis soft G -modulların strukturunu göstərək. Bb   üçün,   

   ,,
b

b GGbG  fbb GG Im , f
bb

GG Im . 
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Teorem 0.9. Tutaq ki, M   və N , G -modullar  və f , G -modulların 

homomorfizmi olsun. Əgər  BG, , N  üzərində intuitiv qeyri-səlis G -moduldursa, 

onda    MBGf ,,1   üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur.                 

Teorem 0.10. Əgər   
Iiii AF


, ,  

IiiM


 üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -

modullar ailəsidirsə, onda  iiIi AF , ,  
IiiM


 üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -

modullardır.                                                                                                               

Tərif 0.8. X  çoxluğu üzərində ixtiyari intuitiv qeyri-səlis soft  AF ,  çoxluğu 

üçün intuitiv qeyri-səlis soft çoxluğunun daşıyıcısı  AF ,  kimi işarə edilir və   

      1,0,  xFxFXxaF a
a  kimi təyin edilir. Aydındır ki,  AF , , X  

üzərində soft çoxluqdur.                                                       

Təklif  0.1. Tutaq ki, : ,f X Y : A B   iki inikas və    BGAF ,,,
 
X və Y -in 

intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqları olsun. Onda, 

a)        AFfAFf  ,,,
                  

b)     AGfBGf ,, 11       ödənir.                                       

Teorem 0.11. a) Tutaq ki,  ,F A   intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. Onda

 AF , ,  M -in soft G -altmoduludur.                                          

b) M -in    BGAF ,,,
 

soft G -modulu üçün alınır ki,

        , , , , .F A G B F A G B
        

c)         , , , ,F A G B F A G B
   . 

Tərif 0.9. Aa  və Mx   üçün M  üzərində  iki  A,
~
  və  AM ,

~
 intuitiv 

qeyri-səlis soft çoxluqlarını aşağıdakı kimi təyin edək  

  
 

 
    0,1

~
;

0,1,0

0,0,1~













 xaM

x

x
xa  

Onda,  ,,
~

A  AM ,
~

 intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqlar, intuitiv qeyri-səlis soft 

modullara uyğun 0  və 1  qeyri-səlis soft modulları adlanır. 

 Tərif 0.10. Tutaq ki,    BGAF ,,,   intuitiv qeyri-səlis soft G -modullardır. Əgər 
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     BABGAF  ,
~

,,    şərti ödənirsə, onda    BGAF ,,   cəmi,  AF ,  və   

 BG,  -nin düz cəmi adlanır və bu    BGAF ,, 
 
kimi yazılır.  

 Teorem 0.12. Tutaq ki,      CHBGAF ,,,,,   M -in soft G  modulları olsun  belə 

ki,      CHBGAF ,,,  , onda      CHBGAF ,,,   . 

Tutaq ki, 

 ...... 211
11  


iiii f

i

f

i

f

i

f
MMM                                  (0.1) 

G -modulların və G -modul homomorfizmaların ardıcıllığı olsun.  

Tərif 0.11.  ZiM i ,  G -modullar,  AFi , iM   üzərində intuitiv qeyri-səlis soft 

G -modullar olsun. Əgər Aa  üçün 

         ...,,,... 1111   aFMaFMaFM iiiiii                               (0.2) 

intuitiv qeyri-səlis G -modulların ardıcıllığı dəqiqdirsə, onda intuitiv qeyri-səlis soft

G -modulların 

      
             

...,,,...
1,

1
1,1,

1
1, 211      


AiAiAiAi f

i
f

i
f

i
f

AFAFAF            (0.3) 

ardıcıllığına intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların dəqiq ardıcıllığı deyilir. 

Teorem 0.13. Tutaq ki,    , , ,F A G B   intuitiv qeyri-səlis soft G  -modulların  düz 

cəmi    BGAF ,,   üçün, soft G -modulların düz cəmidir. Onda, 

            0,,,,0
1,1,

   AGAGAFAF AAi 
 ardıcıllığı dəqiqdir. 

Teorem 0.14. Tutaq ki, ,PNM
gf
  N  -modulunda G -modulların dəqiq 

ardıcıllığıdır, və  AF , ,  AG, ,  AH , , uyğun olaraq NM ,  və P  üzərində intuitiv 

qeyri-səlis soft G -modullardır. Onda intuitiv qeyri-səlis soft G - modulların 

         ,1 ,1
, , ,A Af g

F A G A H A   ardıcıllığı  AG, -da dəqiqdir, ancaq onda ki, 

əgər bütün Aa  üçün G -modulların      aHaGaF
gf  

''

 ardıcıllığı 

 aG  -da dəqiq olsun, burada, 'f  və 'g , f  və g -nin uyğun olaraq  aF    və  aG  

-a daralmasıdır.   

Birinci fəslin dördüncü yarımfəslində intuitiv qeyri-səlis G -modulların homoloji 

modulları qurulur. 

G  bir qrup, M , G -modul olsun. G   vM ,,  ilə intuitiv qeyri-səlis G -modulu 
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işarə edək. 

Tərif 0.12. Əgər intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

       
Znnnnnnnnnnn vMvMvM

 111 ,,,,:,,,                          (0.4) 

ardıcıllığı üçün 01   nn    ödənirsə, bu ardıcıllığa intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

zəncir kompleksi deyilir. 

Tutaq ki, (0.4) və 

      
Znnnnnnnnnnn vMvMvM

 '
1

'
1

'
1

''''''' ,,,,:,,,                  (0.5) 

uyğun olaraq    ', nn MM  üzərində, iki intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir 

kompleksidir. 

Tərif 0.13. Əgər Zn ,    ''' ,,,,: nnnnnnn vMvM    intuitiv qeyri-səlis G -

modulların homomorfizmaları üçün nnnn   1  şərti ödənirsə 

    ''' ,,,,: nnnnnnn vMvM    intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir 

komplekslərinin morfizması adlanır.  

Zəncir komplekslər və onların morfizması kateqoriya təşkil edir. 

Tərif 0.14. Tutaq ki,     ''' ,,,,:, nnnnnnnn vMvM    intuitiv qeyri-səlis G -

modulların zəncir komplekslərinin morfizmalarıdır və 

    '
1

'
1

'
1 ,,,,:  nnnnnnn vMvMDD   intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

homomorfizma ailəsidir. Əgər, nnnnnn DD  '
11     bərabərlik ödənirsə, 

onda  
Znnnn MMDD

 '
1:  modulların homomorfizmlərinin ailəsi zəncir 

homotopiya adlanır,    nn  ,  zəncir homotop inikaslar adlanır və    nn  ~
 
kimi 

işarə olunur. 

Teorem 0.15. Zəncir homotopiya münasibəti ekvivalent münasibətdir və 

superpozisiyaya görə invariantdır. 

Tərif 0.15.    nnnnn vKerCH ~,~,Im/ 1   intuitiv qeyri-səlis G -moduluna, 

intuitiv qeyri-səlis G  zəncir kompleksinin n -ölçülü homoloji modulu deyilir. 

Göstərək ki, bu homoloji modul funktordur.     ''' ,,,,: nnnnnnn vMvM    intuitiv 

qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin morfizmaları isə    CHx n
 
üçün 



13 

 

   ': CHCH nnn 
 
homomorfizmini     xx nn    kimi təyin edək. Beləliklə, 

aşağıdakı teorem verilə bilər. 

Teorem 0.16.  CHC n   qarşı gəlməsi intuitiv qeyri-səlis G -modulların  zəncir 

kompleksləri kateqoriyasından intuitiv qeyri-səlis G -modullar kateqoriyasına gedən 

bir funktordur. 

Teorem 0.17. İntuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin homoloji 

funktoru zəncir homotopiyaya görə invariantdır. Belə ki, əgər  

         '''' ,,,,,,:~ nnnnnnnnnn vMvM    onda,    .'CHCH nnn      

Teorem 0.18. Əgər  

                                          00 '''  CCC


                                                   (0.6) 

intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin parçalanan qısa dəqiq 

ardıcıllığı isə, onda  

             ...... ''''
1  

 CHCHCHCH nnnn
n

  

               

(0.7) 

intuitiv qeyri-səlis G -modulların homoloji modullar ardıcıllığı dəqiqdir. 

Birinci fəslin beşinci yarımfəslində neytrosofik G -modullar daxil edilir. Birinci 

və ikinci yarımfəsillərin nəticələri neytrosofik G -modullarına daşınır. 

Tərif 0.16. Tutaq ki, G  qrupdur və KM ,   üzərində bir G -moduldur. Onda G  

üzərində neytrosofik G -modulu  M -in aşağıdakı şərtləri ödəyən  FITA ,,  

neytrosofik çoxluğudur. 

(i) 

     

     

     yFxFbyaxF

KbayIxIbyaxI

yTxTbyaxT

AAA

AAA

AAA







,, ,  və  Myx , . 

(ii) 

   

   

   mFgmF

MmGgmIgmI

mTgmT

AA

AA

AA







.,,   

İkinci fəslin birinci yarımfəslində neytrosofik soft modullar verilir. 

Tərif 0.17. Tutaq ki,  AF ,
~

 M  üzərində neytrosofik soft çoxluqdur. Əgər Aa  

üçün    aaa FITaF ,,
~

  M -in neytrosofik alt moduludursa, onda  AF ,
~

 cütü M  
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üzərində neytrosofik soft modul adlanır və aF
~

 kimi işarə olunur. 

Tərif 0.18. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2  uyğun olaraq M  və N  modulları 

üzərində iki neytrosofik soft modullardır və NMf :  modulların 

homomorfizmasıdır, BAg :  isə çoxluqların inikasıdır. Əgər aşağıdakı şərtlər 

ödənərsə,  

       

       

       
221

221

221

~

,
~

,
~

aga

aga

aga

FagFFf

IagFIf

TagFTf







 

     BFAFgf ,
~

,
~

:, 21   cütü neytrosofik soft modulların neytrosofik soft 

homomorfizması adlanır. 

Aydındır ki, Aa  üçün      21 ~
,

~
,: aga FNFMf   neytrosofik modulların 

neytrosofik homomorfizmləridir. 

Neytrosofik soft modullar və onların morfizmləri bir kateqoriya əmələ gətirir. Bu 

kateqoriya NSM  ilə işarə edilir. 

Teorem 0.19. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2 , M  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Onda onların kəsişməsi    BFAF ,
~

,
~ 21   M  üzərində neytrosofik soft 

moduldur. 

Teorem 0.20. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2  M  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Onda    BFAF ,
~

,
~ 21  , M  üzərində neytrosofik soft moduldur. 

Teorem 0.21. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2  M  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Əgər  BA , onda    BFAF ,
~

,
~ 21   M  üzərində neytrosofik soft 

moduldur. 

Tərif 0.19. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2  M  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Əgər aşağıdakı şərtlər ödənərsə,  AF ,
~1 ,  BF ,

~ 2  -nin neytrosofik soft alt 

modulu adlanır. 

1) BA   

2) Hər bir Aa  üçün  1111 ,,
~

aaaa FITF  ,  2222 ,,
~

aaaa FITF  -nin, neytrosofik alt 
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moduludur, yəni 212121 ,, aaaaaa FFIITT  . 

Teorem 0.22. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  AF ,

~ 2  M  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Əgər hər bir Aa  üçün 
21 ~~

aa FF   ödənərsə, onda  AF ,
~1 ,  AF ,

~ 2 -nın 

neytrosofik soft altmodulu olur. 

 AF ,
~1  və  BF ,

~ 2

 uyğun olaraq M  və N  üzərində iki neytrosofik soft modullar və 

     BFAFgf ,
~

,
~

:, 21   bu modulların neytrosofik soft homomorfizmləri olsun. 

Neytrosofik soft modulların neytrosofik soft homomorfizmlərinin nüvəsini və obrazını 

daxil edək. Tutaq ki, fM ker .  MNSAF  :
~

-nı   

MaaMaaMaa FFIITT   ,,
 

kimi təyin edək. Onda  AF ,
~
 , M üzərində 

neytrosofik soft modul olur. Aydındır ki, bu modul ,  AF ,
~

-nın neytrosofik soft alt 

moduludur. 

Tərif 0.20.  AF ,
~
  neytrosofik soft modulu  gf ,  -nin nüvəsi adlanır və 

 ker ,f g  kimi işarə olunur. 

Tutaq ki,  AgB  . Onda bütün Bb   üçün Aa  var ki,   bag  . 

NfN  Im  alt modulu üçün   NNSBF  :
~ 2

 inikası  

               NNN agFbFagIbIagTbT   222222 ,, kimi təyin edilsin. 

 gf ,  neytrosofik soft homomorfizm olduğundan, bütün Aa  üçün 

           
212121 ,, agaagaaga FFfIIfTTf   ödənir. Onda  BF  ,

~ 2  cütü N   üzərində 

neytrosofik soft moduldur və  BF  ,
~ 2 ,  BF ,

~ 2 -nin neytrosofik soft alt moduludur.
 

Tərif 0.21.  BF  ,
~ 2  ,  gf , -nin obrazı adlanır və  gf ,Im  kimi işarə olunur. 

Təklif 0.2. Tutaq ki,  AF ,
~

, M  üzərində neytrosofik soft moduldur, N , R

moduldur və NMf : , R modulların homomorfizmidir. Onda   AFf ,
~

, N  

üzərində neytrosofik soft moduldur.  

Təklif 0.3. Əgər M , R modul,  AF ,
~

, N  üzərində neytrosofik soft modul və 

NMf : , R modulların homomorfizmidirsə, onda   AFf ,
~1 , M  üzərində 

neytrosofik soft moduldur. 
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Teorem 0.23. Əgər   
Iiii AF


,

~
,  

IiiM


 üzərində neytrosofik soft modullar 

ailəsidirsə, onda  
Ii

ii AF ,
~

 , 
Ii

iM
 
üzərində neytrosofik soft moduldur. 

Teorem 0.24. Əgər   
Iiii AF


,

~
,  

IiiM


 modullar ailəsi üzərində neytrosofik soft 

modullar ailəsidirsə, onda  ii
Ii

AF ,
~


 , i

Ii
M


  üzərində neytrosofik soft moduldur. 

Teorem 0.25. Neytrosofik soft modullar kateqoriyasında sıfır obyekti, cəm, hasil, 

nüvə və konüvə təyin edilə bilər. 

Tutaq ki, M  və N , R  (halqa)  üzərində uyğun olaraq sağ və sol modullardır.  AF ,
~1  

və  BF ,
~ 2  uyğun olaraq M  və N  üzərində iki neytrosofik soft modullardır. 

Modulların tenzor hasili NM   modulunda NMBAFF  :
~~ 21

 inikası 

  BAba  ,  üçün, 

      

      

      bFaFbaFF

bIaIbaII

bTaTbaTT

2121

2121

2121

,

,,

,,







 

şəklində təyin edilsin. 

Tərif 0.22.  BAFF  ,
~~ 21 -ə   AF ,

~1  və  BF ,
~ 2 -nin tenzor hasili deyilir və 

   BFAF ,
~

,
~ 21   kimi işarə edilir. 

Teorem 0.26.  BAFF  ,
~~ 21 , NM   üzərində neytrosofik soft moduldur. 

 İkinci fəslin ikinci yarımfəslində neytrosofik modullar kateqoriyasında qapalılıq 

problemi həll olunur. 

Neytrosofik  modullar kateqoriyasını NM -lə işarə edək. 

 Tərif 0.23. NMD op :  funktoru, harada ki,   istiqamətlənmiş çoxluqdur 

(kateqoriya kimi hesab olunur), neytrosofik modulların tərs sistemi adlanır, D -nin 

limiti isə tərs sistemin limiti adlanır. 

Fərz edək ki,            

 

        




 



 '''''

'

,,,,,,:,,,,

,,,




 

FITMFITMpFITM

FITM

          (0.8) 
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neytrosofik modulların tərs sistemidir. 
 








 


 MMA : proyeksiyalar 

ailəsi və 










 AAA FITM ,,,  neytrosofik  modulların düz hasili olsun. Onda 











 MFMIMTM AAA lim,lim,lim,lim  ailəsi neytrosofik modul olur.

 

Teorem 0.27. (0.8) şəklində olan bütün tərs sistemlərin NM  kateqoriyasında 

limiti var və bu limit 









 MFMIMTM AAA lim,lim,lim,lim  neytrosofik 

moduluna bərabərdir.  

(0.8) tərs sisteminə baxaq və  
 

 MMd :  modulların homomorfizmini 

     
''

'




 

xpxxd   düsturu ilə verək. 

 Tərif 0.24. 
        ,,,,lim
1 

 AAA FITM
  

(0.8)-də verilmiş neytrosofik 

modulların tərs sisteminin “birinci törəmə funktoru” adlanır və 
 1

lim


 kimi işarə olunur. 

 Təklif 0.4. 
 1

lim


 funktordur. 

 Lemma 0.1.   dFITM ker,,,lim 


   və 
   dcoFITM ker,,,lim 1 


 . 

 Teorem 0.28. Tutaq ki,     ...,,,,,,
3
2

2
1

22221111 
pp

FITMFITM  

neytrosofik modulların tərs ardıcıllığıdır. Bu ardıcıllığın hər bir sonsuz altardıcıllıqları 

üçün 
 1

lim


 dəyişilməz. 

 Teorem 0.29. Əgər   dxn ker''   üçün,   ,0lim '''' 


nn
n

xT    0lim '''' 


nn
n

xI  və ya

  1lim '' 


nn
n

xF   şərti ödənirsə, onda, neytrosofik modulların tərs sisteminin aşağıdakı 

qısa dəqiq ardıcıllığı, 
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      0,,,,,,,,,0

0,,,,,,,,,0

''
1

''
1

''
1

''
11111

'
1

'
1

'
1

'
1

''
2

''
2

''
2

''
22222

'
2

'
2

'
2

'
2









FITMFITMFITM

FITMFITMFITM





 

üçün 

      '''''''''''' ,,,lim,,,lim,,,lim0 nnnnnnnnnnnn FITMFITMFITM  

         0,,,lim,,,lim,,,lim ''''''''11''''1
 nnnnnnnnnnnn FITMFITMFITM  

ardıcıllığı dəqiqdir. 

İkinci fəslin üçüncü yarımfəslində neytrosofik soft modullar kateqoriyasında qapalılıq 

problemi araşdırılır. 

Tərif 0.25. Hər bir NSMD op :   funktoru, harada ki, 
 
istiqamətləndirilmiş 

çoxluqdur, neytrosofik soft modulların tərs sistemi adlanır.  

Teorem 0.30. Neytrosofik soft modulların  bütün tərs sistemləri limitə malikdir. 

Bu limit yeganədir və bu limit  A,
~
  neytrosofik soft moduluna bərabərdir. 

Üçüncü fəslin birinci yarımfəslində soft çoxluqlarda qeyri-səlis topologiyaya 

baxılır.

 

E  parametrlər çoxluğu, X universal çoxluq olsun.  EXSS ,
 
ilə X  üzərində bütün soft 

çoxluqlar ailəsini göstərək. 

Tərif 0.26. Əgər    1,0,: EXSS   inikası üçün aşağıdakı şərtlər ödənirsə, 

a)     ,1
~
 X  

b)      EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün         ,,,,~, EGEFEGEF    

c)   



ii EF ,

 
ailəsi üçün     EFEF i

i
i

i
,, 


  

  inikasına X  üzərində soft çoxluqların açıqlıq dərəcəsi deyilir,  ,, EX   üçlüyünə 

isə soft çoxluqların qeyri-səlis topoloji fəzası deyilir. 

 ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəzası, FTS  ilə işarə edilir. 
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Tərif 0.27. Əgər    1,0,: EXSSv   inikası üçün 

a)     ,1
~
 Xvv  

b)      EXSSEGEF ,,,,   üçün         ,,,,~, EGvEFvEGEFv   

c)   



ii EF ,

 
ailəsi üçün     ,,, EFvEFv i

i
i

i 
  

şərtləri ödənirsə, v  inikasına X  üzərində qapalılıq dərəcəsi,  vEX ,,
 
üçlüyünə isə soft 

çoxluqların qeyri-səlis cotopoloji fəzası deyilir, qısa olaraq FCTS  ilə işarə edək. 

Teorem 0.31. a) Əgər ,  X  üzərində açıqlıq dərəcəsi isə onda v ,
 

X  üzərində 

elə qapalılıq dərəcəsidir ki,     C
EFEFv ,,  . 

b) Əgər ,v  X üzərində qapalılıq dərəcəsi isə onda  , X  üzərində elə açıqlıq 

dərəcəsidir ki,     C
EFvEF ,,  .  

Teorem 0.32.  ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəza olsun. Onda  1,0r  üçün 

      ,,,, rEFEXSSEFr    X  üzərində soft çoxluqların soft 

topologiyalarının azalan ailəsidir. 

Teorem 0.33.    1,0rr  
 ailəsi X  üzərində soft topologiyaların azalan ailəsi 

olsun, o zaman     ,,, rEFrEF   açıqlıq dərəcəsidir və ,rr     ödənir. 

Tərif 0.28.  ,, EX   qeyri-səlis topoloji fəza olsun. 

a) Əgər   aşağıdakı şərtləri ödəyərsə, 

   EXSSEF ,, 
 
üçün   

   
 ,,,

,,

EGEF i
iEFEGi

i

 




   

onda       ,1,0,: EXSS nun bazası adlanır. 

b)  Əgər    : , 0,1 ,SS X E  nun bazasıdırsa,    ,1,0,: EXSS  -nun 

altbazası adlanır, burada   
   

 ,,,~

,,

EGEF j
JjEFEGJ

Jj

 




  və J  sonlu 

çoxluqdur. 

Teorem 0.34. Əgər    1,0,: EXSS  inikası üçün  

a)      ;1
~~
 X  

b)      EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün          ,,,,~, EGEFEGEF  
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şərtləri ödənirsə onda  
   

 ,,,
,,~

EGEF j
JjEFEGi

Jj

  




  açıqlıq dərəcəsidir və  ,  

 -nın bazasıdır. 

Tərif 0.29. Əgər           '' ,,, EYSSEGxfxf ee    ixtiyari soft çoxluğu 

üçün        ',,,,, EGEFEXSSEFxe  

 

və     ', , ,f F E G E   şərtlərini 

ödəyən    EXSSEF ,, 
 çoxluğu varsa, onda       ,,,,:, 'EYEXf   qeyri-

səlis topologiyalar fəzalarının inikasları  EXSSxe ,  soft nöqtəsində kəsilməzdir 

deyilir. Hər soft nöqtədə kəsilməz olan  ,f  inikasına kəsilməzdir deyilir. 

Teorem 0.35.       ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz inikasdır, onda və yalnız 

onda ki,    '' ,, EYSSEG   üçün       ''1
,,, EGEGf  


 ödənir. 

Teorem 0.36.       ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz inikasdır, onda və yalnız 

onda ki,  1,0r  üçün      rrrr EYEXf  ,,,,:, '  soft bitopoloji fəzalarda 

kəsilməz inikasdır.  

Beləliklə, qeyri-səlis soft topoloji fəzaların faktor fəzası anlayışını verə bilərik. 

  
 ,, EX  qeyri-səlis soft topoloji fəzaların bir ailəsi olsun və 

'   üçün 

,' 
 XX   ' EE  şərtləri ödənsin. X

~
 ilə bu fəzalara aid olan bütün soft 

nöqtələrin birləşməsini göstərək və 


EE 


  olsun. Onda  EX ,
~

 ailəsi 


XX 


  

çoxluğu üzərində E  parametrli soft çoxluqlar ailəsi olur və  EXxe ,
~

  soft nöqtəsi 

üçün Xx  isə Ee  və tərsinə Ee  isə Xx . İxtiyari    EXEF ,
~

,   soft 

çoxluğu üçün  EF ,  ilə   
Ee

XeF


   soft çoxluğunu göstərək. 

Teorem 0.37.    
 ,, EX  kəsişməsi boş olan qeyri-səlis topoloji fəzaların 

bir ailəsi olsun. Onda    EXEF ,
~

,   soft çoxluğu üçün      


 EFEF ,,

  

X üzərində qeyri-səlis topologiya olur.   

Tərif 0.30.  ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəzasına   
 ,, EX  ailəsinin düz 

cəmi deyilir və    


 ,,,, EXEX


  ilə işarə olunur. 
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Aydındır ki, 


 XXXi


:
 

 və 


 EEEj

:  daxiletmə inikasları 

olduğundan bütün   üçün       ,,,,:, EXEXji   inikası kəsilməz 

inikasdır. 

Teorem 0.38. Tutaq ki,   
 ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəzalar ailəsi, 







XX  çoxluq, 





EE  parametrlər çoxluğudur. Hər bir    üçün 

 XXp :  və  EEq :  proyeksiyalar inikası olsun.    1,0,: EXSS -nı 

aşağıdakı kimi təyin edək: 

         .,,,,,
1

11 










 jjjjjjj
EFqpEFEFEF

n

j

n

j
  

Onda   qeyri-səlis topoloji fəzanın bazisidir və hər bir   üçün 

       ,,,,:, EXEXqp   kəsilməz inikasdır. 

Üçüncü fəslin ikinci yarımfəslində intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzalar üçün qeyri-səlis 

topoloji fəzalarda alınan nəticələr ümumiləşdirilərək analoji teoremlər isbatlanır. 

Tərif 0.31. Əgər      1,0,:,  EXSS  inikaslar cütü üçün aşağıdakı şərtlər 

ödənirsə,  

a)    , ,F E SS X E   üçün    , , 1;F E F E      

b)         0
~~

,1
~~

  XX    

c)      EXSSEGEF ,,,,   üçün         ,,,,~, EGEFEGEF  

        EGEFEGEF ,,,~,     

ç)   



ii EF , ailəsi üçün          , , , , ,i i i i

i i i i
F E F E F E F E    

   
       

  ,  cütünə X üzərində intuitiv qeyri-səlis topologiya   ,,, EX dördlüyünə isə soft 

çoxluqların intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzaları deyilir. 

  ,,, EX
 
intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzası, IFTS   ilə işarə edilir. 

Tərif 0.32. Əgər      1,0,:,  EXSS  inikaslar cütü üçün 

d)    EXSSEF ,,  üçün     ;1,,   EFvEFv  

e)         ,0
~~

,1
~~

  XvvXvv  
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f)      EXSSEGEF ,,,,   üçün         ,,,,~, EGvEFvEGEFv 

        EGvEFvEGEFv ,,,~,    

g)   



ii EF ,

 
ailəsi üçün          EFvEFvEFvEFv i

i
i

i
i

i
i

i
,,,,,~ 






  

şərtləri ödənirsə,  vv,  cütünə X  üzərində intuitiv qeyri-səlis cotopologiya, 

 vvEX ,,,
 

dördlüyünə isə soft çoxluqların intuitiv qeyri-səlis cotopoloji fəzası 

deyilir. 
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I FƏSİL 

 

-MODULLARDA QEYRİ-SƏLİS STRUKTURLAR 

 

1.1. Qeyri-səlis soft -modullar  

 

Tərif 1.1.1. [79] X  universal çoxluq  və E  parametrlər çoxluğu olsun. Əgər F , 

E -dən X çoxluğunun bütün alt çoxluqlar çoxluğuna,  XP  -ə inikas isə, yəni, 

 XPEF : . Onda  EF ,  cütlüyü X üzərində soft çoxluq adlanır. 

Başqa sözlə soft çoxluq X  çoxluğunun alt çoxluqlarının parametrləşdirilmiş ailəsidir. 

Ae  üçün    , ,F e F A  soft çoxluğunun e -elementlər çoxluğu kimi  və yaxud soft 

çoxluğun e -aproksimasiya elementlərinin çoxluğu kimi götürülə bilər, yəni 

       .:,:,, XPAFEAeeFeAF   Bundan sonra  EXSS  ilə X  üzərindəki 

E  parametrlərinə uyğun  bütün soft çoxluqlar ailəsi işarə edilir. 

 Tərif 1.1.2. [79] X  üzərindəki  iki  AF ,  və  BG,  soft çoxluqlarının kəsişməsi, 

     CHBGAF ,,~,   kimi işarə edilir, harada ki,  BAC   və Ce  üçün 

     .eGeFeH   X  üzərindəki  iki  AF ,  və  BG,  soft çoxluqlarının birləşməsi 

aşağıdakı kimi təyin olunur: 

 

 

 

   















BAeeGeF

ABeeG

BAeeF

eH

,

,

,

 

Harada ki, BAC   və .Ce  Birləşmə      CHBGAF ,,~,    kimi işarə edilir. 

 Tərif 1.1.3. [97] X  üzərindəki  EF ,  soft çoxluğu sıfır soft çoxluq adlanır   

kimi işarə olunur bütün   .,  eFEe  X  üzərindəki  EF ,  soft çoxluğu absalut 

soft çoxluq adlanır X
~

 kimi işarə olunur bütün   ., XeFEe   

 Tərif 1.1.4. [97] X  üzərindəki iki  EF ,  və  EG,  soft çoxluqlarının fərqi 

     EGEFEH ,/,,   kimi işarə olunur və bütün Ee  üçün      eGeFeH /  kimi 

təyin olunur. 

G

G
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 Tərif 1.1.5. [97]  EF ,  soft çoxluğunun tamamlayıcısı  cEF ,  kimi işarə olunur, 

   EFEF cc
,,   kimi təyin olunur, harada ki,    eFXeF c \  ilə verilən 

 XPEF c :  inikasdır Ee  və ,cF  F  funksiyasının tamamlayıcısı adlanır. 

 Tərif 1.1.6. [50] Tutaq ki,  EX ,  və  ', EY  iki soft çoxluqlar, YXf :  və 

': EEg   iki inikasdır. Onda      ',,: EYEXf g   soft çoxluqların inikası adlanır 

və belə təyin olunur:  EX , -də  AF ,  soft çoxluğu üçün 

            '' ,,, EYEAgBFfAFf agg  -də aşağıdakı kimi verilən soft 

çoxluqdur, 
'' EBe   üçün,     

   
























 

hallarbasqa

AegeFf
eFf Aege

,

, '1

' '1  

 AF ,    soft çoxluğunun      AgFf ,
 
soft obrazı adlanır. 

 Tərif 1.1.7. [50] Tutaq ki,  EX ,  və  ', EY  iki soft çoxluqlar, 

     ',,: EYEXf g   soft  inikas və    ', , .G C Y E  Onda 

          ,,, 111
1 CgDGfCGf Cgg


    EX , -də soft çoxluqdur və EDe   

üçün   
     













hallarbasqa

CegegGf
eGf

,

,1
1

 

belə təyin olunur. 

      CGCGfg ,,,
1

-nin soft tərs obrazı adlanır.  

Tərif 1.1.8. [108] Tutaq ki,  AF , M üzərində soft çoxluqdur.  AF ,  -a M

üzərində soft modul deyilir, yalnız və yalnız onda ki, bütün Ax  üçün   MxF  . 

Tərif 1.1.9. [102] Tutaq ki, G  qrupdur və KM ,  halqası  üzərində moduldur və 

G  qrupunun M modulunda təsiri verilsin. Əgər hər bir Gg   və Mm  üçün 

Mgm  aşağıdakı şərtləri ödəyirsə, 

i) MmmmG  ,1 ( G1 G qrupunun vahid elementi) 

ii)     GhgMmmhgmhg  ,,,  

iii)       .,,;,, 212122112211 GgMmmKkkmgkmgkmkmkg    

Onda M , G -modul adlanır. 
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Tərif 1.1.10. K  bir halqa, M  isə K  üzərində sol (və ya sağ) modul və G  bir 

qrup olsun. G  qrupunun M modulu üzərində təsiri verilsin, yəni aşağıdakı şərtləri 

ödəyən MMG :  funksiyası verilsin. 

1)   ,,1 mmG    Mm  ( G1 G qrupunun vahid elementi) 

2)     mggmgg ,,, 2121    

3)      22112211 ,,, mgkmgkmkmkg    

 Əgər   mgmg ,  kimi göstərsək bu şərtləri belə yaza bilərik 

1) mmG 1  

2)    mggmgg 2121   

3)      22112211 gmkgmkmkmkg   

Bu halda M  moduluna G -modul adı verilir. 

İndi E  bir parametrlər çoxluğu, M  isə G -modul olsun.  MPFG  ilə M  üzərində 

verilmiş bütün qeyri-səlis çoxluqlar ailəsi göstərilir. 

Tərif 1.1.11.  AF , , M  üzərində bir qeyri-səlis soft çoxluq olsun. Əgər 

Aa  üçün    1,0: MaF  qeyri-səlis çoxluq aşağıdakı şərtləri ödəyirsə: 

a)         yaFxaFbyaxaF    Kba  , , Myx ,  

b)      maFmgaF   

o zaman  AF ,  cütünə M  üzərində qeyri-səlis soft G -modul deyilir. 

 aF -nı aF  ilə göstərək. 

Teorem 1.1.1. Əgər  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul 

isə, onların kəsişməsi    BHAF ,,   də M  üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı.      CGBHAF ,,,   olsun, burada BAC  və ccc HFG  . 

Tərif 1.1.11-in şərtlərini yoxlayaq. 

a)       byaxHFbyaxG ccc  

                   yHxHyFxFbyaxHbyaxF cccccc  

              .,,,,, MyxKbaCcyGxGyHyFxHxF cccccc   

b) 
 

              

MmGgCc

mGmHmFgmHgmFgmHFmgG cccccccc





,,

,
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Teorem isbatlandı. 

Teorem 1.1.2.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun. 

Əgər BA  isə onların birləşməsi    BHAF ,,   M üzərində qeyri-səlis soft 

G -moduldur.  

İsbatı.      CGBHAF ,,,   olsun. BAC   və BA  olduğundan  

Cc  üçün  Ac  və ya  Bc -dir. Əgər Ac , onda  cc FG   və ya Bc , cc HG 

-dir. cF  və cG  üçün tərif 1.1.11-in şərtləri ödəndiyi üçün  CG,  cütü M  üzərində 

qeyri-səlis soft G -moduldur. 

Teorem 1.1.3.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun. 

O zaman    BHAF ,,   də M  üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı.      CGBHAF ,,,   olsun, burada BAC   və 

  baba HFGbaG  ,,  şəklindədir. Tərifin şərtlərini yoxlayaq: 

a) 
             

             yGxGyHyFxHxF

yHxHyFxFlykxHlykxFlykxG

bababbba

bbaababa

,,

,




 

b) 
 

           mGmHmFgmHgmFgmG babababa ,,   

Teorem 1.1. 4.  
Iiii AF


,  ailəsi M  üzərində qeyri-səlis soft G -modullar ailəsi 

olsun. O zaman  

1)  
Ii

ii AF , - M  üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

2)  ii
Ii

AF ,

 M üzərində  qeyri-səlis soft G -moduldur. 

3) Əgər ji AA   isə Iji  ,  üçün  
Ii

ii AF


, - M üzərində qeyri-səlis soft G -

moduldur. 

Teorem 1.1.5.  AF ,  M  üzərində,  BH ,  N  üzərində iki qeyri-səlis soft G  –

modul olsun, onda    BHAF ,,    NM   üzərində qeyri-səlis soft G –moduldur. 

İsbatı.      BAGBHAF  ,,, ,   ba HFbaG ,  və 

      nGmFnmHF baba  ,  şəklində təyin edək. İnd

            2121,2211,, ,,, lykylxkxGyxlyxkGlykxG bababa   
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              21212121 yHyHxFxFlykyHlxkxF bbaaba  

               .,, 22,11,2211 yxGyxGyHxFyHxF babababa   

                   yxGyHxFgyHgxFgygxGyxgG bababababa ,,, ,,,    

Teorem isbat olundu. 

Tərif 1.1.12.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun, 

onların cəmi      CGBHAF ,,,   belə təyin olunur: BAC   və Cc  üçün 

      bHaFxG cc
bax

c 


 

Teorem 1.1.6.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun, 

onda onların cəmi    BHAF ,,   də M  üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı. Myx  , və Cc  üçün     yGxG cc ,min  olsun. 0  üçün  

      bHaFxG cc
bax

c 


  və       dHeFyG cc
dey

c 


  

yx,  elementlərinin deybax  ,  ayrılışı varsa. Buradan 

   bHaF cc    və     dHeF cc  aFc  ,  bH c  və 

 eFc  ,   dH c      eaFeFaF ccc    və 

     dbHdHbH ccc    

       dbeadebayx  olduğundan 

   
   

      yxGdbHeaFdbHeaF ccc
dbeayx

cc 


  

  ixtiyari olduğundan      .yGxGyxG ccc    

İndi  xGc  və 0  ixtiyari olsun, onda 

            aFbHaFbHaFxG ccccc
bax

c 


 ,  

     kaFaFbH ccc   , 

       kbHkaFkbHbH cccc    Kk  . 

  kbkabakkx   olduğundan 
 

      kxGkbHkaF ccc
bakkx




   

  ixtiyari olduğundan    xGkxG cc     alınır. 

   gaFaFCc cc   və    gbHbH cc   olduğu üçün 

        .gbHgaFbHaF cccc    
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  gbgabaggx   istifadə edərək 

      
 

      gxGgbHgaFbHaFxG ccc
baggx

cc
bax

c 


. 

Teorem isbatlandı. 

Tərif 1.1.13.  AF , ,  BH ,  M üzərində iki qeyri-səlis soft G -modul olsun, 

onların hasili      CGBHAF ,,,   belə təyin olunur: burada BAC   və Cc  

üçün  
 

     .icic
ibax

c bHaFxG
ii





  

Teorem 1.1.7.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki qeyri-səlis soft G -modulların 

hasili də M  üzərində  qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı. Myx  , və Cc üçün      yGxG cc  olsun. 0  üçün  

 
 

     icic
ibax

c bHaFxG
ii






  və 

 
 

     
         

       

       icicicic

icicicic

iCic
i

icic
i

icic
iqpy

c

qHbHpFaF

qFpFbHaF

qFpFbHaF

qHpFyG
ii





















,

,

,
 

i  üçün. Buradan       iiii qpbayx ,    iiciic qbHpaF    

i  üçün 
    

       yxGqbHpaF ciiciic
iqpbayx iiii







 . 

Beləliklə  ixtiyari olduğundan      yGxGyxG ccc  . 

İndi  xGc  olsun. 0 üçün  

 
 

    

        icicicic
i

icic
ibax

c

bHaFbHaF

bHaFxG
ii













 

i və Kk   üçün 

       

    
 

      kxGkbHkaFkbHkaF

kbHkaFbHaF

cicic
ibakkx

icic
i

icicicic

ii











 

  ixtiyari olduğundan    xGkxG cc   alınır. GgGc  ,  və Mx olsun 

            icicicicicic gbFgaFbFaFgaFaF   
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         icic
i

icic gbHgaFbHaF   

i  üçün  
 

    
 

    







icic

ibaggx
icic

ibax
c gbHgaFbHaFxG

iiii

 

     xGgxGgxG ccc   

Teorem isbatlandı. 

M  bir G -modul və MN , -nin alt modulu olsun. Əgər N alt modulu G

qrupunun təsiri altında invariantsa, yəni Gg   və Nn  üçün Nng   isə N alt 

moduluna G -alt modul deyilir. 

Tərif 1.1.14 .  AF , , M  üzərində qeyri-səlis soft G -modul olsun, NaF  qeyri-

səlis soft çoxluğu Aa  üçün   1,0: NNFa  kimi təyin edilsin. 

Teorem 1.1.8.  AF , , M  üzərində qeyri-səlis soft G -modul olsun, o zaman 

NaF N üzərində qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı. NyxKlk  ,,,  və Aa üçün  

           

     yNFxNFlykxNF

yNFxNFyFxFlykxFlykxNF

aaa

aaaaaa




 

Gg   və Nx  üçün        xNFxFgxFgxNF aaaa    

M  G -modul, N G -alt modul,  AF ,  M üzərində qeyri-səlis soft G -modul olsun. 

 NMSPFAF :
~

 qeyri-səlis soft çoxluğu    ,1,0:
~

NMaF

     nxFNxaF a
Nn




~
 düsturu ilə verək. 

Teorem 1.1.9.  AF ,  M  üzərində qeyri-səlis soft G -modul, N M -nin G -alt 

modulu olsun, onda   AF ,
~

, NM  faktor modulu üzərində qeyri-səlis soft G -

moduldur. 

İsbatı. MyxKlk  ,,,  və Aa  üçün

          

        







212121

~~

nylnxkFnlnknnlknlykxF

nlykxFNlykxFNylNxkF

a
Nn

a
Nn

a
Nn

aa

           


2121 nyFnxFnylFnxkF aa
Nn

aa  
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       ,
~~

21
21

NyFNxFnyFnxF aaa
Nn

a
Nn








 






 


 

          

      .
~

~~

11

1

1

NxFnxFnxgF

gngxFngxFNgxFNxgF

aa
n

a
n

aa
n

aa





 

Teorem isbatlandı. 

 

1.2. İntuitiv qeyri-səlis soft G-modullar 

 

Tərif 1.2.1. [13],[51]  XIFS  ilə X  üzərindəki bütün intuitiv qeyri-səlis 

çoxluqlar çoxluğunu işarə edək  və EA  . Əgər F , A -dan  XIFS -ə inikas isə,  

 AF ,  cütlüyü X  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft çoxluq adlanır. Belə ki, bütün Aa  

üçün     IXFFaF a
a  :, , X  üzərində intuitiv qeyri-səlis çoxluqdur, harada ki, 

IXFF a
a :,  qeyri-səlis çoxluqdur. 

Tərif 1.2.2. [13],[51] X  universal çoxluğu üzərində verilmiş iki  AF ,  və  BG,  

intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqları aşağıdakı şərtləri ödəndikdə  AF , ,  BG, -nin 

intuitiv qeyri-səlis soft alt çoxluğu adlanır və    BGAF ,,  kimi yazılır.  

(i) BA   

(ii) Hər bir Aa  üçün ., aa
aa GFGF   

Tərif 1.2.3. [13],[51] X  universal çoxluğu üzərində verilmiş iki  AF ,  və  BG,  

intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqlarına bərabər deyilir, əgər    BGAF ,,   və 

   .,, AFBG   

Tərif 1.2.4. [13],[51] X  universal çoxluğu üzərində verilmiş iki  AF ,  və  BG,  

intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqlarının birləşməsi      CHBGAF ,,,   kimi işarə 

olunur və aşağıdakı kimi təyin olunur: 

 

 
 
  


























ABcGFGF

CcABcGG

BAcFF

cH

cc
cc

c
c

c
c

,,

.,,,

,,

 

harada ki, BAC  . 
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Tərif 1.2.5. [13],[51] X  universal çoxluğu üzərində verilmiş iki  AF ,  və  BG,  

intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqlarının kəsişməsi  CH ,  intuitiv qeyri-səlis soft 

çoxluğudur, harada ki, BAC  , Cc  üçün    cc
cc GFGFcH  ,  və 

     CHBGAF ,,,   kimi yazılır. 

Tərif 1.2.6. [13],[51] Əgər  AF ,  və  BG,  iki intuitiv soft çoxluqlar isə,

   BGAF ,,  =  BAH ,  aşağıdakı kimi təyin olunur:  

   ba
ba GFGFbaH  ,, ,   BAba  ,  . 

Tərif 1.2.7. [13] Tutaq ki, ,M  R  halqasında moduldur. Əgər aşağıdakı şərtlər 

ödənirsə   AAA  ,  intuitiv qeyri səlis çoxluğu M -in intuitiv qeyri-səlis altmodulu 

adlanır: 

(1)   ,10 A  

(2)       yxyx AAA   ,min  hər bir Myx ,  üçün, 

(3)    xrx AA ,   hər bir Mx  və ,Rr   

(4)   ,00 A  

(5)       yxyx AAA  ,max  hər bir ,, Myx   

(6)    xxr AA  ,  hər bir Mx  və .Rr   

Tutaq ki,  ,,A  M -in intuitiv qeyri-səlis alt moduludur. Bu modul 

 ,,M  kimi işarə edilir. Deyirik ki, bu modul intuitiv qeyri-səlis moduldur.  

Tərif 1.2.8. [13],[51] Tutaq ki,  AF ,  M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft 

çoxluqdur. Əgər Aa  üçün    a
a FFaF , , M -in intuitiv qeyri-səlis alt 

moduludursa, onda  AF , , M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft modul adlanır. 

Tərif 1.2.9. [102] Tutaq ki,  qrupdur ,  üzərində -moduldur. Onda  

üzərində intuitiv qeyri-səlis -modulu -in elə intuitiv qeyri-səlis  

çoxluğudur ki, aşağıdakı şərtlər ödənir. 

i) ,  

 və  

ii)          .;,, MmGgmgmmgm AAAA    

G M K G M

G M  AAA  ,

      yxbyax AAA  ,min       ,,max yxbyax AAA  

Kba  , ., Myx 
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E  bir parametrlər çoxluğu, M  isə -modul olsun.  MPIFG  ilə M  üzərində 

verilmiş bütün intuitiv qeyri-səlis çoxluqlar ailəsini işarə edək.  

Tərif 1.2.10.  AF , , M üzərində bir intuitiv qeyri-səlis soft çoxluq olsun. Əgər 

Aa üçün      1,0:,  MFFaF a
a  intuitiv qeyri-səlis çoxluq aşağıdakı şərtləri 

ödəyərsə: 

a) 
     

     yFxFbyaxF

yFxFbyaxF

baa

baa




  Kba  , , Myx ,  

b) 
   

   mFmgF

mFmgF

aa

aa




 

o zaman  EF ,  cütünə M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modul deyilir. 

Teorem 1.2.1.  Əgər  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki intuitiv qeyri-səlis soft G -

modul isə, onların kəsişməsi    BHAF ,,  də M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G

-moduldur. 

İsbatı.      CGBHAF ,,,   olsun, burada BAC  və 

     cc
cc

c
c HFHFGGcG  ,, . Tərif 1.2.10-nun şərtlərini yoxlayaq. 

 

   

           

             

    

           

              .,,,,,,

,

MyxKbaCcyGxGyHyFxHxF

yHxHyFxFbyaxHbyaxF

byaxHFbyaxG

yGxGyHyFxHxF

yHxHyFxFbyaxHbyaxF

byaxHFbyaxG

cccccc

cccccc

ccc

cccccc

cccccc

ccc













 

              

              

MmGgCc

mGmHmFgmHgmFgmHFmgG

mGmHmFgmHgmFgmHFmgG

cccccccc

cccccccc







,,

,

,

  

Teorem isbatlandı.

 

Teorem 1.2.2.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki intuitiv qeyri-səlis soft G -modul 

olsun. Əgər BA  isə onların birləşməsi    BHAF ,,   M üzərində intuitiv 

qeyri-səlis soft G -moduldur.  

G
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İsbatı.      CGBHAF ,,,   olsun. BAC   və BA  olduğundan  

Cc  üçün  Ac  və ya  Bc -dir. Əgər Ac , onda     cFcG   və ya Bc , 

   cHcG  -dir.  cF  və  cH  üçün tərif 1.2.10-nun şərtləri ödəndiyi üçün  CG,  

cütü M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. 

Teorem 1.2.3.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki intuitiv qeyri-səlis soft G -modul 

olsun. O zaman    BHAF ,,   də M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı.      CGBHAF ,,,  olsun, burada BAC   və 

     ba
ba

ba
ba HFHFGGbaG  ,,, ,
,  şəklindədir. Tərifin şərtlərini yoxlayaq: 

             

             

             

             ,,,

,

,,

,

yGxGyHyFxHxF

yHxHyFxFlykxHlykxFlykxG

yGxGyHyFxHxF

yHxHyFxFlykxHlykxFlykxG

babababa

bbaababa

babababa

bbaababa









 

           

           .,,

,,

mGmHmFgmHgmFgmG

mGmHmFgmHgmFgmG

babababa

babababa




 

Teorem 1.2.4.  
Iiii AF


,  ailəsi M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modullar 

ailəsi olsun. O zaman  

1)  
İi

ii AF


, - M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. 

2)  ii
Ii

AF ,

  M  üzərində  intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. 

3) Əgər ji AA   isə Iji  ,  üçün  
Ii

ii AF


, - M  üzərində intuitiv qeyri-səlis 

soft G -moduldur. 

Teorem 1.2.5.  AF ,  M  üzərində,  BH ,  N  üzərində iki intuitiv qeyri-səlis 

soft G -modul olsun, onda    BHAF ,,    NM   üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G

-moduldur. 

İsbatı.      BAGBHAF  ,,,     ba
ba HFHFbaG  ,,  və 

             nHmFnmHFnHmFnmHF baba
baba  ,,,  

şəklində təyin edək. İndi KlkNyyMxx  ,,,,, 2121  

            2121,2211,, ,,, lykylxkxGyxlyxkGlykxG bababa   



34 

 

             

               ,,, 22,11,2211

21212121

yxGyxGyHxFyHxF

yHyHxFxFlykyHlxkxF

babababa

bbaaba





 

            

             
               .,,

,,,

22
,

11
,

2211

21212121

2121
,

2211
,,

yxGyxGyHxFyHxF

yHyHxFxFlykyHlxkxF

lykylxkxGyxlyxkGlykxG

babababa

bbaaba

bababa







 

                   yxGyHxFgyHgxFgygxGyxgG bababababa ,,, ,,,   

                   .,,, ,,, yxGyHxFgyHgxFgygxGyxgG bababababa   

Teorem isbat olundu. 

Tərif 1.2.11.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki intuitiv  qeyri-səlis soft G -modul 

olsun, onların cəmi      CGBHAF ,,,   belə təyin olunur: BAC   və Cc  

üçün              ., bHaFxGbHaFxG cc

bax

c
cc

bax
c 


 

Teorem 1.2.6.  AF , ,  BH ,  M  üzərində iki intuitiv qeyri-səlis soft G -modul 

olsun, onda onların cəmi    BHAF ,,   də M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -

moduldur. 

İsbatı. Myx  , və Cc üçün 

           yGxGyGxG cc
cc ,max,,min  olsun. 0  üçün 

      bHaFxG cc
bax

c 


  ,       dHeFyG cc
dey

c 



 

      bHaFxG cc

bax

c 


  ,       .bHeFyG cc

dey

c 


  

yx,  elementlərinin deybax  , ayrılışı varsa. Buradan 

   bHaF cc    və     dHeF cc  

 aFc  ,  bH c   və  eFc  ,   dH c  

     eaFeFaF ccc    və      dbHdHbH ccc    

   bHaF cc    və     dHeF cc  

   bHaF cc   ,  və     dHeF cc  ,  

     eaFeFaF ccc    və      .dbHdHbH ccc    

       dbeadebayx   olduğundan  
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      yxGdbHeaFdbHeaF ccc
dbeayx

cc 




   
   

      yxGdbHeaFdbHeaF ccc

dbeayx

cc 




  ixtiyari olduğundan 
 

           ., yGxGyxGyGxGyxG ccc
ccc    

İndi  xGc ,  xG c  və 0  ixtiyari olsun, onda  

          

       ,, kaFaFbHaF

bHaFbHaFxG

cccc

cccc
bax

c









 

       kbHkaFkbHbH cccc    

          

       

       kbHkaFkbHbH

kaFaFbHaF

bHaFbHaFxG

cccc

cccc

cccc

bax

c














,,  

  kbkabakkx   olduğundan 

 
      

 
      .

,

kxGkbHkaF

kxGkbHkaF

ccc

bakkx

ccc
bakkx













 

  ixtiyari olduğundan        xGkxGxGkxG cc
cc   ,   alınır. 

   gaFaFCc cc   ,    gbHbH cc   və    gaFaF cc   ,    gbHbH cc 

olduğu üçün 

               ., gbHgaFbHaFgbHgaFbHaF cccc
cccc   

  gbgabaggx   istifadə edərək,  

      
 

      

      
 

      .gxGgbHgaFbHaFxG

gxGgbHgaFbHaFxG

ccc

baggx

cc

bax

c

ccc
baggx

cc
bax

c









 

Teorem isbatlandı. 

Tərif 1.2.12.  AF , ,  BH ,  M üzərində iki intuitiv qeyri-səlis soft G -modul 

olsun, onların hasili      CGBHAF ,,,   belə təyin olunur: burada BAC   və 

Cc   
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üçün  
 

       
 

     ., i
c

i
c

ibax

c
icic

ibax
c bHaFxGbHaFxG

iiii








  

Teorem 1.2.7. M üzərində  iki intuitiv qeyri-səlis soft G -modul  AF , ,  BH ,

-nin hasili də M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı. Myx  , və Cc üçün           yGxGyGxG cc
cc ,  olsun. 

0  üçün 
 

 
 

     icic
ibax

c bHaFxG
ii






   və 

 
 

     
         

       

       icicicic

icicicic

icic
i

icic
i

icic
iqpy

c

qHbHpFaF

qHpFbHaF

qHpFbHaF

qHpFyG
ii





















,

,

,
 

 
 

     i
c

i
c

ibax

c bHaFxG
ii








 

 
 

     
         

       

       i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

i
i

c
i

c

i

i
c

i
c

iqpy

c

qHbHpFaF

qHpFbHaF

qHpFbHaF

qHpFyG
ii





















,

,

,
 

i  üçün. Buradan 

       ii
c

ii
c

iiciic qbHpaFqbHpaF   ,  

i  üçün 

    
       

    
       yxGqbHpaF

yxGqbHpaF

c
ii

c
ii

c

iqpbayx

ciiciic
iqpbayx

iiii

iiii



















. 

Beləliklə   ixtiyari olduğundan 

           ., yGxGyxGyGxGyxG ccc
ccc   

İndi  xGc ,  xG c  olsun. 0  üçün  

 
 

    

        icicicic
i

icic
ibax

c

bHaFbHaF

bHaFxG
ii
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      kxGkbHkaFkbHkaF

kbHkaFbHaF

cicic
ibakkx

icic
i

icicicic

ii












 

 
 

    

        i
c

i
c

i
c

i
c

i

i
c

i
c

ibax

c

bHaFbHaF

bHaFxG
ii













 

       

    
 

      kxGkbHkaFkbHkaF

kbHkaFbHaF

c
i

c
i

c

ibakkx
i

c
i

c

i

i
c

i
c

i
c

i
c

ii












 

  ixtiyari olduğundan        xGkxGxGkxG cc
cc  ,  alınır. GgCc  ,  və 

Mx  olsun 

           

         icic
i

icic
i

icicicicicic

gbHgaFbHaF

gbFgaFbFaFgaFaF





 

           

         i
c

i
c

i
i

c
i

c

i

i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

i
c

gbHgaFbHaF

gbFgaFbFaFgaFaF




  

 
 

    
 

    

     xGgxGgxG

gbHgaFbHaFxG

ccc

icic
ibaggx

icic
ibax

c
iiii











 

 
 

    
 

    

     xGgxGgxG

gbHgaFbHaFxG

ccc

i
c

i
c

ibaggx
i

c
i

c

ibax

c

iiii












 

Teorem isbatlandı. 

Tərif 1.2.13.  AF ,  M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modul olsun, 

 NAF ,  intuitiv qeyri-səlis soft çoxluğu Aa  üçün   1,0: NF Na  aF -nın N -ə 

daralması kimi təyin edilsin. 

Teorem 1.2.8.  AF ,  M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modul olsun, o 

zaman  NAF , , N üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. 

İsbatı. NyxKlk  ,,,  və Aa  üçün 

           

     yFxFlykxF

yFxFyFxFlykxFlykxF

NaNaNa

NaNaaaaNa
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Gg   və Nx  üçün        xFxFgxFgxF NaaaNa    

M  G -modul, N  G -alt modul,  AF ,  M üzərində qeyri-səlis soft G -modul olsun. 

 NMSPFAF :
~

 qeyri-səlis soft çoxluğu    ,1,0:
~

NMaF  

     nxFNxaF a
Nn




~
 düsturu ilə verək. 

Teorem 1.2.9.  AF ,  M  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modul, N M -nin 

G -alt modulu olsun, onda   AF ,
~

NM  faktor modulu üzərində intuitiv qeyri-səlis soft 

G -moduldur. 

İsbatı. MyxKlk  ,,,  və Aa  üçün 

          

        

           

       

          

      NxFnxFnxgF

gngxFngxFNgxFNxgF

NyFNxFnyFnxF

nyFnxFnylFnxkF

nylnxkFnlnknnlknlykxF

nlykxFNlykxFNylNxkF

aa
n

a
n

aa
n

aa

aaa
Nn

a
Nn

aa
Nn

aa

a
Nn

a
Nn

a
Nn

aa












 






 















~

~~

.
~~

~~

11

1

21

2121

212121

1

21

 

Teorem isbatlandı. 

 

1.3. İntuitiv qeyri-səlis soft G-modullar ardıcıllığı 

 

Tərif 1.3.1. [104] X  çoxluğunun  hər bir     XxxvxxA AA  :,,  intuitiv 

qeyri-səlis çoxluğu üçün A  çoxluğunun  daşıyıcısı 
A  kimi işarə olunur və aşağıdakı 

kimi təyin edilir: 

    .1,0:  xvxXxA AA  

Təklif 1.3.1. [104] Tutaq ki, YXf :  inikasdır və BA,  uyğun olaraq X   və 

Y -in intuitiv qeyri-səlis çoxluqlarıdır. Onda aşağıdakı nəticələr saxlanılır.  

(i)       AfAf  və f  inikası biyektiv olduqda bərabərlik saxlanılır. 
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(ii)         BfBf 11
  

Tərif 1.3.2. [13]    ''' ,,,,:  MMf   intuitiv qeyri-səlis modulların 

homomorfizmidir, onda və yalnız onda ki,      xxf  '
 və     xxf  '

 şərti 

ödənsin. 

Tutaq ki,  ,F A , M üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur.  ,G B , N  

üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -modul olsun. :f M N , G -modulların 

homomorfizmidir, BA:  çoxluqların inikasıdır. 

Tərif 1.3.3. [51] Tutaq ki,  AF ,  və  BH ,  uyğun olaraq M  və  N  üzərində iki 

intuitiv qeyri-səlis soft modullar, NMf :  modulların homomorfizmi və BAg :  

çoxluqların inikasıdır. Əgər        aga
aga HFfHFf  ,  şərtləri ödənirsə, onda 

deyirlər ki,      BHAFgf ,,:,   intuitiv qeyri-səlis soft modulların intuitiv qeyri-

səlis soft homomorfizmidir. 

Qeyd edək ki, ,Aa  üçün    
  ag

ag
a

a HHNFFMf ,,,,:   intuitiv qeyri-səlis 

modulların intuitiv  qeyri-səlis homomorfizmidir. 

Tərif 1.3.4. Əgər hər bir Aa  üçün    
  ,,,,,: a

a
a

a GGNFFMf 
 , 

intuitiv qeyri-səlis G -modulların homomorfizmidirsə, onda      BGAFf ,,:, 
 

cütü intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların homomorfizmi adlanır.                             

Tutaq ki,      BGAFf ,,:,  , intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların  

homomorfizmi, fMf ,ker   -in nüvəsidir. Gf ,ker  altmodulu  üzərində intuitiv 

qeyri-səlis soft G -modulların strukturunu aşağıdakı kimi təyin edək, Aa  üçün, 

    .,,, Kerf
a

Kerfaa
a

a FFFFFaF   

fNf ,Im  -in obrazı olsun, eyni yolla GfIm  altmodulu üzərində intuitiv qeyri-

səlis soft G -modulların strukturunu göstərək. Bb  üçün,   

    .,,, ImIm f
bb

fbb
b

b GGGGGGbG   

Teorem 1.3.1. Tutaq ki, M  və N , G -modullar  və f , G -modulların 

homomorfizmi olsun. Əgər  BG, , N  üzərində intuitiv qeyri-səlis G -moduldursa, 
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 onda   ,,1 BGf 
M üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur.                 

İsbatı. Əgər    MSSGIQBGf /:1 

 
inikası,       ,1 xfGxGf bb 

   

      xfGxGf bb
1

 
kimi təyin edilirsə, MyxKkk  ,,, 21  və Gg   üçün 

alınır ki, 

           

             .11

212121
1

yGfxGfyfGxfG

yfkxfkGykxkfGykxkGf

bbbb

bbb








 

Beləliklə,            .11
21

1 yGfxGfykxkGf bbb
   

Oxşar yolla göstərilə bilər ki,  

           

             

           .11
21

1

11

212121
1

yGfxGfykxkGf

yGfxGfyfGxfG

yfkxfkGykxkfGykxkGf

bbb

bbbb

bbb













 

                .11 mGfmfGmgfGgmfGgmGf bbbbb
     

       .11 mGfgmGf bb
                                                         

Həmçinin,        .11 mGfgmGf
bb    Buradan alınır ki,    MBGf ,,1

 üzərində 

intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur.                            

Teorem 1.3.2. Tutaq ki, M  və N , G -modullar və GNMf ,:  -modulların 

homomorfizmi olsun. Əgər   MAF ,, , üzərində intuitiv qeyri-səlis G -modul isə 

onda    NAFf ,,  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur.                                                           

İsbatı.    NSSGIQAFf /::   inikası aşağıdakı kimi təyin edilsin, 

         ,:sup yxfxFyFf aa            .:sup yxfxFyFf aa
  Göstərək 

ki,    NAFf ,,  üzərində intuitiv qeyri-səlis G -moduldur.  

NyxKkk  ,,, 21  və Gg   üçün,  

         
    

      
      











yfzxfzzkzkF

yzfxzfzkzkF

MzNyxykxkzfzF

kxkfzzFykxkFf

a

a

a

yaa

1''1''''
2

''
1

''''''
2

''
1

21

21
1

21

,:

,:

,,,:

:
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                     .::

,:

1''''1''

1''1''''

yFfxFfyfzzFxfzzF

yfzxfzzFzF

aaaa

aa









 

Beləliklə,               .21 yFfxFfykxkFf aaa   Eyni yolla göstərilə bilər 

ki,               .21 yFfxFfykxkFf
aaa


 
Həmçinin  

              

    

              .:,:

,,,,:

,,::

1

1

nFfnfmmFNnmfMmmF

MmNnGggngmfMgmgmF

NnGggnxfxFgnfxxFgnFf

aaa

a

aaa











 

                   ., nFfgnFfnFfgnFf
aa

aa   

Buna görə    NAFf ,, , üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur.                                                

Tutaq ki,    
IiiIiii MAF


,,  üzərində soft G -modullar ailəsi olsun və tutaq ki, 

parametrlər çoxluğu qeyd olunmuş nöqtəli çoxluqlar olsun.                                                                                        

iA  -nin qeyd olunmuş nöqtəsini 
i

a0  kimi işarə edək və tutaq ki,   .00 
i

aFi  

iIi AA   və iIi MM   üçün həmçinin bütün   Aaa i   üçün MAF :  

inikasını    iIi aFaF   kimi təyin edək. Onda   MAF ,,  üzərində soft G -

moduldur.                     

Tərif 1.3.5.  AF , -a   
Iiii AF


,  -nin düz cəmi deyilir və  iiIi AF ,  kimi 

işarə olunur.  

Teorem 1.3.3. Əgər     
IiiIiii MAF


,,  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -

modullar ailəsidirsə, onda    
IiiiiIi MAF

 ,,  üzərində intuitiv qeyri-səlis soft G -

modullardır.                                                                                                               

İsbatı. Bütün   iIii Aa   üçün iIiiIi MAF  : - ni 

        i

iii

a

ijiaijii FFaF   ,  kimi təyin edək, burada iIiii MMj :  

daxiletmə inikasıdır.     i

i

a

iiaii FjFj ,  bütün Ii  üçün iIi M  üzərində intuitiv 

qeyri-səlis soft G -modul olduğundan,    iIii MaF ,  üzərində intuitiv qeyri-səlis 

soft G -altmoduldur. 

Tərif 1.3.6. X  çoxluğu üzərində ixtiyari intuitiv qeyri-səlis soft  AF ,  çoxluğu  
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üçün intuitiv qeyri-səlis soft çoxluğunun daşıyıcısı  AF ,  kimi işarə edilir və   

      1,0,  xFxFXxaF a
a  

 kimi təyin edilir. Aydındır ki,  ,, AF 
  X  

üzərində soft çoxluqdur.                                                       

Təklif  1.3.2. Tutaq ki, BAYXf  :,:    iki inikas və     XBGAF ,,,  

və Y -in intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqları olsun. Onda, 

a)        AFfAFf  ,,,
                  

b)     AGfBGf ,, 11         ödənir.                                       

Teorem 1.3.4. a) Tutaq ki,  AF ,  intuitiv qeyri-səlis soft G -moduldur. Onda

  MAF ,, -in soft G -altmoduludur.                                          

b) M -in    BGAF ,,,
 

soft G -modulu üçün alınır ki, 

        .,,,, BGAFBGAF 
                                                                           

c)          BGAFBGAF ,,,, 
   

 Tərif 1.3.7. Aa  və Mx  üçün M  üzərində  iki  A,
~


 
və  AM ,

~
 

intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqlarını aşağıdakı kimi təyin edək  

  
 

 
    .0,1

~
;

0,1,0

0,0,1~













 xaM

x

x
xa . 

Onda,  A,
~
 ,  AM ,

~
  intuitiv qeyri-səlis soft çoxluqlar, intuitiv qeyri-səlis soft 

modullara uyğun 0  və 1  qeyri-səlis soft modulları adlanır. 

 Tərif 1.3.8. Tutaq ki,    BGAF ,,,   intuitiv qeyri-səlis soft G -modullardır. 

Əgər      BABGAF  ,
~

,,   şərti ödənirsə, onda    BGAF ,,   cəmi,  AF ,  

və  BG, -nin düz cəmi adlanır  və bu    BGAF ,, 
 
kimi yazılır.  

 Teorem 1.3.5. Tutaq ki,       MCHBGAF ,,,,, -in soft G  modullarıdır,  belə 

ki,      CHBGAF ,,,  , onda      .,,, CHBGAF    

Tutaq ki, 

                ...... 211
11  


iiii f

i

f

i

f

i

f
MMM                     (1.3.1) 

G -modulların və G -modul homomorfizmaların ardıcıllığı olsun.  
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Tərif 1.3.9. ,, ZiM i   G -modullar,   ii MAF ,,  üzərində intuitiv qeyri-səlis 

soft G -modullar olsun. Əgər Aa  üçün 

         ...,,,... 1111   aFMaFMaFM iiiiii  

 intuitiv qeyri-səlis G -modulların ardıcıllığı dəqiqdirsə, onda intuitiv qeyri-səlis soft 

G -modulların  

             
...,,,...

1,

1

1,1,

1

1, 211      


AiAiAiAi f

i

f

i

f

i

f
AFAFAF           (1.3.2) 

ardıcıllığına intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların dəqiq ardıcıllığı deyilir, 

Teorem 1.3.6. Tutaq ki,    BGAF ,,,   intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların  

düz cəmi    BGAF ,, 
 
üçün,    AGAF ,,    soft G -modulların düz cəmidir. 

Onda,             0,,,,0
1,1,

   AGAGAFAF AAi 
 ardıcıllığı 

dəqiqdir.  

İsbatı. Qeyd edək ki, soft G -modullar ardıcıllığı, 

            0,,,,0
1,1,

    AGAGAFAF AAi 
 dəqiq ardıcıllıqdır, 

burada,  “  Ai 1, ” və “  A1, “ uyğun olaraq kanonik inyeksiya və proyeksiyadır. İsbat 

etməliyik ki,              0,,,,0
1,1,

   AGAGAFAF AAi 
 

ardıcıllığı intuitiv qeyri-səlis soft G -modulların dəqiq ardıcıllığıdır.                                            

Tutaq ki, bütün Aa  üçün    .aGaF    Onda          ,, xFixFixaiF a
a  

burada 

  
            

 












 






aFx

aFxxF

daya

xixtiaFttF
xFi

aa
a

,0

,

,0

,,: 1

 
 

və 

  
            

 
.

,1

,

,1

,,: 1














 






aFx

aFxxF

daya

xixtiaFttF
xFi

aa
a

 

Beləliklə,  

     aFxAFAFi  ,,                                   (1.3.3)               

 Həmçinin, Aa  üçün               ,, xGFxGFxaGaF
a

a   harada ki,  
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aFx

aFxxF

zyx

zyxxzyMzyzGyF
xGF

a

aa

a

,0

,

,0

,,,:

 

və 

   
    

   

 
.

,1

,

,1

,,,:


























aFx

aFxxF

zyx

zyxxzyMzyzGyF
xGF

a

aa
a

 

[Qeyd edək ki,    AGAF ,,   düz cəmdir, beləliklə     .,, AGAF   Əgər 

zyx    ,aFx   onda yeganə ehtimal 0 xx  və ya  aFzyzyx  ,;  

olmasıdır. Ancaq ikinci halda     .1,0  zGzG a
a ]                                                 

Beləliklə, Aa  üçün , 

                                          aFxifAFAGAF  ,,,                              (1.3.4) 

(1.3.3) və (1.3.4)-dən alınır ki,       .,,, AGAFAFi                                       

   aGx   üçün                ,, xGFxGFxaGaF
a

a    burada,   

              
      aFrxrGF

xtaGaFttGFxGF

a

aa









:

;: 

    
  

[      aGaGaF  : -proyeksiya olduğundan] 

        .: xGaFrxGrF aaa  
  

[   0,1  rrFa  olduğundan]. Eynilə alırıq ki,      .xGxGF aa
  Buna görə 

də       .aGaGaF   İndi  (1.3.3)-dən alırıq ki, 

   
        

     


















ker,1,0

ker,,
,

aFx

aFxxFxF
xAFi

a
a

   i.e.,     .ker, 


AFi                                                                                     

Buna görə də,         ,0,,,,0  AGAGAFAF
i 

 intuitiv qeyri-

səlis soft G -modulların dəqiq ardıcıllığıdır. 
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Teorem 1.3.7. Tutaq ki, NPNM
gf

, -modulunda G -modulların 

dəqiq ardıcıllığıdır, və      AHAGAF ,,,,,  uyğun olaraq NM ,  və P  üzərində 

intuitiv qeyri-səlis soft G -modullardır. Onda intuitiv qeyri-səlis soft G - modulların 

         AHAGAF AA gf
,,,

1,1,
    ardıcıllığı  AG, -da dəqiqdir, ancaq onda ki, 

əgər bütün Aa  üçün G -modulların      aHaGaF
gf  

''

 ardıcıllığı 

 aG
-da dəqiq olsun, burada, 

'f  və ,'g f  və g -nin uyğun olaraq   aF 
 və  aG

 

-a daralmasıdır.   

  İsbatı. Fərz edək ki,      ,,,, AHAGAF
gf
   AG, -da dəqiqdir. Onda 

tərifdən alınır ki,          AHAGgAGAFf ,,,,,   və     .ker, gAFf 


 İndi, 

     aHaGaF
gf  

''

 ardıcıllığına baxaq.  

 Fərz edək ki, bu ardıcıllıq  aG
–da dəqiqdir.    ,,


 AFfx Aa

 
üçün:                                                        

     0 xFf a  və           0,:1  MtxtftFxFf a

a
  və

     MtstMtxtftF a  21
' ,1,:

 belə ki, 

        ,1,0, 2121  tFtFtftfx a
a      ,121  tFtF a

a   beləliklə əgər 

  01 tFa  onda    MsttF a  1
'

2 1   belə ki,     011  tFtfx a  və 

        .1 111 aFftfxaFttF a                                                                                            

Beləliklə alınır ki,      ., aFfAFf 
  Oxşar yolla alınır ki, 

     aFgAFg 
, . Beləliklə,             AGAFfaFfaFf ,,'

 

   .,, AGAFf   Eynilə,         .,,'   AHAGgaGg  

İndi,     gAFf ker, 


 olduğundan alınır ki,     .ker '' gaFf 
                    

Beləliklə,      aHaGaF
gf  

''

 ardıcıllığı  aG
-da dəqiqdir. 

Bu teoremin isbatını tamamlayır. 
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1.4.  İntuitiv qeyri-səlis -modulların homoloji modulları 

 

G  bir qrup, M , G -modul olsun.  vM ,,
  
ilə intuitiv qeyri-səlis G -modulu 

işarə edək. 

Tərif 1.4.1. Əgər intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

         
Znnnnnnnnnnn vMvMvM

 111 ,,,,:,,,                       (1.4.1) 

ardıcıllığı üçün 01   nn   ödənirsə, bu ardıcıllığa intuitiv qeyri-səlis G modulların 

zəncir kompleksi deyilir. 

Tutaq ki, (1.4.1) və  

                          
Znnnnnnnnnnn vMvMvM

 '
1

'
1

'
1

''''''' ,,,,:,,,                  (1.4.2) 

uyğun olaraq    ', nn MM  üzərində, iki intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir 

kompleksidir. 

Tərif 1.4.2. Əgər ,Zn     ''' ,,,,: nnnnnnn vMvM    intuitiv qeyri-

səlis G -modulların homomorfizmaları üçün 

'
1

'

1

1

'

















nn

nn

nn

MM

MM

n

n


 

diaqramı kommutativdirsə     ''' ,,,,: nnnnnnn vMvM    intuitiv qeyri-səlis G -

modulların zəncir komplekslərinin morfizması adlanır.  

Zəncir komplekslər və onların morfizması kateqoriya təşkil edir. 

Tərif 1.4.3. Tutaq ki,     ''' ,,,,:, nnnnnnnn vMvM    intuitiv qeyri-səlis 

G -modulların zəncir komplekslərinin morfizmalarıdır və 

    '
1

'
1

'
1 ,,,,:  nnnnnn vMvMDD   intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

homomorfizma ailəsidir. Əgər, nnnnnn DD  '
11    bərabərlik ödənirsə, 

onda  
Znnnn MMDD

 '
1:  modulların homomorfizmlərinin ailəsi zəncir 

homotopiya adlanır,    nn  ,
 
zəncir homotop inikaslar adlanır və    nn  ~

 
kimi 

G
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işarə olunur. 

Teorem 1.4.1. Zəncir homotopiya münasibəti ekvivalent münasibətdir və 

superpozisiyaya görə invariantdır. 

İsbatı. İlk öncə göstərək ki, zəncir homotopiya münasibəti ekvivalent 

münasibətdir.  

1) Tutaq ki,         '''' ,,,,,,: nnnnnnnnn vMvM    ixtiyari 

morfizmadır. Əgər ,0nD  onda .0 nn   Belə ki,  ~ . 

2) Tutaq ki,   ilə   zəncir homotopdur. Belə ki, .'
11 nnnnnn DD      

Əgər nn DD   alsaq, onda  

  nnnnnnnn DDDD '
11

'
11     nnnnnnnn DD   

'
11  

 yəni   ilə   zəncir homotopdur.  

3) Tutaq ki,  ,  ilə və  ,  ilə zəncir homotopdur. Biz göstərmək istəyirik ki,  

,  ilə zəncir homotopdur. Əgər  ,  ilə zəncir homotopdurdursa, 

.'
11 nnnnnnn DDD     Əgər  ,  ilə zəncir homotopdursa, 

.''
1

'
1

'
nnnnnnn DDD     nD   homomorfizmini 

'''
nnn DDD   kimi təyin 

edək. 

   

    .

''
1

'
1

'
11

''
1

'
1

'
11

''
1

'
11

'''
1

''

nnnnnn

nnnnnnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnn

DDDDDDDD

DDDDDD

 









 

İndi isə kompozisiyanın invariantlığını göstərək.  

      
      

      ''''''''
0101

11
'''

1
'

1
''''''''''''

11

00
'

11
''''

00

,,,,,,:,

,,,,,,:~

,,,,,,:~

nnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnnnnn

vMvM

DDvMvM

DDvMvM



















 

morfizmalarının zəncir homotop olduğunu göstərək:  

     '''''''''' ,,,,,,: nnnnnnnnn vMvMD  
 
homomorfizmasını

 

   nnnnnnn DDD 0
'''

110
'

1
''     şəklində təyin edək, onda 

           nnnnnnnnnnnn DDDD 0
'''

10
''

10
'''

110
'

1   
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        .01010
'''

1
''

1 nnnnnnnnn DD   

 
İndi göstərək ki,        nnnn 0101 ~    morfizmalar zəncir homotopdur. Zn   

üçün   nn D11   morfizmasına baxaq. 

     .,,,,: '
1

'
1

'
111   nnnnnnnn vMvMD    

       

              .10101001
'

11

'
111111

''
111

nnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnn

DD

DDDD












 

Onda        nnnn 0110 ~  
 
 zəncir homotopdur. Bu iki bərabərlikdən alınır ki, 

       nnnn 0101 ~    zəncir homotopdur. 

nnn M 1Im,ker  intuitiv qeyri-səlis modulların alt modulları G -altmodullardır. 

1Im  nnKer  faktor G -modulunda 
nn KernKern v  ,

 
intuitiv qeyri-səlis strukturdan 

istifadə edərək nn v~,~  intuitiv qeyri-səlis strukturunu verə bilərik. Beləliklə, 

 nnnn vKer ~,~,Im 1   intuitiv qeyri-səlis G -modulunu qurmuş olduq. 

Tutaq ki,   nnnn vMC  ,,,  intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir 

kompleksidir. 

Tərif 1.4.4.    nnnnn vKerCH ~,~,Im 1   intuitiv qeyri-səlis G -moduluna, 

intuitiv qeyri-səlis G  zəncir kompleksinin n -ölçülü homoloji modulu deyilir. 

Göstərək ki, bu homoloji modul funktordur.     ''' ,,,,: nnnnnnn vMvM   intuitiv 

qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin morfizmaları isə    CHx n
 
üçün 

   ': CHCH nnn


 
homomorfizmini     xx nn

   
 kimi təyin edək. Beləliklə, 

aşağıdakı teorem verilə bilər. 

Teorem 1.4.2.  CHC n  qarşı gəlməsi intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

zəncir kompleksləri kateqoriyasından intuitiv qeyri-səlis G -modullar kateqoriyasına 

gedən bir funktordur. 

Teorem 1.4.3. İntuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin 

homoloji funktoru zəncir homotopiyaya görə invariantdır. Belə ki, əgər 

         '''' ,,,,,,:~ nnnnnnnnnn vMvM  
 
onda, 
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    .'CHCH nnnn
  

 

İsbatı.  n  
ilə  n  zəncir homotop olduğundan, 

   '
1

'
1

'
1 ,,,,:  nnnnnnn vMvMD 

 
mövcuddur ki, 

                             nnn
n
nnn DD    11                                           (1.4.3) 

(1.4.3) bərabərliyi ödənir.  

İndi göstərək ki,    'CHCH nnnn
  

 
ödənir.    CHzz nn  1Im

 

üçün göstərmək istəyirik ki,    .ImIm 11    nnnn
zz   Belə ki, 

    ,ImIm '
11   nnnn

zz       nnnnn
Kerzzz   ,ImIm '

11   

və (1.4.3) bərabərliyindən  

          

       

    '
1

'
1

'
1

'
1

'
11

Im

Im













nnn

nnnnn

nnnnnnnn

zz

aabzDbzza

zzzDzDzD







 

                          .ImIm '
1

'
1   nnnnnn zzzz 

 

Tutaq ki,   ,,,, nnnn vMC      ,,,, '''''
nnnn vMC      '''''''''' ,,, nnnn vMC    

intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir kompleksləridir və  ,: 'CCn    

 '': CCn    intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin 

morfizmalarıdır. 

Tərif 1.4.5. 00 '''  CCC


 intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir 

komplekslər ardıcıllığı dəqiqdirsə o zaman bu ardıcıllığa qısa dəqiq ardıcıllıq deyilir. 

Tərif 1.4.6. Əgər 00 '''  CCC


 intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

qısa dəqiq ardıcıllığı üçün elə CCjn '':  varsa ki, Cnj 1  şərti ödənsin onda 

00 '''  CCC


 qısa dəqiq ardıcıllığına parçalanandır deyilir 

Lemma 1.4.1. Aşağıdakı şərtlər ekvivalentdir: 

a) 00 '''  CCC


 parçalanandır 
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b) 
''' CCC   

c) CqCCq 1: '    

İsbatı. İsbat aydındır. 

00 '''  CCC


 qısa dəqiq ardıcıllıq isə 

        ...... ''''
1   CHCHCHCH nnnn  ardıcıllığı ümumiyyətlə dəqiq 

deyil, çünki,    '1
'': CHCH nnn    homoloji modulların homomorfizması 

olmasına baxmayaraq intuitiv qeyri-səlis G -modulların homomorfizmi deyil. 

Teorem 1.4.4. Əgər  

                                       00 '''  CCC


                                      (1.4.4) 

intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin parçalanan qısa dəqiq 

ardıcıllığı isə, onda  

                             ...... ''''
1 



 CHCHCHCH nnnn

n

                    

(1.4.5) 

intuitiv qeyri-səlis G -modulların homoloji modullar ardıcıllığı dəqiqdir. 

İsbatı. 00 '''  CCC


 intuitiv qeyri-səlis G -modulların zəncir 

komplekslərinin qısa dəqiq ardıcıllığı parçalanan olduğu üçün intuitiv qeyri-səlis G -

modulların zəncir komplekslərinin elə CCjn '':  və ': CCqn   homomorfizması 

vardır ki, .1,1,1 ''' CnnCnCn jqjq     

Onda 
'

1
''

1 :
~~

  nnnnnn CCjqd   intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

homomorfizmidir və   '
1

'':
~~

 nnn CCdd
 
 ailəsi intuitiv qeyri-səlis G -modulların 

zəncir komplekslərinin morfizmasıdır və dərəcəsi “-1”-dir.  '
1

'':  nnn CCdd
 

homomorfizmalar ailəsindən alırıq ki,  

     

 

 

  

















''
112222

''
11

''
11

''
11111111

1111111

1111
'

12
'

12

'

1

1

1

nnnnnnnnnnCnnn

nnnnnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnCn

nnnnnnnnnnnnn

jjqjj

jjjjjj

jjjjj

jqjqd

n

n
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     ''
12

''
11

''
12

''
12

''
1122

''
1122

nnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnn

djjd

jjjq













 
2n  monomorfizma olduğundan 

''
1

''
1 nnnn dd    ödənir, yəni  nd  ailəsi intuitiv 

qeyri-səlis G -modulların zəncir komplekslərinin morfizmasıdır.  ''CHz n  üçün 

            .1
11

1 zdzdzjqzqz
nnnnnnnnn  


   

Beləliklə,    '1
'':

~
CHCH nnn    intuitiv qeyri-səlis G -modulların qeyri-səlis 

homomorfizmasıdır ona görə (1.4.5) ardıcıllığı dəqiqdir. 

 

1.5. Neytrosofik -modullar 

 

Tərif 1.5.1. Tutaq ki, G  qrupdur və ,M  K  üzərində bir G -moduldur. Onda M

üzərində neytrosofik G -modulu  M -in aşağıdakı şərtləri ödəyən  FITA ,,  

neytrosofik çoxluğudur. 

(iii) 

     

     

     yFxFbyaxF

KbayIxIbyaxI

yTxTbyaxT

AAA

AAA

AAA







,,  və   ., Myx   

(iv) 

   

   

   mFgmF

MmGgmIgmI

mTgmT

AA

AA

AA







.,,  

Teorem 1.5.1. Tutaq ki, ,M  K  üzərində G -moduldur və  ,,, FITA   M  üzərində 

neytrosofik G -moduldur. Onda   ,ASuppM  M -in G -altmoduludur.  

İsbatı. Tutaq ki,  ASuppyx M,
 
 və ,, Kba   onda 

      1,0,0  xFxIxT AAA  
 və 

     

     

     

      .1

0

0

1,0,0









yFxFbyaxF

yIxIbyaxI

yTxTbyaxT

yFyIyT

AAA

AAA

AAA

AAA

 

Buna görə,  .ASuppbyax M  

G
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Həmçinin,             ,1,0,0  xFgxFxIgxIxTgxT AAAAAA  hər Gg   

və .Mx  Buna görə,  .ASuppgx M  Beləliklə,  ,ASuppM  M -in G -

altmoduludur. 

Teorem 1.5.2. Tutaq ki, M , K  üzərində G -moduldur və 

    MFITBFITA ,,,,,, '''  üzərində iki neytrosofik G -moduldur. Onda 

BA  də M  üzərində neytrosofik G -moduldur. 

İsbatı. Tutaq ki, Kba ,  və ,, Myx   onda  

               

             yTxTyTyTxTxT

yTxTyTxTbyaxTbyaxTbyaxT

BABABABA

BBAABABA








 

Beləliklə,      .yTxTbyaxT BABABA    

Oxşar yolla göstərilə bilər ki,      .yIxIbyaxI BABABA    

               

             yFxFyFyFxFxF

yFxFyFxFbyaxFbyaxFbyaxF

BABABABA

BBAABABA








 

Onda,      .yFxFbyaxF BABABA    

Gg   və Mz  üçün göstərilə bilər ki,  

           ,zTzTzTgzTgzTgzT BABABABA    i.e.,    zTgzT BABA    

Eyni yolla göstərilə bilər ki,    .zIgzI BABA    

           ,zFzFzFgzFgzFgzF BABABABA    i.e.,    .zFgzF BABA    

Onda MBA ,  üzərində neytrosofik G -moduldur.  

Teorem 1.5.3. Tutaq ki, M , K  üzərində G -moduldur və 

  ,,...,2,1;,, niFITA iiii   M  üzərində neytrosofik G -modullar ailəsidir. Onda 


n

i
i MA

1

,


 üzərində neytrosofik G -moduldur. 

Teorem 1.5.4. Tutaq ki, KMM 21,  üzərində G -modullardır və BA,  uyğun 

olaraq 1M  və 2M
 üzərində neytrosofik G -modullardır. Onda ,BA  21 MM   

üzərində neytrosofik G -moduldur. 

İsbatı. Tutaq ki, Kba ,  və     ,,,, 212211 MMyxyyxx   onda 
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             22112211

21212121

21212211

,,

,,,

yxTyxTyTxTyTxT

yTyTxTxTbyayTbxaxT

byaybxaxTyxbyxaTbyaxT

BABABABA

BBAABA

BABABA











 

Beləliklə,      yTxTbyaxT BABABA    

Eyni yolla göstərilə bilər ki,      .yIxIbyaxI BABABA    

           

             

             22112211

21212121

21212211

,,

,,,

yxFyxFyFxFyFxF

yFyFxFxFbyayFbxaxF

byaybxaxFyxbyxaFbyaxF

BABABABA

BBAABA

BABABA











 

Beləliklə,      .yFxFbyaxF BABABA    Gg   və   21, MMyxz   üçün 

alırıq ki, 
      

         ,

,,

zTyTxTgyTgxT

gygxTyxgTgzT

BABABA

BABABA








  

   zTgzT BABA    

   .zIgzI BABA    

      

         ,

,,

zFyFxFgyFgxF

gygxFyxgFgzF

BABABA

BABABA









  

    .zFgzF BABA  
 

Onda 21, MMBA    üzərində neytrosofik G -moduldur. 

Tərif 1.5.2. Tutaq ki, ,M  K  üzərində G -moduldur və  ,,, AAA FITA   

  MFITB BBB ,,, üzərində neytrosofik G -modullardır. Onda onların cəmi 

 BABABA FITBA  ,,  bütün Mx  üçün aşağıdakı kimi təyin olunur 

      

      

      ,

,

,

bFaFxF

bIaIxI

bTaTxT

BA
bax

BA

BA
bax

BA

BA
bax

BA






















 

Teorem 1.5.5. Tutaq ki, KM ,  üzərində G -moduldur və MBA ,,  üzərində iki 

neytrosofik G -modullardır. Onda BA    də M  üzərində neytrosofik G -moduldur. 

İsbatı. Tutaq ki, Myx ,  ixtiyari iki element olsun və 

     .,min  yTxT BABA  
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Tutaq ki, 0  verilib, onda        bTaTxT BA
bax

BA  


  və

      dTcTyT BA
dcy

BA  



 

 belə ki, burada dcybax  ,  

mövcuddur, harada ki, Mdcba ,,,  hansı ki,    bTaT BA    və 

     dTdTcT BBA    və 

         caTcTaTdTcT ABABA   ,  və  

     dbTdTbT BBA    

Beləliklə, elə bir        dbcadcbayx 
 
alırıq ki, 

   

   
      yxTdbTcaT

dbTcaT

BABA
dbcayx

BA












 

 ixtiyari olduğundan buradan alınır ki,      .yTxTyxT BABABA      

Eyni yolla göstərilə bilər ki,      yIxIyxI BABABA  
 
və  

     .yFxFyxF BABABA    

Daha sonra tutaq ki,      xTyTxT BABABA    və tutaq ki, ,0  onda 

      ,bTaTxT BA
bax

BA  


  beləki burada elə bir bax   mövcuddur 

ki, 

       

       kbTbTkaTaT

bTaTbTaT

BBAA

BABA









,

,
 

Hər hansı    .kbTkaTKk BA    

İndi,   kbkabakkx     

   
 

      kxTkbTkaTkbTkaT BABA
bakkx

BA 


   

  ixiyari olduğundan buradan alınır ki,    .xTkxT BABA     Oxşar yolla göstərilə 

bilər ki,    xIkxI BABA     and    .xFkxF BABA    

 Daha sonra, tutaq ki, Gg   və Mx  ixtiyari elementlər olsun, onda  

      bTaTxT BA
bax

BA  
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İndi,    ,gaTaT AA 
 
            gbTgaTbTaTgbTbT BABABB   

Həmçinin,   gbgabaggx    

      
 

      gxTgbTgaTbTaTxT BABA
baggx

BA
bax

BA 


     

və s.,    .xTgxT BABA    Eyni yolla göstərilə bilər ki,    xIgxI BABA    və 

   .xFgxF BABA    

Deməli MBA ,  üzərində neytrosofik G -moduldur. 

Tərif 1.5.3. Tutaq ki, M , K  üzərində G -moduldur və  ,,, AAA FITA   

  MFITB BBB ,,,  üzərində  neytrosofik G -modullardır. Onda onların hasili 

 ABABAB FITAB ,,  bütün Mx  üçün aşağıdakı kimi təyin olunur.  

 
 

    

 
 

    

 
 

     ,

,

,


























































iBiA
ibax

AB

iBiA
ibax

AB

iBiA
ibax

AB

bFaFxF

bIaIxI

bTaTxT

i

ii

i

ii

i

ii

 

Teorem 1.5.6. Tutaq ki, ,M  K  üzərində G -moduldur və BA, , M  üzərində iki 

neytrosofik G -modullardır. Onda AB  də M  üzərində neytrosofik G -moduldur. 

İsbatı. Fərz edək ki, Myx ,  ixtiyari iki element olsun və 

    . yTxT ABAB  Tutaq ki, 0  verilib, onda  

 
 

    











 




iBiA

ibax
AB bTaTxT

i

ii

   və  

 
 

          iBiA
i

iBiA
iqpy

AB bTaTqTpTyT

i

ii













 





  

və      ,iBiA
i

qTpT    

   iBiA bTaT    və    ,iBiA qTpT    
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   iBiA bTaT   ,  və    ,, iBiA qTpT    

     iiAiAiA paTpTaT    və      iiBiBiB qbTqTqT   . 

Beləliklə, alınir ki,       ,iiii qpbayx  harada ki, Mqpba iiii ,,,  

   ,iiBiiA qbTpaT    bütün i  üçün 

     iiBiiA
i

qbTpaT  
 

    
      yxTqbTpaT ABiiBiiA

iqpbayx

i

iiii




 






 

0  ixtiyari olduğundan alınır ki,      .yTxTyxT ABABAB     

Eyni yolla göstərilə bilər ki,      yIxIyxI ABABAB  
 

və 

     .yFxFyxF ABABAB   

Daha sonra, tutaq ki,      xTyTxT ABABAB    və 0 , onda 

 
 

    ,iBiA
ibax

AB bTaTxT

i

ii




 





  elə bir  



i

ii bax
 
mövcuddur ki, 

        ,iBiAiBiA
i

bTaTbTaT    bütün i  üçün  

   

       iBiBiAiA

iBiA

kbTbTkaTaT

bTaT









,

,
 

 bütün    ,iBiA kbTkaTKk   bütün i  üçün. 

Deməli     
 

      kxTkbTkaTkbTkaT ABiBiA
ibakkx

iBiA
i

i

ii




 





   

0  ixtiyari olduğundan alınır ki,    .xTkxT ABAB  
 

Oxşar yolla göstərilə bilər ki,    xIkxI ABAB    və    .xFkxF ABAB   

Daha sonar tutaq ki, Gg   və Mx  ixtiyari elemenlərdir, onda 

 
 

     iBiA
ibax

AB bTaTxT

i

ii




 





 

İndi,            ,iAiAiAiAiAiA gbTgaTbTaTgaTaT   bütün i  üçün  

         ,iBiAiBiA
i

gbTgaTbTaT   
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     iBiA

ibaggx
iBiA

ibax

gbTgaTbTaT

i

ii

i

ii







 





 və s.,  

 
 

     

 
       .gxTgbTgaT

bTaTxT

ABiBiA
ibaggx

iBiA
ibax

AB

i

ii

i

ii























. 

   xIgxI ABAB 
 
və    .xFgxF ABAB 

 

Deməli MAB,  üzərində neytrosofik G -moduldur. 

Tərif 1.5.4. Tutaq ki, M , K  üzərində G -moduldur və A , M  üzərində  

neytrosofik G -moduldur. Tutaq ki, N , M  üzərində G -altmoduldur. Onda  A -nun N

üzərində daralması N  üzərində neytrosofik çoxluqdur,
 N

A  kimi işarə edilir və 

aşağıdakı kimi təyin olunur.          ,,, xFxIxTxA
NNN

AAAN
  harada ki,

            .,,, NxxFxFxIxIxTxT AAAAAA
NNN

  

Təklif 1.5.1. Tutaq ki, A , K  üzərindəki M G -modulunun neytrosofik G -

modulu olsun və tutaq ki, N , M -in G -altmodulu olsun. Onda 
N

A , N  üzərində 

neytrosofik G -moduldur. 

İsbatı. Tutaq ki, Kba ,  və ,, Nyx   onda 

              ., NbyaxyTxTyTxTbyaxTbyaxT
NNN

AAAAAA
  

Beləliklə,      .yTxTbyaxT
NNN

AAA
   

Eyni yolla göstərilə bilər ki,      .yIxIbyaxI
NNN

AAA
  

              ., NbyaxyFxFyFxFbyaxFbyaxF
NNN

AAAAAA


 

Beləliklə,      .yFxFbyaxF
NNN

AAA
   

Gg   və Nz üçün alınır ki,         ., NgzzTgzTgzTgzT AAAA
N

  

Oxşar yolla göstərilə bilər ki,    .zIgzI A
NA


 

     .zFgzFgzF AA
NA
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Deməli NA
N

,  üzərində neytrosofik G -moduldur. 

Təklif 1.5.2. Tutaq ki, KM ,  üzərində G -moduldur, və  MN , -in G -

altmoduludur. Onda NM  üzərində aşağıdakı kimi təyin olunan NMA
 
neytrosofik 

çoxluğu          NnnxINxINnnxTNxT AAAA NMNM
 :,:  

və      ,,: MxNnnxFNxF AA NM
   

NM üzərində neytrosofik G -moduludur. 

İsbatı. Kba ,  və ,, Myx  üçün alınır ki, 

           

   

      

      

    

           NyTNxTNnnyTNnnxT

NnnnyTnxT

NnnnybTnxaT

NnnnybnxaT

NnnbnanbyaxT

NnnbyaxTNbyaxTNybNxaT

AAAA

AA

AA

A

A

AAA NMNM













221

2121

2121

2121

2121

::

,:

,:

,:

,:

:

 

harada ki, ,21 bnann   Nnn 21, . 

Beləliklə,         .NyTNxTNybNxaT AAA NM
  

Eyni yolla göstərilə bilər ki,         .NyINxINybNxaI AAA NM


           

   

      

      

    

           NyFNxFNnnyFNnnxF

NnnnyFnxF

NnnnybFnxaF

NnnnybnxaF

NnnbnanbyaxF

NnnbyaxFNbyaxFNybNxaF

AAAA

AA

AA

A

A

AAA NMNM













2211

2121

2121

2121

2121

::

,:

,:

,:

,:

:

harada ki, ,21 bnann  Nnn 21, . 

Beləliklə,         .NyFNxFNybNxaF AAA NM
  

       

      

    .:

::

:

33

3333

NxTNnnxT

NnnxgTNngngxT

NnngxTNgxTNxgT

NM

NNM

AA

AA

AAA
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    NxTNxgT
NMNM AA 

 

Eyni yolla göstərilə bilər ki,     .NxINxgI
NMNM AA   

       

      

    .:

::

:

33

3333

NxFNnnxF

NnnxgFNngngxF

NnngxFNgxFNxgF

NM

NNM

AA

AA

AAA







 

Beləliklə     .NxFNxgF
NMNM AA   

Buna görə,   NMFITA
NMNMNM AAANM ,,,  üzərində neytrosofik G -moduldur. 

Qeyd 1.5.1. NM , üzərində yuxarıdakı kimi təyin olunan NMA  neytrosofik 

G -modulu, N G  altmoduluna nəzərən M  üzərində A -nın faktor neytrosofik G -

modulu adlanır.  
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II FƏSİL 

 

NEYTROSOFİK MODULLAR 

 

2.1. Neytrosofik soft modular 

 

Tərif 2.1.1. [106] X  universal çoxluğu üzərində A  neytrosofik çoxluğu 

aşağıdakı kimi təyin olunur:  

      ,:,,, XxxFxIxTxA AAA   

Harada ki,         .301,0:,, 
 xFxIxTXFIT AAA  

Tərif 2.1.2. [32]  Fərz  edək ki, X  ilkin universal çoxluq və E  parametrlər 

çoxluğu olsun. X -in  bütün neytrosofik çoxluqlar çoxluğunu  XP -lə işarə edək. Onda 

X  üzərində  EF ,
~

 neytrosofik soft çoxluğu  XPEF :
~

 inikası ilə verilən 

çoxqiymətli F
~

 funksiyası ilə təyin edilmiş çoxluqdur, hansı  ki, F
~

,  EF ,
~

    

neytrosofik soft çoxluğunun aproksimasiya funksiyası adlandırılır. Başqa sözlə, 

neytrosofik soft çoxluq,  XP   çoxluğunun bəzi elementlərinin parametrləşdirilmiş 

ailəsidir və odur ki,  bu  bir sıra göstərilmiş cütlər çoxluğu kimi yazıla bilər  

            EeXxxFxIxTxeEF
eFeFeF

 ::,,,,,
~

~~~  

harada ki,           ,1,0,, ~~~ xFxIxT
eFeFeF

 uyğun olaraq  eF
~

-nin doğru 

nümayəndəliyi, qeyri-müəyyənlik nümayəndəliyi, yalnış nümayəndəliyi funksiyaları 

adlanır. FIT ,, -in hər birinin supremumu 1 olduğundan   

         30 ~~~  xFxIxT
eFeFeF

  bərabərsizliyi  aydındır.
 

Tərif 2.1.3. [23] Tutaq ki,  EF ,
~

,  EX ,  universal çoxluğu üzərində neytrosofik 

soft çoxluqdur.  EF ,
~

-nin tamamlayıcısı  cEF ,
~

 kimi işarə olunur və  

            EeXxxTxIxFxeEF
eFeFeF

c
 ::,,1,,,,

~
~~~  

kimi təyin olunur. Aydındır ki,     EFEF
cc

,
~

,
~

 .  
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Tərif 2.1.4.  [80] Tutaq ki,  EF ,
~

 və  EG,
~

,  EX ,  universal çoxluğu üzərində 

iki neytrosofik soft çoxluqlardır. Əgər XxEe  ,  üçün 

                 xFxFxIxIxIxT
eGeFeGeFeGeF

~~~~~~ ,, 
 
şərti ödənilərsə  EF ,

~
,  EG,

~
-

nin neytrosofik soft alt çoxluğu adlanır və    EGEF ,
~

,
~

  kimi işarə edilir. 

Tərif 2.1.5. [80] Tutaq ki,  EF ,
~

1  və  EF ,
~

2 ,  EX ,  universal çoxluğu üzərində 

iki neytrosofik soft çoxluqlardır . Onda onların birləşməsi      EFEFEF ,
~

,
~

,
~

321   

kimi işarə edilir və aşağıdakı kimi təyin olunur: 

            EeXxxFxIxTxeEF
eFeFeF

 ::,,,,,,
~

333
~~~3  

Harada ki,  

         

         

         .min

,,max

,,max

213

213

213

~~~

~~~

~~~

xFxFxF

xIxIxI

xTxTxT

eFeFeF

eFeFeF

eFeFeF







 

Tərif 2.1.6. [80] Tutaq ki,  EF ,
~

 və  EF ,
~

2 ,  EX ,  universal çoxluğu üzərində 

iki neytrosofik soft çoxluqlardır . Onda onların kəsişməsi      EFEFEF ,
~

,
~

,
~

321   

kimi işarə edilir və aşağıdakı kimi təyin olunur: 

            EeXxxFxIxTxeEF
eFeFeF

 ::,,,,,,
~

333
~~~3  

 haradakı 

         

         

         .max

,,min

,,min

213

213

213

~~~

~~~

~~~

xFxFxF

xIxIxI

xTxTxT

eFeFeF

eFeFeF

eFeFeF







 

Tərif 2.1.7. [80] Tutaq ki,  EF ,
~

1  və  EF ,
~

2 ,  EX ,  universal çoxluğu üzərində 

iki neytrosofik soft çoxluqlardır. Onda  EF ,
~

1  ilə  EF ,
~

2 -nin fərqi 

     EFEFEF ,
~

,
~

\,
~

321   kimi işarə edilir və aşağıdakı kimi təyin olunur: 

     cEFEFEF ,
~

,
~

,
~

213  ,             EeXxxFxIxTxeEF
eFeFeF

 :,,,,,,
~

333
~~~3

 

haradakı, 



62 

 

         

         

         .max

,1,min

,,min

213

213

213

~~~

~~~

~~~

xTxFxF

xIxIxI

xFxTxT

eFeFeF

eFeFeF

eFeFeF







 

Tərif 2.1.8.  [80] 

(1) Əgər XxEe  ,  üçün    ,0
3

~ xT
eF      ,0

3
~ xI

eF  
  1

3

~ xF
eF  

şərti ödənirsə, 

 EF ,
~

 neytrosofik soft çoxluğu,  EX ,  universal çoxluğu üzərində “sıfır”  neytrosofik 

soft çoxluq adlanır və  EX ,0 kimi işarə olunur. 

(2) Əgər XxEe  ,  üçün    ,1~ xT
eF      ,1~ xI

eF      0~ xF
eF  

şərti ödənirsə, 

 EF ,
~

 neytrosofik soft çoxluğu,  EX ,  universal çoxluğu üzərində “1”  neytrosofik 

soft çoxluq adlanır və  EX ,1
 
kimi işarə olunur. 

Bu bölmədə R  adi bir halqa olsun. Tutaq ki, M  sağ (və ya sol) R -modul  və 

A  çoxluqdur.  MNS   ilə M  üzərində neytrosofik çoxluqlar ailəsini işarə edək. 

Tərif 2.1.9. Tutaq ki, M   sol R -modulu olsun və fərz edək ki,  FITA ,,    

M  üzərində bir neytrosofik çoxluqdur. Əgər aşağıdakı şərtlər ödənilərsə   FITM ,,,  

neytrosofik modul adlanır: 

a)       00;100  FIT  

b)                  yFxFyxFyIxIyxIyTxTyxT  ;;  

c)            xFxFxIxIxTxT   ;;  

Tərif 2.1.10. Tutaq ki,  1111 ,,, FITM  və   2222 ,,, FITM  uyğun olaraq 1M  və  

2M  üzərində iki neytrosofik modullar olsun. Əgər 21: MMf   modulların 

homomorfizmi üçün aşağıdakı şərtlər ödənilərsə, onda, f -ə neytrosofik modulların 

homomorfizmi deyilir:   

              xFxfFxIxfIxTxfT 121212 ,,   

Tutaq ki, R  sadə halqadır, M   sol (və ya sağ)  modul olsun   və fərz edək ki, 

A  bir çoxluqdur.  MNS  ilə M  üzərində neytrosofik çoxluqların ailəsini işarə 

edirik. 

Tutaq ki,  FITM ,,,  neytrosofik modul, N , R  modul  və 
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   RNFITMf ,,,,:   modulların homomorfizmi olsun.  FITA ,,  və f -i istifadə 

etməklə N -də  neytrosofik modulların strukturu aşağıdakı kimi verilir:  

       
      ,sup yxfxTyT f   

      ,sup yxfxIyI f   

      .inf yxfxFyF f   

Aydındır ki,  fff FITN ,,,  neytrosofik moduldur və    fff FITNFITMf ,,,,,,:   

neytrosofik modulların homomorfizmidir. 

Əgər ,M  R modul,  FITN ,,,  neytrosofik modul və  FITMMf ,,,:  , R

modulların homomorfizmidirsə, onda M -də neytrosofik alt modulların strukturu 

aşağıdakı kimi verilir: 

                    .,, xfFxFxfIxIxfTxT fff 
 

Beləliklə,       fff FITM ,,,
 
neytrosofik moduldur və

        FITNFITMf fff ,,,,,,:   neytrosofik alt modulların homomorfizmidir.
 

Tərif 2.1.11. Tutaq ki,  AF ,
~

 M  üzərində neytrosofik soft çoxluqdur. Əgər 

Aa  üçün    aaa FITaF ,,
~

  M -in neytrosofik alt moduludursa, onda  AF ,
~

 cütü 

M  üzərində neytrosofik soft modul adlanır və aF
~

 kimi işarə olunur. 

Tərif 2.1.12. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2  uyğun olaraq M  və N  modulları 

üzərində iki neytrosofik soft modullardır və NMf :  modulların 

homomorfizmasıdır, BAg :  isə çoxluqların inikasıdır. Əgər aşağıdakı şərtlər 

ödənərsə, 
 

       

       

       
221

221

221

~

,
~

,
~

aga

aga

aga

FagFFf

IagFIf

TagFTf







 

     BFAFgf ,
~

,
~

:, 21   cütü neytrosofik soft modulların neytrosofik soft 

homomorfizması adlanır. 

Aydındır ki, Aa  üçün      21 ~
,

~
,: aga FNFMf   neytrosofik modulların neytrosofik  



64 

 

homomorfizmləridir. 

 Neytrosofik soft modullar və onların morfizmləri bir kateqoriya əmələ gətirir. Bu 

kateqoriya NSM  ilə işarə edilir. 

Teorem 2.1.1. Tutaq ki,  AF ,
~1  və   MBF ,,

~ 2  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Onda onların kəsişməsi    BFAF ,
~

,
~ 21   M  üzərində neytrosofik soft 

moduldur. 

İsbatı. Tutaq ki,      CFBFAF ,
~

,
~

,
~ 321   burada .BAC   Neytrosofik soft 

çoxluqların kəsişməsi    2132132133 ,,,
~

ccccccccc FFFIIITTTCF   neytrosofik alt 

modul olduğundan , Cc  üçün  CF ,
~ 3  M  üzərində neytrosofik soft modul olur. 

Teorem 2.1.2. Tutaq ki,  AF ,
~1  və   MBF ,,

~ 2  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Onda    BFAF ,
~

,
~ 21  , M  üzərində neytrosofik soft moduldur. 

İsbatı. Biz yaza bilərik ki,      .,
~

,
~

,
~ 321 BAFBFAF   1~

aF  və 2~
bF  M -in 

neytrosofik alt modulu olduğundan, 21 ~~
ba FF   M -in neytrosofik alt moduludur. Buna 

görə         2132132133 ,,,,,,
~

bababa FFbaFIIbaITTbaTBAF 
  bütün 

  BAba ,  üçün M -in neytrosofik alt moduludur. Nəhayət tapdıq ki, 

   ,,
~

,
~ 21 BFAF   M  üzərində neytrosofik soft moduldur. 

Teorem 2.1.3. Tutaq ki,  AF ,
~1  və   MBF ,,

~ 2  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Əgər , BA  onda    BFAF ,
~

,
~ 21   M  üzərində neytrosofik soft 

moduldur. 

İsbatı.      CFBFAF ,
~

,
~

,
~ 321   olsun.  BA  olduğundan bütün Cc  

üçün Ac  və ya Bc -dir. Əgər Ac , onda 13 ~~
ac FF   M -in neytrosofik alt moduludur 

və ya Bc , onda 23 ~~
bc FF   M -in neytrosofik alt moduludur. Buradan alırıq ki, 

   ,,
~

,
~ 21 BFAF   M  üzərində neytrosofik soft moduldur. 

Tərif 2.1.13. Tutaq ki,  AF ,
~1  və   MBF ,,

~2

 üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Əgər aşağıdakı şərtlər ödənərsə,  AF ,
~1 ,  BF ,

~2  -nin neytrosofik soft alt 

modulu adlanır. 
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1) BA   

2) Hər bir Aa  üçün    22221111 ,,
~

,,,
~

aaaaaaaa FITFFITF  -nin, neytrosofik alt 

moduludur, yəni .,, 212121
aaaaaa FFIITT   

Teorem 2.1.4. Tutaq ki,  AF ,
~1  və  AF ,

~ 2  M  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Əgər hər bir Aa  üçün 21~
aa FF   ödənərsə, onda  ,,

~1 AF   ,,
~ 2 AF -nın 

neytrosofik soft altmodulu olur. 

İsbatı. Teoremin isbatı tərifdən bilavasitə alınır.  

Teorem 2.1.5. Tutaq ki,  ,,
~

AF  M  üzərində neytrosofik soft moduldur və 

    AFAF
Iiii ,

~
,,

~


-nın boş olmayan neytrosofik soft alt modullar aləsidir. Onda 

1)    



Ii

ii AFAF ,
~

,
~

 M  üzərində neytrosofik soft alt moduldur  

2)    AFAF ii
Ii

,
~

,
~




 M  üzərində neytrosofik soft alt moduldur 

3) Əgər bütün Iji ,  üçün  ji AA  olarsa, onda     MAFAF ii
Ii

,
~

,
~




 üzərində 

neytrosofik soft alt moduldur. 

  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2

 uyğun olaraq M  və N  üzərində iki neytrosofik soft modullar və 

     BFAFgf ,
~

,
~

:, 21   bu modulların neytrosofik soft homomorfizmləri olsun. 

İndi, neytrosofik soft modulların neytrosofik soft homomorfizmlərinin nüvəsini və 

obrazını daxil edəcəyik. Tutaq ki,  ''' :
~

,ker MNSAFfM  -nı   

'''
''1 ,,

MaaMaaMaa FFIITT 
 

kimi təyin edək. Onda   '' ,,
~

MAF  üzərində 

neytrosofik soft modul olur. Aydındır ki, bu modul,  AF ,
~ ' -nın neytrosofik soft alt 

moduludur. 

Tərif 2.1.14.  AF ,
~ '  neytrosofik soft modulu  gf , -nin nüvəsi adlanır və 

 gf ,ker  kimi işarə olunur. 

Tutaq ki,  .' AgB   Onda bütün 'Bb  üçün Aa  var ki,   .bag   NfN  Im'  alt 

modulu üçün   ''2' :
~

NNSBF    inikası  

               '''
2'2'2'2'2'2' ,,

NNN
agFbFagIbIagTbT   
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kimi təyin edilsin.  gf ,  neytrosofik soft homomorfizm olduğundan, bütün Aa  

üçün            
212121 ,, agaagaaga FFfIIfTTf   ödənir. Onda  '2' ,

~
BF  cütü 'N  üzərində 

neytrosofik soft moduldur və  '2' ,
~

BF ,  BF ,
~ 2 -nin neytrosofik soft alt moduludur. 

Tərif 2.1.15.  '2' ,
~

BF ,  gf , -nin obrazı adlanır və  gf ,Im  kimi işarə olunur. 

Təklif 2.1.1. Tutaq ki,  AF ,
~

, M  üzərində neytrosofik soft moduldur, N , R

moduldur və  RNMf ,: modulların homomorfizmidir. Onda    NAFf ,,
~

 

üzərində neytrosofik soft moduldur.  

İsbatı.    NNSAFf :
~

  inikası aşağıdakı kimi təyin edilsin, 

         

         

         yxfxFyFf

yxfxIyIf

yxfxTyTf

aa

aa

aa







:inf

:sup

:sup

 

onda   AFf ,
~

 cütü N  üzərində neytrosofik soft moduldur və       AFfAFf A ,
~

,
~

:1,   

neytrosofik soft modulların neytrosofik soft homomorfizmləridir. 

Təklif 2.1.2. Əgər M , R modul,   NAF ,,
~

 üzərində neytrosofik soft modul və 

 RNMf ,: modulların homomorfizmidirsə, onda   ,,
~1 AFf   M  üzərində 

neytrosofik soft moduldur. 

İsbatı.    MNSAFf  :
~1  inikası aşağıdakı kimi təyin edilsin,  

                       xfFxFfxfIxIfxfTxTf aaaaaa   111 ,,  

onda   AFf ,
~1

 cütü M  üzərində neytrosofik soft moduldur və  

      AFAFff A ,
~

,
~

:1, 1   neytrosofik soft modulların neytrosofik soft 

homomorfizmidir. 

Lemma 2.1.1. Tutaq ki, M  və N  R modullardır, NMf :  R

homomorfizm və  ,,
~1 AF    AF ,

~ 2  uyğun olaraq M  və N  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. 

(i)      AFAFf A ,
~

,
~

:1, 21   neytrosofik soft homomorfizmdir, yalnız və yalnız onda ki,  

bütün Aa  üçün      121112 ,, aaaaaa FfFIfITfT   ödənilsin.  
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(ii)      AFAFf A ,
~

,
~

:1, 21   neytrosofik soft homomorfizmdir, yalnız və yalnız onda 

ki, bütün Aa  üçün      111111111 ,, aaaaaa FfFIfITfT    ödənilsin . 

Teorem 2.1.6. Əgər     
IiiIiii MAF


,,

~
 üzərində neytrosofik soft modullar 

ailəsidirsə, onda   
Ii

ii AF ,,
~

 
Ii

iM  
 
üzərində neytrosofik soft moduldur. 

İsbatı.  
 


Ii Ii

ii MAF :
~

   FITF ,,
~


 
-nı kimi təyin edək,     

                                        ,,, 111

iii aii
Ii

iaii
Ii

iaii
Ii

i FpaFIpaITpaT 










  

harada ki, 



Ii

iii MMp :
 
 proyeksiya inikasıdır. 

             
  

 
Ii Ii Ii

iaiiiaiiiaii MFpMIpMTp
iii

,1,0:,1,0:,1,0: 111  


Ii

iM  üzərində neytrosofik soft modul olduğundan, hər bir Ii  üçün 

     
iii aii

Ii
aii

Ii
aii

Ii
FpIpTp 111 ,, 










  də həmçinin 

Ii
iM  üzərində neytrosofik soft 

moduldur. 

Teorem 2.1.7. Əgər     
IiiIiii MAF


,,

~
 modullar ailəsi üzərində neytrosofik 

soft modullar ailəsidirsə, onda   i
Ii

ii
Ii

MAF

 ,,

~

 
 üzərində neytrosofik soft moduldur. 

İsbatı. Bütün   



Ii

ii Aa  üçün  FITFMAF i
IiIi

i ,,
~

:
~




 -ni belə 

              
iii aii

Ii
iaii

Ii
iaii

Ii
i FjaFIjaITjaT


 ,,

 
təyin edək, harada ki, 

i
Ii

ii MMj

:  daxiletmə inikasıdır.       i

Ii
aiiaiiaii MFjIjTj

iii 
,,,  üzərində bütün 

Ii  üçün  neytrosofik soft alt modul olduğundan,
 

   i
Ii

i MaF

,   üzərində neytrosofik 

alt moduldur. 

Lemma 2.1.2. 1)  
IiiM


 və N  modullar və   


RNMfA

Iiii :  

homomorfizmlər ailəsi verilmişdir. Əgər     
IiiIiii MAF


,,

~
 üzərində neytrosofik soft 

modullardırsa, onda N  üzərində elə 








Ii

iAF ,
~ 2

 
neytrosofik soft modul mövcuddur ki, 
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bütün Ii , üçün  

  







 

Ii
iiii AFAFf ,

~
,

~
: 2  

neytrosofik soft modulların neytrosofik soft homomorfizmləridir.  

2) M  və  
IiiN


 modullar və   


RNMgB

Iiii : homomorfizmlər ailəsi 

verilmişdir. Əgər     
IiiIiii NBF


,,

~ 2
  üzərində neytrosofik soft modullardırsa onda 

M  üzərində elə 








Ii

iAF ,
~

 
neytrosofik soft modullar mövcuddur ki, bütün Ii  üçün 

 ii
Ii

ii BFAFg ,
~

,
~

: 2










 

neytrosofik soft modulların neytrosofik soft homomorfizmləridir.  

İsbatı. 1)  



Ii

i FITFNAF 22222 ,,
~

,:
~

 
 
-nı 

              
iii aii

i
iaii

i
iaii

i
i FfaFIfaITfaT 222222 ,, 

  
kimi təyin edək. 

2) Bütün   



Ii

ii Aa
 
üçün,

 
 




Ii

i FITFMAF ,,
~

,:
~

 -nı  

              
iii aii

Ii
iaii

Ii
iaii

Ii
i FgaFIgaITgaT 111 ,, 










 kimi təyin edək. 

Bu lemmadan istifadə edərək alt modullar, faktor modullar, hasil və kohasil  

əməliyyatlarını neytrosofik soft modullar kateqoriyasında təyin edilir.  

Nəticə 2.1.1. Əgər   MAF ,,
~

 üzərində neytrosofik soft modul və N , M -in alt 

moduludursa və MNi :  daxiletmə inikasıdırsa, onda    NAFi ,,
~1

 
üzərində 

neytrosofik soft moduldur. 

Nəticə 2.1.2. Əgər   MAF ,,
~

 
üzərində neytrosofik soft moduldursa və 

~: MMp    kanonik proyeksiyadırsa, onda   ,,
~

AFp  ~M  faktor modulu üzərində 

neytrosofik soft moduldur. 

Əgər     
IiiIiii MAF


,,

~
 modullar ailəsi üzərində neytrosofik soft modullar 

ailəsidirsə, onda bu ailələrin hasili və kohasilini uyğun olaraq  
Ii

ii AF ,
~

  və  ii
Ii

AF ,
~


  

kimi işarə edək.  
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Teorem 2.1.8. Neytrosofik soft modullar kateqoriyasında sıfır obyekti, cəm, 

hasil, nüvə və konüvə təyin edilə bilər. 

Tutaq ki, M  və N , R  (halqa)  üzərində uyğun olaraq sağ və sol modullardır. 

Tutaq ki,  AF ,
~1  və  BF ,

~ 2  uyğun olaraq M  və N  üzərində iki neytrosofik soft 

modullardır. Modulların tenzor hasili NM   modulunda NMBAFF  :
~~ 21

 

inikası   BAba  ,  üçün, 

      

      

      bFaFbaFF

bIaIbaII

bTaTbaTT

2121

2121

2121

,

,,

,,







                  

şəklində təyin edilsin. 

Tərif 2.1.16.  BAFF  ,
~~ 21 -ə   AF ,

~1  və  BF ,
~ 2 -nin tenzor hasili deyilir və 

   BFAF ,
~

,
~ 21   kimi işarə edilir. 

Teorem 2.1.9.  ,,
~~ 21 BAFF   NM   üzərində neytrosofik soft moduldur. 

 İsbatı.   BAba  ,  üçün  1~
, aFM  və  2~

, bFN  neytrosofik soft modullardır. 

,
~~ 21

ba FF   NM   üzərində neytrosofik alt moduldur və  ,,
~~ 21 BAFF   NM   

üzərində neytrosofik soft moduldur. 

 

 

2.2. Neytrosofik modulların tərs sistemləri 

  

 Lemma 2.2.1. Tutaq ki, M  və N  R - neytrosofik modul, NMf :  R -

homomorfizmadır. 

a) Əgər  FITM ,,,  neytrosofik modul isə, o zaman N  üzərində elə  fff FIT ,,  

modulların dərəcələndirmə funksiyaları mövcuddur ki, N  üzərində ixtiyari 

 ''' ,, FITB   modulların dərəcələndirmə funksiyası üçün 

   ''' ,,,,,,: FITNFITMf   neytrosofik homomorfizmadır, yalnız və yalnız onda ki, 

fff FFIITT  ''' ,,  şərtləri ödənsin. 
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b)  ''' ,,, FITN  neytrosofik modul isə, o zaman M  üzərində elə       fff FIT ''' ,,   

modulların dərəcələndirmə funksiyası mövcuddur ki, ixtiyari  FITM ,,,  neytrosofik 

modul üçün    ''' ,,,,,,: FITNFITMf   neytrosofik homomorfizmadır, yalnız və 

yalnız onda ki,       fff FFIITT '''' ,,   şərtləri ödənsin. 

 Lemma 2.2.2. a)  
M  neytrosofik modullar ailəsi, N -bir modul və 

 



 NMfD :  R -homomorfizmalar ailəsi verilmişdir, əgər 

  
 FITM ,,,  neytrosofik modullar isə onda elə ən kiçik dərəcələndirmə 

funksiyaları       fDfDfD FFFIIITTT  ''' ,,  mövcuddur ki, bütün 

  üçün    ''' ,,,,,,: FITNFITMf   neytrosofik homomorfizmadır. 

b) M  neytrosofik modul,  
N  modullar ailəsi və  




 NMgB :  R -

homomorfizmalar ailəsi verilmişdir, əgər    


''' ,,, FITN  neytrosofik modullar 

isə onda eləən böyük dərəcələndirmə funksiyaları    ,, ''''
gaBgaB IIITTT   

 
''
gaB FFF   mövcuddur ki, bütün   üçün    ''' ,,,,,,:  FITNFITMf   

neytrosofik homomorfizmadır. 

 İsbatı. a) .,, ''' 














fDfDfD FFFIIITTT

  

b)      









fBfBfB FFFIIITTT '''''' ,,


  

Bu lemmadan istifadə edərək neytrosofik modullar kateqoriyasında alt modul, faktor 

modul, hasil və kohasil əməliyyatlarını təyin edirik. 

 Əgər  FITM ,,,  neytrosofik moduldursa və MN   alt moduldursa, onda 

 ,,,, NNN FITN   FITM ,,, -in neytrosofik alt moduludur. 

 Əgər  FITM ,,,  neytrosofik moduldursa və NMMp /:   kanonik 

homomorfizmdirsə, onda  ,,,,/ ppp FITNM   FITM ,,, -in faktor moduludur. Buna 

görə də bütün    ''' ,,,,,,: FITNFITMf   neytrosofik modullarının 

homomorfizmləri üçün  fff FITf kerkerker /,/,/,ker  və  '''
Im ,,,/ pppf FITN  neytrosofik 

alt modulları əldə edilir, harada ki, ./: Im fNNp   
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 Əgər   
 FITM ,,,  neytrosofik modullar ailəsidirsə onda, bu ailənin  

hasili 










 AAA FITM ,,,  kimi təyin edilir, harada ki, 

 







 


 MMA :  sadə 

proyeksiya inikasıdır. Bu ailənin kohasili  
BBB FITM ,,,  kimi təyin edilir, harada 

ki, 








 


 MMiB :  sadə inyeksiyalardır. 

Sıradakı teorem asanlıqla isbat oluna bilər. 

 Teorem 2.2.1. Neytrosofik modullar kateqoriyasının sıfır obyektləri, cəmləri, 

hasilləri, nüvələri və konüvələri var. 

Neytrosofik  modullar kateqoriyasını NM -lə işarə edək. 

 Tərif 2.2.1. NMD op :  funktoru, harada ki,   istiqamətlənmiş çoxluqdur 

(kateqoriya kimi hesab olunur), neytrosofik modulların tərs sistemi adlanır, D -nin 

limiti isə tərs sistemin limiti adlanır. 

Fərz edək ki,           

           1.2.2,,,,,,:,,,,,,,
'

''''

'





 

FITMFITMpFITMFITM 


 

neytrosofik modulların tərs sistemidir. 








 


 MMA :  proyeksiyalar ailəsi 

və 










 AAA FITM ,,,  neytrosofik  modulların düz hasili olsun. Onda 











 MimlFMIMTM AAA ,lim,lim,lim  ailəsi neytrosofik modul olur. 

 Teorem 2.2.2. (2.2.1) şəklində olan bütün tərs sistemlərin NM  kateqoriyasında 

limiti var və bu limit 









 MFMIMTM AAA lim,lim,lim,lim  neytrosofik 

moduluna bərabərdir. 

 İsbatı. Teoremi isbatlamaq üçün ixtiyari  ''' ,,, FITN
 
 neytrosofik  modul və 
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 FITMFITN ,,,,,, '''   

                                                                                               
'

p  

                                             '''' ,,,


FITM    

diaqramı kommutativ edən     



 FITMFITN ,,,,,,: '''  ailəsi üçün elə 

yeganə   









 MFMIMTMFITN AAA lim,lim,lim,lim,,,: '''

 
neytrosofik 

modulların homomorfizmi mövcuddur ki, aşağıdakı diaqram kommutativdir: 

 

   
 FITMFITN ,,,,,, '''   

                                                                                                                     

                                                                                                          

                                                      









 MFMIMTM AAA lim,lim,lim,lim  

 Burada   FITMMFMIMTM AAA ,,,lim,lim,lim,lim: 









 kanonik 

proyeksiyadır.  MN


 lim: -nı  bütün Nx  üçün     



 xx  olan modulların 

homomorfizmi kimi təyin edək. 

Onda   









 MFMIMTMFITN AAA lim,lim,lim,lim,,,: '''
 neytrosofik 

modulların homomorfizmidirmi?      FITMFITN ,,,,,,: '''   bütün 

üçün və Nx  üçün neytrosofik modulların homomorfizmi olduğundan  

    ,' xTxT        ,' xIxI        ,' xFxF    şərti ödənir. Beləliklə belə bir 

şərt alınır:  

        ,' xTxTxTA 





   

        ,' xIxIxI A 





   

        .' xFxFxFA 





   

  tək homomorfizm olduğundan,   də təkdir. 
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Aydındır ki, 


lim
 

neytrosofik modulların tərs sistemlərinin kateqoriyasından 

neytrosofik modulların kateqoriyasına funktordur.  

 Tərif 2.2.2. 

      ...,,,,,,,,,... 11111111
1   


nnnn

f

nnnn

f

nnnn FITMFITMFITM nn  (2.2.2)
       

 

neytrosofik  modullar ardıcıllığına yalnız və yalnız onda neytrosofik dəqiq ardıcıllıq 

deyilir ki, bütün Zn  üçün  

   nnnnnnnnnnnnnn fFfIfTffFfIfTf ker,ker,ker,kerIm,,Im,Im 1111   olsun. 

Bütün    ''' ,,,,,,: FITNFITMf 
 
 neytrosofik homomorfizmləri üçün aşağıdakı 

ardıcıllıq dəqiqdir 

     

  0,,,ker

,,,,,,ker,ker,ker,ker0

'''

'''





ppp

p

pfi

FITfco

FITNFITMfFfIfTf

 

harada ki, i  daxilolma inikasıdır, p  kanonik inikasdır. 

Əgər neytrosofik modulların (2.2.2) ardıcıllığı dəqiqdirsə, onda R modullar 

ardıcıllığı da dəqiqdir. Amma ümumiyyətlə bunun tərsi doğru deyil. R modulların 

homomorfizmi neytrosofik modulların homomorfizmi olmaya bilər. 

Zəncir (kozəncir) komplekslər kateqoriyası, NM  kateqoriyasında ModFz   

kateqoriyasına uyğun olaraq təyin edilir. 

 Tərif 2.2.3. Əgər     
Znnnnnnnn MMFITMFITM

 1:,,,,,,,  neytrosofik 

modulların tərs ardıcıllığı üçün 0   şərti ödənirsə onda bu ardıcıllığa neytrosofik 

modulların zəncir kompleksi deyilir. 

Neytrosofik modulların zəncir komplekslərinin morfizmasını verək. 

 Tərif 2.2.4. Tutaq ki,  ,,,, FITM   ''' ,,, FITN
 
neytrosofik modulların zəncir 

kompleksləridir. Əgər    ''' ,,,,,,: FITNFITM   neytrosofik modulların 

homomorfizmalar ailəsi üçün nnnn   ''
1    şərti ödənilirsə,   ailəsinə neytrosofik 

modulların zəncir komplekslərinin morfizması deyilir, harada ki, ,'   ''' ,,, FITN -də 

neytrosofik diferensialı təyin edir. 

 Tutaq ki,     
Znnnnnn FITMFITM


 ,,,,,,,  neytrosofik zəncir kompleksdir.  
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0   şərtindən Znnn   ,kerIm 1  alınır. Beləliklə, hər  FITM ,,,  neytrosofik 

nodulların zəncir kompleksi üçün   

 

 
 1111 Im,Im,Im,Im

ker,ker,ker,ker

,,,

 






nnnnnnn

nnnnnnn

n

FIT

FIT

FITMH

 

neytrosofik  modulunu qura bilərik. 

 Tərif 2.2.5.  FITMH n ,,,  neytrosofik moduluna  FITM ,,,  neytrosofik 

modulların zəncir komplekslərinin n  ölçülü homoloji modulu deyilir. 

Eynilə kozəncir kompleks və kohomoloji modul təyin edə bilərik. 

 Tərif 2.2.6. Tutaq ki,    ''' ,,,,,,:, FITNFITM   neytrosofik zəncir 

kompleksinin morfizması olsun. Əgər    şərtini ödəyən 

   ''' ,,,,,,: FITNFITM 
 

varsa,   neytrosofik zəncir homotopiya, ,    

morfizmalarına isə zəncir homotop morfizmalar deyilir. 

Sıradakı teorem asanlıqla isbat edilə bilər. 

 Teorem 2.2.3. Neytrosofik homotopiya münasibəti ekvivalent münasibətidi və 

homoloji (kohomoloji) modullar bu münasibətə görə invariantdır.  

(2.2.1) tərs sisteminə baxaq və  
 

 MMd :
 
modulların homomorfizmini 

     
''

'




 

xpxxd 
 
 düsturu ilə verək. Göstərək ki, d  neytrosofik modulların 

homomorfizmidir. 

Doğrudan da, 

                ,,min '

'

'

'

'

'














 xpTxTxpxTxpxTxdT AA   

                ,,min '

'

'

'

'

'














 xpIxIxpxIxpxIxdI AA   

                .,max '

'

'

'

'

'














 xpFxFxpxFxpxFxdF AA     

Burada,     ,'''

'




 xTxpT       ,'''

'




 xIxpI       '''

'




 xFxpF    

olduğundan, 
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                  ,,min ''''' 





 xTxTxTxTxTxTxdT AA   

                  ,,min ''''' 





 xIxIxIxIxIxIxdI AA   

                  .,max '''' 





 xFxFxFxFxFxFxdF AA   

Onda d  neytrosofik modulların homomorfizmidir. Buna görə də,   

 dFdIdTd AAA ker,ker,ker,ker  və       
pApApA FITdco ,,,ker

 

neytrosofik modulları təyin edilə bilir.     ,, '

'




 pM


 R modulların tərs sistemi 

üçün 
 


 

 dMM Imlim
1

 
funktorunu təyin edə bilərik və bu funktor tərs limit 

funktorunun törəmə funktorudur. 





 MM
1

lim  kanonik homomorfizmindən 

istifadə edərək 
        

 AAA FITM ,,,lim
1

  
 neytrosofik modulunu verə bilərik. 

 Tərif 2.2.7. 
        

 AAA FITM ,,,lim
1


, (2.2.1)-də verilmiş neytrosofik 

modulların tərs sisteminin “birinci törəmə funktoru” adlanır və 
 1

lim


  kimi işarə olunur. 

 Təklif 2.2.1. 
 1

lim


 funktordur. 

 İsbatı. Bunu isbat etmək üçün göstərmək kifayətdir ki, hər bir 

            
B

FITNFITMfABf





 ''' ,,,,,,:,:  

neytrosofik modulların tərs sisteminin morfizmi üçün  

                   













'''111

,,,lim,,,lim:lim FITNFITMf AAA


  

neytrosofik modulların homomorfizmidir.  

             

 
             ,Imlimsupsup

supsupsup

1''

Im

'

'

Im

'

ImIm

dxfTyxfTyxfT

zfxfTzxfTzxTimdxT

BB
dy

B
zfy

B
dz

B
dz

A
dz

A













 

             

 
             ,Imlimsupsup

supsupsup

1''

Im

'

'

Im

'

ImIm

dxfIyxfIyxfI

zfxfIzxfIzxIimdxI

BB
dy

B
zfy

B
dz

B
dz

A
dz

A













 



76 

 

             

 
            dxfFyxfFyxfF

zfxfFzxfFzxFimdxF

BB
dy

B
zfy

B
dz

B
dz

A
dz

A

Imliminfinf

infinfinf

1''

Im

'

'

Im

'

ImIm













, 

olduğundan 
 1

lim


 funktordur. 

Neytrosofik modulların aşağıdakı kozəncir kompleksini nəzərdən keçirək.  

    .0,,,,,,0   AAA
d

AAA FITMFITM   

Bu kompleksin neytrosofik  kohomoloji modulları dker   və dco ker -dir. 

 Lemma 2.2.3.   dFITM ker,,,lim 


  və 
    .ker,,,lim
1

dcoFITM 


  

 İsbatı. Lemmanın isbatı aydındır. 

Tərs sistemin xüsusi halına baxaq, belə ki, indekslər çoxluğu natural ədədlər çoxluğu 

olsun. 

 Teorem 2.2.4. Tutaq ki, 

    ...,,,,,,
3
2

2
1

22221111 
pp

FITMFITM  

neytrosofik modulların tərs ardıcıllığıdır. Bu ardıcıllığın hər bir sonsuz altardıcıllıqları 

üçün 
 1

lim


 dəyişilməz. 

 İsbatı. Tutaq ki,  ,...,, kjiS    N natural ədədlərinin sonsuz çoxluğudur. Lemma 

2.2.3-dən bu S  çoxluğu üçün  
 1

lim


 neytrosofik modulu aşağıdakı homomorfizmin 

konüvəsi kimi təyin olunurdu: 

.,,,,,,:
'




















  
 s

Ss
s

SsSs
s

Ss
ss

SsSs
s

Ss
s

Ss
s FITMFITMd  

İndi,  

 
 


Ss Nn

ns MMff :, 10  

modulların homomorfizmalarını aşağıdakı düsturla təyin edək: 

            ,...,,...,,,...,,,...,, 111210 jj
j
jj

j
iii

i
ii

i
i

i
kji xxpxpxxpxpxpxxxf 

 

   .,...0,,...,0,,...,0,,...,0,0,...,,1 kjikji xxxxxxf   

Göstərək ki, 10 , ff   homomorfizmaları neytrosofik modulların morfizmasıdır: 
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                 ,............

.........

,...,,...,,,,...,

111111

1111

ss
Ss

jjiijjjjiiiiii

jjj
j

iiiii
i
iii

i

jj
j
jj

j
iii

i
ii

i
n

Nn

xTxTxTxTxTxTxTxT

xTxpTxTxpTxpT

xxpxpxxpxpT














 

          

            
                 ,............

.........

,...,,...,,,,...,

111111

1111

ss
Ss

jjiijjjjiiiiii

jjj
j

iiiii
i
iii

i

jj
j
jj

j
iii

i
ii

i
n

Nn

xIxIxIxIxIxIxIxI

xIxpIxIxpIxpI

xxpxpxxpxpI














 

          

            
                 ,............

.........

,...,,...,,,,...,

111111

1111

ss
Ss

jjiijjjjiiiiii

jjj
j

iiiii
i
iii

i

jj
j
jj

j
iii

i
ii

i
n

Nn

xFxFxFxFxFxFxFxF

xFxpFxFxpFxpF

xxpxpxxpxpF














 

və 

          

     ,...

......0...0,...0,,...,0,,...,0,0 11

ss
Ss

jjii

jjiiijin
Nn

xTxTxT

xTTxTTxxT










 

          

     ,...

......0...0,...0,,...,0,,...,0,0 11

ss
Ss

jjii

jjiiijin
Nn

xIxIxI

xIIxIIxxI










 

          

     ....

......0...0,...0,,...,0,,...,0,0 11

ss
Ss

jjii

jjiiijin
Nn

xFxFxF

xFFxFFxxF










 

Beləliklə, 


















 

 n
Nn

n
NnNn

n
Nn

ns
Ss

s
Ss

s
SsSs

s FITMFITMff ,,,,,,:, 10  

neytrosofik modulların morfizmləridir. Aşağıdakı diaqram kommutativ olduğundan,  




















 

 n
Nn

n
NnNn

n
Nn

ns
Ss

s
Ss

s
SsSs

s FITMFITM ,,,,,,  

              d                                                   d  




















 

 n
Nn

n
NnNn

n
Nn

ns
Ss

s
Ss

s
SsSs

s FITMFITM ,,,,,,  

 10 , ff
 
 neytrosofik kozəncir komplekslərin morfizmləridir. İndi isə, 
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Nn Ss

sn MMgg :, 10  

homomorfizmlərini aşağıdakı düsturla təyin edək: 

   ,...,,,...,, 3210 kji xxxxxxg   

          ,......,...,...,, 1
1

1
1

1
1

1
1

3211 









  k

k
jj

j
jjj

j
ii

i
ii xpxpxxpxpxxxxg  

Göstərək ki, 10 , gg   homomorfizmaları neytrosofik modulların morfizmasıdır. 

             ,...,...,,,...,, 3210 nn
Nn

jjiikjis
Ss

s xTxTxTxxxTxxxgT

  

             ,...,...,,,...,, 3210 nn
Nn

jjiikjis
Ss

s xIxTxIxxxIxxxgI

  

             ,...,...,,,...,, 3210 nn
Nn

jjiikjis
Ss

s xFxFxFxxxFxxxgF

  

və 

             

       
              
             
   ,

...,...,,min,...,,min

...,....,min,...,,min

.........

,......,...,...,,

11111111

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

3211

nn
Nn

mm
Sm

kkjjjjjjiiii

k
k
jjjjj

j
iii

i
iiii

k
k
jjjj

j
ii

i
iii

k
k
jjj

j
ii

i
iis

Ss
s

xTxT

xTxTxTxTxTxT

xpTxTxpTxpTxT

xpxTxpxpxT

xpxxpxpxTxxxgT












































 

             

       
              
             
   ,

...,...,,min,...,,min

...,....,min,...,,min

.........

,......,...,...,,

11111111

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

3211

nn
Nn

mm
Sm

kkjjjjjjiiii

k
k
jjjjj

j
iii

i
iiii

k
k
jjjj

j
ii

i
iii

k
k
jjj

j
ii

i
iis

Ss
s

xIxI

xIxIxIxIxIxI

xpIxIxpIxpIxI

xpxIxpxpxI

xpxxpxpxIxxxgI












































 

             

       
              
             
   .

...,...,,max,...,,max

...,....,max,...,,max

.........

,......,...,...,,

11111111

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

3211

nn
Nn

mm
Sm

kkjjjjjjiiii

k
k
jjjjj

j
iii

i
iiii

k
k
jjjj

j
ii

i
iii

k
k
jjj

j
ii

i
iis

Ss
s

xFxF

xFxFxFxFxFxF

xpFxFxpFxpFxF

xpxTxpxpxF

xpxxpxpxFxxxgF
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Belə ki, 
















 

   Ss
s

Ss
s

Ss
s

Ss
s

Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n FITMFITMgg ,,,,,,:, 10   

neytrosofik modulların  morfizmləridir və dggd  10
'   ödənilir, yəni,  10 , gg  

neytrosofik kozəncir komplekslərin morfizmləridir. Aydındır ki,  

.1 ,,,1100 

















Ss

s
Ss

s
Ss

s
Ss

s FITMfgfg   

İndi, modulların  

    



Nn

n
Nn

n MMD :  

homomorfizmini aşağıdakı şəkildə verək: 

         
       .,...0,...,...

,0,,...,...,...,...,,

1
1
221

1
12

2
11

11
1

23
3
221

1
12

2
11321





















j
j

iij
j

ii
i
ii

ii
i

i
i

xpxxpxpx

xxpxpxxpxpxxxxD

 

Bu homomorfizma üçün, 

          

         
        

                 
           











































...,...,,min1

,...,,min,...,,min

......0

.........

,...0,,...,...,...

1
1
112

2
111111

1
1

223
3
22221

1
112

2
111

1
1

12
2
11111

1
1

23
3
2221

1
12

2
11

11
1

23
3
221

1
12

2
11

j
l
iii

i
iiiiii

i
i

i
i

i

j
j

ii
i
iiiiii

i
i

i
i

i

ii
i

i
i

n
Nn

xpTxpTxTxT

xpTxpTxTxpTxpTxT

xpxpxTTxT

xpxpxTxpxpxT

xxpxpxxpxpxT

 

             

         ,......

,...,,min,...,,min

1

2

1

1
1111

113322112211

nn
Nn

kk

i

k
kk

i

k
iiii

iiii

xTxTxTxTxT

xTxTxTxTxTxT


















 

          

         
        

                 
           











































...,...,,min1

,...,,min,...,,min

......0

.........

,...0,,...,...,...

1
1
112

2
111111

1
1

223
3
22221

1
112

2
111

1
1

12
2
11111

1
1

23
3
2221

1
12

2
11

11
1

23
3
221

1
12

2
11

j
l
iii

i
iiiiii

i
i

i
i

i

j
j

ii
i
iiiiii

i
i

i
i

i

ii
i

i
i

n
Nn

xpIxpIxIxI

xpIxpIxIxpIxpIxI

xpxpxIIxI

xpxpxIxpxpxI

xxpxpxxpxpxI

 

             

         ,......

,...,,min,...,,min

1

2

1

1
1111

113322112211

nn
Nn

kk

i

k
kk

i

k
iiii

iiii

xIxIxIxIxI

xIxIxIxIxIxI
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...,...,,min1

,...,,max,...,,max

......0

.........

,...0,,...,...,...

1
1
112

2
111111

1
1

223
3
22221

1
112

2
111

1
1

12
2
11111

1
1

23
3
2221

1
12

2
11

11
1

23
3
221

1
12

2
11

j
l
iii

i
iiiiii

i
i

i
i

i

j
j

ii
i
iiiiii

i
i

i
i

i

ii
i

i
i

n
Nn

xpFxpFxFxF

xpFxpFxFxpFxpFxF

xpxpxFFxF

xpxpxFxpxpxF

xxpxpxxpxpxF

 

             

         nn
Nn

kk

i

k
kk

i

k
iiii

iiii

xFxFxFxFxF

xFxFxFxFxFxF


















......

,...,,max,...,,max

1

2

1

1
1111

113322112211

 

şərtləri ödəndiyi üçün, 


















 

   Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n FITMFITMD ,,,,,,:

 
neytrosofik 

modulların homomorfizmidir. Hesablamaların sadəliyindən istifadə edərək göstərilir 

ki, D  homomorfizmi, oo gf   və 11 gf   morfizmləri arasında zəncir homotopiyadır. 

Onda aşağıdakı kozəncir komplekslərin kohomoloji modulları  

0,,,,,,0 
















 

   Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n

d

Nn
n

Nn
n

Nn
n

Nn
n FITMFITM  

        0,,,,,,0
'


















 

   Ss
s

Ss
s

Ss
s

Ss
s

d

Ss
s

Ss
s

Ss
s

Ss
s FITMFITM  

  izomorfdur və 
 1

lim


 birinci kohomoloji modul olduğundan, teorem isbat olunur. 

(2.2.1) sistemində   dFITM nnnn ker,,,lim   və   nn
n
n xxp 


1
1  hər bir   nn Mx lim  

üçün ödəndiyindən, 

      ,111
1


  nnn

n
nnnn xTxpTxT

 

      ,111
1


  nnn

n
nnnn xIxpIxI  

      111
1


  nnn

n
nnnn xFxpFxF  

Yəni, hər bir   dxn ker  üçün   ,nn xT    nn xI  azalan,   nn xF  isə artan 

ardıcıllıqdır. 

 Teorem 2.2.5. Əgər   dxn ker'' 
 
üçün,   ,0lim '''' 


nn

n
xT

 
  0lim '''' 


nn

n
xI  və ya  
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  1lim '' 


nn
n

xF  şərti ödənirsə, onda, neytrosofik modulların tərs sisteminin aşağıdakı 

qısa dəqiq ardıcıllığı, 

     

      0,,,,,,,,,0

0,,,,,,,,,0

''
1

''
1

''
1

''
11111

'
1

'
1

'
1

'
1

''
2

''
2

''
2

''
22222

'
2

'
2

'
2

'
2









FITMFITMFITM

FITMFITMFITM





 

üçün  

     
         0,,,lim,,,lim,,,lim0

,,,lim,,,lim,,,lim0

''''''''11''''1

''''''''''''





nnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnn

FITMFITMFITM

FITMFITMFITM
 

ardıcıllığı dəqiqdir. 

 İsbatı.   
Nnnnnn FITM


,,,

 
neytrosofik modulların tərs sisteminin aşağıdakı 

üçün 

...0,,,,,,0
000


















 

 Nn
AAAn

d
A

Nn
AAn FITMFITMC  

neytrosofik modulların kozəncir kompleksləri üçün neytrosofik kohomoloji 

modullarıdır. 

   ,,,,lim0
nnnn FITMCH       ,,,,lim 11

nnnn FITMCH    2,0  kCH k
 (2.2.3) 

Eynilə,   '''' ,,, nnnn FITM  və   '''''''' ,,, nnnn FITM
 
neytrosofik modulların tərs sistemləri 

üçün aşağıdakı neytrosofik kozəncir komplekslərini qura bilərik: 

...0,,,,,,0
00''''''''0'

'


















 

 Nn
AAAn

d

Nn
AAAn FITMFITMC  

...0,,,,,,0
00''''''''''''''''0''

''


















 

 Nn
AAAn

d

Nn
AAAn FITMFITMC  

Aydındır ki, bu komplekslərin neytrosofik kohomoloji modulları (2.2.3)-dəki 

formadadı. Teoremin bu şərtindən alırıq ki, aşağıdakı ardıcıllıq 

00 ''  CCC  

neytrosofik modulların kozəncir komplekslərinin qısa dəqiq ardıcıllığıdır. Amma  
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ümumiyyətlə, bu ardıcıllığın neytrosofik kohomoloji modullarının aşağıdakı   

            ...0 ''11'1''00'0 


CHCHCHCHCHCH  

ardıcıllığı dəqiq deyil, çünki   adətən neytrosofik modulların homomorfizmləri 

deyildir. Belə ki, teoremin   ,0lim '''' 


nn
n

xT   ,0lim '''' 


nn
n

xI    1lim '''' 


nn
n

xF  şərtindən 

alırıq ki, .0  Buna görə də  

            ...0 ''11'1''00'0 


CHCHCHCHCHCH  

ardıcıllığı dəqiqdir. (2.2.3)-dən istifadə edərək biz neytrosofik modulların aşağıdakı 

dəqiq ardıcıllığı qurmuş oluruq: 

     
         0,,,lim,,,lim,,,lim0

,,,lim,,,lim,,,lim0

''''''''11''''1

''''''''''''





nnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnn

FITMFITMFITM

FITMFITMFITM
 

 Lemma 2.2.4. Neytrosofik modulların aşağıdakı tərs sistemi verilmişdir, 

                                             ...,,,,,, 21
22221111 


FITMFITM                       (2.2.4) 

əgər bütün n  homomorfizləri neytrosofik epiomorfizmlər isə onda 

    .0,,,lim 1 nnnn FITM  

İsbatı.    









11

,,,,,,:
n

nnnn
n

nnnn FITMFITMd
 

neytrosofik epiomorfizm 

olduğundan isbat aydındır. 

 Tərif 2.2.8. R fzmod (2.2.4) tərs sistemi verilmişdir, əgər hər bir tam n  üçün , 

nm      

         

 mi

FITMFITMFITMFITM nnnnmmmmnnnniiii



 ,,,,,,,Im,,,,,,Im
 

mövcuddursa, onda deyilir ki, (2.2.4) tərs sistemi Mittag-Lefler şərtini ödəyir. 

 Teorem 2.2.6. Əgər (2.2.4) tərs sistemi Mittag-Lefler şərtini ödəyirsə, onda  

    .0,,,lim 1 nnnn FITM
 

 İsbatı. Bütün i -lər üçün, i
nnM Im'   kimi işarə edək. Onda teoremin şərtindən 

alınır ki, '
1nn M  homomorfizmi '

1nM  modulunu '
nM -ə daşıyır. Onda '

1nn M  

epimorfizmdir. Beləliklə, bütün i -lər üçün  
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   '''''
1

'
1

'
1

'
1 ,,,,,,: nnnnnnnnnnnnnnn MFMIMTMMFMIMTM   

 homomorfizmləri epiomorfizmlərdir. Sonra biz Lemma 2.2.4-dən istifaə edərək alırıq 

ki,     .0,,,lim ''''1 nnnn FITM  Burada .,, ''''''
nnnnnnnnn MFFMIIMTT   Faktor 

modulların tərs sistemlərinə baxaq: 

                                         ...
~

,
~

,
~

,
~

,
~

,
~

, 222
'
22111

'
11  FITMMFITMM                           (2.2.5) 

Bütün n -lər üçün elə nm   mövcuddur ki, ''
nnmm MMMM   homomorfizmi sıfır 

homomorfizmdir. Onda 
    .0

~
,

~
,

~
,lim ''1

nnnnn FITMM  Nəticədə  (2.2.5)-dəki tərs 

sistemin limiti sıfıra bərabərdir. Həmçinin 
    .0

~
,

~
,

~
,lim ''1

nnnnn FITMM  İndi, NM  

kateqoriyasında tərs sistemin aşağıdakı qısa dəqiq ardıcılığını quraq:  

         .0
~

,
~

,
~

,,,,,,,0 '''''  nnnnnnnnnnnnn FITMMFITMFITM                (2.2.6) 

Aldığımız   0lim ' nn MM  -ı  (2.2.6) ardıcıllığı üçün teorem 2.2.5-ə tətbiq edə 

bilərik, onda biz aşağıdakı dəqiq ardıcıllığı alarıq         

     
         .0

~
,

~
,

~
,lim,,,lim,,,lim

~
,

~
,

~
,lim,,,lim,,,lim0

'11''''1

'''''





nnnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnn

FITMMFITMFITM

FITMMFITMFITM
(2.2.7) 

    ,0,,,lim ''''1
nnnn FITM   0

~
,

~
,

~
,lim ' nnnnn FITMM  və 

   0
~

,
~

,
~

,lim '1
nnnnn FITMM

olduğundan onda  (2.2.7) ardıcıllığı 

        0,,,lim00,,,lim,,,lim0
1''''  nnnnnnnnnnnn FITMFITMFITM

kimi olur. Bu isbat edir ki, 
   .0,,,lim
1

nnnn FITM  

 

 

2.3. Neytrosofik soft modulların tərs sistemi 

 

Tərif 2.3.1. Hər bir NSMD op :  funktoru, harada ki,   istiqamətləndirilmiş 

çoxluqdur, neytrosofik soft modulların tərs sistemi adlanır.  

 İndi aşağıdakı neytrosofik soft modulların tərs sistemini  nəzərdən keçirək: 
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          .,
~

,
~

:,,,
~

'''

'' ''







 

AFAFqpAF 


                    (2.3.1) 

Aydındır ki, (2.3.1)-dəki parametrlər ailəsi aşağıdakı çoxluqların tərs sistemindən 

ibarətdir: 

                                                            .:, '

' '

a
AAqA 


 


                                      (2.3.2)

 

Eynilə,  
M   (2.3.1)-də  modulların aşağıdakı tərs sistemindən ibarətdir:  

                                                          .:, '

' '



 MMpM 


                                   (2.3.3) 

Tutaq ki, 


AA lim  (2.3.2)-in tərs limiti və 


MM lim  (2.3.3)-ün tərs limiti olsun.

  


 aap '

'

 olduğundan  bütün   Aaa    üçün  

             

        
































''

''

' ~
,

~
,:,

~
,






 






aaa
FMFMpFM

      
       (2.3.4) 

neytrosofik modulların tərs sistemidir. 

 (2.3.4)-ün tərs limitini  
~

,M  kimi göstərək. Biz  MPNA  :
~

-ı 

   
~

 kimi təyin edirik. Onda    MA ,,
~
  üzərində neytrosofik soft moduldur. 

Əgər  MM lim:  və  AAq 


lim:  proyeksiya inikaslarıdırsa  onda 

      AFAq ,
~

,
~

:,   neytrosofik soft  modulların homomorfizmidir və '    

üçün  aşağıdakı diaqram kommutativdir :  

     
  AFA

q
,

~
,

~ ,
   

                                                                       












 





 qpq ,,
'

''  

    '' ,
~

 AF  

Teorem 2.3.1. Neytrosofik soft modulların  bütün təsr sistemləri limitə malikdir. 

Bu limit yeganədir və bu limit  A,
~
  neytrosofik soft moduluna bərabərdir. 

İsbatı: Biz (2.3.1) tərs sistemini götürək. Tutaq ki,   NBG ,,
~

 üzərində 

neytrosofik soft modul,       



  AFBGh ,

~
,

~
:,  neytrosofik soft modulların 

neytrosofik soft homomorfizmlərinin ailəsi olsun və 
'   üçün, 
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  ,,, ''

''

hhqp   şərti ödənsin.  İndi elə      AFBG ,
~

,
~

:,   neytrosofik 

soft homomorfizmlərini müəyyən etməliyik ki 

     
 AFBG

h
,

~
,

~ ,
   

                                                                                  
 

 



q,

,
 

                                                                                                  
 A,
~
  

diaqramı komutativ olsun. 


 AAB lim:   və 


 MMN lim:   inikaslarını 

    ,bb        xhx    şəklində təyin edək. Onda      ABG ,
~

,
~

:,   

neytrosofik soft modulların neytrosofik soft homomorfizmləridir və yuxarıdakı 

diaqram kommutativdir. 

Bununla da isbat tamamlanır. 

 İndi neytrosofik soft modulların morfizmasını verək. Tutaq ki, 

                        









 '''

''

,
~~

:,,,,
~








 


BGBGrBGBG

                    
(2.3.5) 

sistemi   'N
 

üzərində neytrosofik soft modulların bir başqa tərs sistemi,
 

':  istiqamətlənmiş çoxluqların izoton inikası və B  üçün neytrosofik 

soft modulların aşağıdakı neytrosofik soft homomorfizmi verilsin. 

         BGAFgf ,
~

,
~

:,   

Tərif 2.3.2. Əgər  bütün '   üçün  

       
 

 
  '''

,,,, ''' 









  qpgfgfr    

 şərti ödənilirsə, onda bu    ',,
 gf  neytrosofik soft modullar ailəsi tərs 

sistemlərin morfizması adlanır. 

Aydındır ki, neytrosofik soft modullarının tərs sistemləri və  onların morfizmləri 

bir kateqoriya təşkil edir. Bu kateqoriya  NSMInv
 
 kimi işarə edilir. 

 Tutaq ki,        BGAFgf ,
~

,
~

:,, ' 
   neytrosofik soft modulların tərs 

sisteminin morfizmasıdır. Burada     ''

' , 


 


 BB  çoxluqların tərs sistemidir 
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və     BAg 


:, '  çoxluqların tərs sisteminin morfizmasıdır. Onda 

   BBAAgg 






 limlim:,lim '

 
inikası bu tərs sistemlərin limit 

çoxluqlarının  inikasıdır. Eynilə, 

        '' :,



 NMf  

modulların tərs sistemlərinin  morfizmasıdır. Bu tərs sistemlərinin morfizmasının 

limiti    ff 


'lim


 
olsun. 

Təklif 2.3.1.             

     





BGAFgf ,
~

lim,
~

lim:,   

 neytrosofik soft modulların tərs sistemlərinin limitlərinin morfizmidir.  

İsbatı. Neytrosofik soft modulların hasil əməliyyatı funktor olduğundan 

aşağıdakı diaqram komutativdir: 

     

 


 MA
F
~

 

                                                                g                                 f  

                                                                              
  

 


 NB
G
~

 

bütün     


 A  üçün 

      
  

    
'

'

~
,

~
,:,










aga GNFMf
 

neytrosofik modulların tərs sistemlərinin morfizmidir. Onda  

      
  

    
'

'

~
,lim

~
,lim:,lim










aga GNFMf  

neytrosofik modulların neytrosofik soft homomorfizmidir və aşağıdakı diaqram 

kommutativdir: 

          
 


MA

F
lim

~

  

g                              f  

                                                                                


NB
G

lim~  

Teorem 2.3.2.     


 AFAF ,
~

lim,
~


  

qarşı gəlməsi  NSMInv   
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kateqoriyasından NSM  kateqoriyasına gedən  kovariant funktordur. 

Teorem 2.3.3. Əgər    JjAF ,
~

 neytrosofik soft modulların tərs sistemlərinin  

ailəsidirsə onda     
j

j
j

j AFAF .,
~

lim,
~

lim  

İsbat.  Teoremin isbatı asanlıqla alınır. 
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III FƏSİL 

 

SOFT ÇOXLUQLARDA ŞOSTAK TOPOLOGİYALARI 

 

3.1. Soft çoxluqlarda qeyri-səlis topologiya 

 Tərif 3.1.1. [14] Tutaq ki,  ,, EF  X -üzərində soft çoxluqdur. Əgər Ee  üçün 

   xeF   və bütün  eEe '  üçün   'ef  isə onda,  EF ,  soft çoxluğu soft 

nöqtə adlanır,   Exe ,  kimi işarə edilir. 

 Tərif 3.1.2. [97] Tutaq ki,  , X  üzərindəki  soft çoxluqlar ailəsidir. Əgər 

aşağıdakı şərtlər ödənsə   X  üzərində  soft topologiya adlanır: 

1)    və X
~

,  -a daxildir; 

2)  -da soft çoxluqların birləşməsi  -a daxildir; 

3)  -da ixtiyari iki soft çoxluğun kəsişməsi  -a daxildir. 

  EX ,,  üçlüyü X  üzərində soft topoloji fəza adlanır. 

E  parametrlər çoxluğu, X
 
universal çoxluq olsun.  EXSS ,

 
ilə X

 
üzərində 

bütün soft çoxluqlar ailəsini göstərək. 

Tərif 3.1.3. Əgər    1,0,: EXSS   inikası üçün aşağıdakı şərtlər ödənirsə, 

d)     ,1
~
 X  

e)      EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün         ,,,,~, EGEFEGEF    

f)   



ii EF ,

 
ailəsi üçün     EFEF i

i
i

i
,, 


  

  inikasına X  üzərində soft çoxluqların açıqlıq dərəcəsi deyilir,  ,, EX   üçlüyünə 

isə soft çoxluqların qeyri-səlis topoloji fəzası deyilir. 

 ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəzası, FTS  ilə işarə edilir. 

Tərif 3.1.4. Əgər    1,0,: EXSSv   inikası üçün 

h)     ,1
~
 Xvv  

i)      EXSSEGEF ,,,,   üçün         ,,,,~, EGvEFvEGEFv   

j)   



ii EF ,

 
ailəsi üçün     ,,, EFvEFv i

i
i

i 
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şərtləri ödənirsə, v  inikasına X  üzərində qapalılıq dərəcəsi,  vEX ,,
 
üçlüyünə isə soft  

çoxluqların qeyri-səlis cotopoloji fəzası deyilir, qısa olaraq FCTS  ilə işarə edək. 

Teorem 3.1.1. a) Əgər ,  X  üzərində açıqlıq dərəcəsi isə onda v ,
 
X  üzərində 

elə qapalılıq dərəcəsidir ki,     C
EFEFv ,,  . 

b) Əgər ,v  X üzərində qapalılıq dərəcəsi isə onda  , X  üzərində elə açıqlıq 

dərəcəsidir ki,     C
EFvEF ,,  .  

İsbatı:             1
~~~

,1
~~~

 vXvXvXv CC 
 

          
              .,,,,,~,

,~,,~,

EGvEFvEGEFEGEF

EGEFEGEFv

CCCC

C








 

və          .,,,~,~ EFvEFEFEFv i
i

C

i
i

C

i
i

i
i 

 

 
Bununla  a) isbat olundu, b) eyni şəkildə isbat olunur. 

Teorem 3.1.2.  ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəza olsun. Onda  1,0r  üçün 

      ,,,, rEFEXSSEFr   X  üzərində soft çoxluqların soft topologiyalarının 

azalan ailəsidir. 

İsbatı:     rX  1
~

  olduğundan, rX 
~

, -dir. Əgər     rEGEF ,,,  

isə          rEGEFEGEF  ,,,~,   olduğundan     rEGEF  ,~, -dir. 

Eyni şəkildə    iEF ri ,,   isə      rEFEF i
i

i
i




,, 
 

olduğundan 

  ri
i

EF 


, -dir. Beləliklə,  1,0r  üçün r  soft topologiyadır. Aydındır ki, 

   1,0rr , X  üzərində soft çoxluqların soft topologiyalarının azalan ailəsidir. 

Teorem 3.1.3.    1,0rr  
 ailəsi X  üzərində soft topologiyaların azalan ailəsi 

olsun, o zaman     ,,, rEFrEF   açıqlıq dərəcəsidir və ,rr     ödənir. 

İsbatı: Hər bir  1,0r  üçün rX 
~

,  olduğundan     1
~
 X

 
ödənir. 

     EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün     21 ,,, rEGrEF    və  21 ,min rrr   olsun. Əgər 

0r  isə         EGEFEGEF ,,0,~,   -dir. İndi 0r  olsun. 0  ədədini 

elə seçək ki, rr  0  olsun. Buradan  1,0, 21 tt  ədədlərini 2211 , trtr    

və    
21

,,, tt EGEF  
 
şəklində seçək. Əgər  21,min ttt 

 
isə     tEGEF ,,,  
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olacaq, çünki  r  azalandır. t
 
soft topologiya olduğundan     tEGEF  ,~, -dir. 

       rtEGEF ,~, -dir. 0  ixtiyari olduğundan 

        .,,,~, EGEFrEGEF     

  
ii EF ,  soft çoxluqlar ailəsinə baxaq.    iEFp ii ,,  və i

i
pp


  olsun. Əgər 

0p  isə     .,0, EFEF i
i

i
i



  Əgər 0p  isə 0p  ödənəcək şəkildə 

0  ədədini seçək. Hər i  üçün   .,   ppEFi  Bu halda elə r  tapa bilərik 

ki,   ri EF ,  və  pr -dır. r  soft topologiya olduğu üçün   ., ri
i

EF 


 

Buradan     


prEFi
i

,~
 ödənir.   ixtiyari olduğundan 

    .,, EFpEF i
i

i
i





  

Teorem isbat edildi. 

Tərif 3.1.5.  ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəza olsun. 

c) Əgər aşağıdakı şərtləri ödəyərsə, 

   EXSSEF ,, 
 
üçün  

   
 ,,,

,,

EGEF i
iEFEG

i
i

 




   

onda      ,1,0,: EXSS -nun bazası adlanır.  

d)      ,1,0,: EXSS -un altbazası adlanır, əgər     1,0,:~ EXSS -nun 

bazasıdırsa, burada  
   

 EGEF i
JjEFEG j

Jj

,,~

,,

 




  və J  sonlu çoxluqdur. 

Teorem 3.1.4. Əgər    1,0,: EXSS
 
 inikası üçün  

c)      ;1
~
 X  

d)      EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün   

        ,,,,~, EGEFEGEF  
 
 

şərtləri ödənirsə onda  
   

 ,,,
,,~

EGEF i
JjEFEG j

Jj

  




  açıqlıq dərəcəsidir və  ,  

 -nın bazasıdır. 

İsbatı: Teoremin a) şərtindən     1
~
 X 

 
əldə edilir.

     EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün  
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      .,,,

,,

,,

,,,,

,~,,

,,~,,~,

,,,,

,,,,

,

EGEFEH

EGEF

EGEF

EGEFEGEF

CEGEFEH

BAEGEFEGEF

BAEGEGEFEF

BEGEGAEFEF

C

BA

BA

BA




















































































































































 

İndi   KEF  :,  soft çoxluqlar ailəsi üçün 

      











EFEGKEG
K

,,::, 


 





 

 ailəsinə baxaq. Burada 

     EGEFEF
KKK

,,,








 


 
 yaza bilərik. 




K


 
üçün 

   
   EFEG

KEGK
,,

,





 





 

 olduğundan  

 
   

 

   
 

 
   .,,,

,,

:,,

,,

EFEGEG

EGEF

KKKEGKEGK

KEFEG

K

K



















































 

Beləliklə,   açıqlıq dərəcəsidir və aydındır ki,  ,   -nın bazasıdır. 

Teorem 3.1.5.  ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəza, XY   olsun. 

   1,0,: EYSS  inikasını

            EXSSEGYEGEFEGEF ,,,
~~,,:,,    

düsturu ilə təyin edək. Bu halda Y , Y  üzərində açıqlıq dərəcəsidir və 

    EGYEGY ,
~~,   -dir. 

İsbatı:    EFYEG ,
~

, 
 
şərtini ödəyən  EG,

 
üçün     1

~
 YYY   

olduğu aydındır.
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   ,,,

,
~~,:,,

~~,:,

,
~

,,,
~~,:,~,

,~,
~~,:,,~,

21

222111

221121

2121

EFEF

EFYEGEGEFYEGEG

EFYEGEFYEGEGEG

EFEFYEGEGEFEF

YY

Y

















 

         

            
         .,,

~~,:,

,
~~,:,,

~~,:,

,
~~,:,,

EFEFYEGEG

EFYEGEGEFYEGEG

EFYEGEGEF

iY
i

iii
i

iii
i

iii
i

i
i

i
i

Y






















 





 



 

Teorem isbat olundu. 

Tərif 3.1.6. Əgər           '' ,,, EYSSEGxfxf ee    ixtiyari soft çoxluğu 

üçün        ',,,,, EGEFEXSSEFxe    və     ',,, EGEFf   şərtlərini 

ödəyən    EXSSEF ,, 
 çoxluğu varsa, onda       ,,,,:, 'EYEXf   qeyri-

səlis topoloji fəzalarının inikasları  EXSSxe ,
 
soft nöqtəsində kəsilməzdir deyilir. 

Hər soft nöqtədə kəsilməz olan  ,f  inikasına kəsilməzdir deyilir. 

Teorem 3.1.6.       ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz inikasdır, onda və yalnız 

onda ki,    '' ,, EYSSEG   üçün       ''1
,,, EGEGf  


 ödənir. 

İsbatı:       ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz və    '' ,, EYSSEG   ixtiyari soft 

çoxluq olsun.    '1
,, EGf


  soft çoxluğuna aid ex  nöqtəsini götürək.  ,f  

kəsilməz olduğundan        ',,,,, EGEFEXSSEFx
ee xxe    və 

    ',,, EGEFf
ex   şərtlərini ödəyən  

exEF ,  mövcuddur. Onda 

   
       

     .,,,,, '1

,,,,

'1

'11
EGfEFxEGf

e
ee

x
EGfx

e
EGfx












 Buradan 

          .,,,,, ''1
EGEFEFEGf

ee
e

xx
x

 










 

Əksinə  EXSSxe ,  ixtiyari soft nöqtə və     ',, EGxf e   ixtiyari soft çoxluq 

olsun. Teoremin şərtindən    ,,, '1
EGfxe


         ''1

,,, EGEGf  


 və 

        ''1
,,,, EGEGff 




 
 ödənir, yəni  ,f , ex   nöqtəsində kəsilməzdir. 
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Teorem 3.1.7.       ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz inikasdır, onda və yalnız 

onda ki,  1,0r  üçün      rrrr EYEXf  ,,,,:, '  soft bitopoloji fəzalarda 

kəsilməz inikasdır.  

İsbatı:       ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz və   rEG ',  olsun. Onda 

  ,, ' rEG         rEGEGf 
 ''1

,,,   olduğundan     .,, '1

rEGf  


 

 Əksinə  1,0r  üçün  rrf ,  soft kəsilməz olsun.    '' ,, EYSSEG 
  üçün 

  rEG ',  isə   rEG ',  və  rrf ,  soft kəsilməz olduğundan 

    rrr EGf  
 '1

,, -dir. Onda       ''1
,,, EGrEGf  


-dir. Beləliklə, 

      ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməzdir. 

Teorem 3.1.8.  ,,, EX   ,, 'EY  iki qeyri-səlis topoloji fəza  və ,   -nın 

bazası olsun.       ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməzdir    '' ,, EYSSEG   üçün 

      '1' ,,, EGfEG


 
 
ödənirsə.  

İsbatı:        ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz və    ',, EYSSEG   olsun. 

Onda    '' ,, EGEG    olduğundan         '''1
,,,, EGEGEGf  


 ödənir. 

     '' ,, EYSSEG   üçün teoremin şərti ödənsin və    '' ,, EGEG i
Ii
  olsun.  

               
      .,,,

,,~,,,,

''1

'1'1'1

EGEGf

EGfEGfEGf

i
Ii

i
Ii

i
Ii

i
Ii





















 

Bu bərabərsizlik ixtiyari    '' ,, EGEGi
Ii


  

 üçün ödəndiyindən  

    
   

   ''

,,

'1
,,,,

''
EGEGEGf i

IiEGEGi
Ii

 






-dir.

 

Teorem isbatlandı. 

Teorem 3.1.9.  ,,, EX   ,, 'EY  iki qeyri-səlis topoloji fəza  və ,   -nın 

altbazası olsun. Əgər    '' ,, EYSSEG   üçün       '1' ,,, EGfEG


   ödənirsə, 

      ,,,,:, 'EYEXf   kəsilməzdir. 

İsbatı:    '' ,, EYSSEG   üçün 
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          .,,,,

,,

,,

,,

'1'1

,,

'1

,,

'1

,,,,

'

,,,,

'

''

''

''''

''''

EGfEGf

EGf

EFf

EFEG

KEGEG

KEGEG

KEGEFKEGEG

KEGEFKEGEG

K

K

KK

KK









































































 

Tərif 3.1.7.       ,,,,:, 'EYEXf   qeyri-səlis topoloji fəzaların inikası 

olsun. Əgər    EXSSEF ,,   üçün      EFfEF ,,,  
 
 isə  ,f  inikası açıq 

inikas adlanır. 

Teorem 3.1.10.       ,,,,:, 'EYEXf   qeyri-səlis topoloji fəzaların 

inikası və ,   -nun bazası olsun. Əgər    EXSSEF ,,   üçün 

     EFfEF ,,,    ödənərsə,  ,f  inikası açıq inikasdır. 

İsbatı:    EXSSEF ,,   üçün  

 
   

 
   

   

   
         .,,,,

,,,,

,,

,,,,

EFfEFf

EFfEFEF

i
IiEFEF

i
IiEFEF

i
IiEFEF

i
Ii

i
Ii

i
Ii
















 

İndi       ,,,:, 'EYEXSSf   inikasından və   açıqlıq dərəcəsindən istifadə 

edərək  EXSS , -də  ,f   inikasını kəsilməz edən açıqlıq dərəcəsini təyin edəcəyik. 

Teorem 3.1.11.       ,,,:, 'EYEXSSf   soft çoxluqların inikası olsun. 

Onda    1,0,: EXSS  inikasını  
   

 '
,,

,,
'1

EGEF
EFEGf




  düsturu ilə təyin 

etsək,  , X  üzərində açıqlıq dərəcəsi olur və bu zaman  ,f inikası kəsilməzdir. 

İsbatı:     1
~
 X

 
olduğu aydındır. İndi 

               
                







EFEFEGEGfEGEG

EFEFEGfEGEFEF

,~,,~,,:,~,

,~,,,:,,~,

21
'

2
'

1

1

1
'

2
'

1

21
'1'

21




 

 

                   
   .,,

,,,:,,,,:,

21

2
'

2

1'
21

'
1

1'
1

EFEF

EFEGfEGEFEGfEG
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           .,,,,:,

,,,:,

,,,:,

,,,:,,

'1'

'1'

'1'

'1'

EFEFEGfEG

EFEGfEG

EFEGfEG

EFEGfEGEF

i
i

i
i

iii
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i







































 

Aydındır ki,  , X  üzərində açıqlıq dərəcəsi və  ,f  inikası kəsilməzdir.  

Teorem 3.1.12.      EYSSEXf  ,,,:,   soft çoxluqların inikası olsun. 

   '' ,, EYSSEG   üçün       '1' ,,, EGfEG


   düsturu ilə təyin olunan  , Y

üzərində açıqlıq dərəcəsidir və  ,f  inikası kəsilməzdir. 

İsbatı:     1
~
 Y  olduğu aydındır. 

            
                  
   ,,,

,,,,,~,,

,~,,,~,

21

2

1

1

1'
2

1'
1

1

'
2

'
1

1'
2

'
1

EGEG

EGfEGfEGfEGf

EGEGfEGEG

















 

      

           .,,,,,

,,,

''1'1

'1'

EGEGfEGf

EGfEG

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i




































 

 

Onda  , Y üzərində açıqlıq dərəcəsidir. Topologiyanın tərifindən  ,f  inikası 

kəsilməzdir. 

Beləliklə, qeyri-səlis topoloji fəzaların faktor fəzası anlayışını verə bilərik. 

  
 ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəzaların bir ailəsi olsun və '   üçün 

,' 
 XX   ' EE  şərtləri ödənsin. X  ilə bu fəzalara aid olan bütün soft 

nöqtələrin birləşməsini göstərək və 


EE

  olsun. Onda  EX ,

~
 ailəsi 


XX


  

çoxluğu üzərində E  parametrli soft çoxluqlar ailəsi olur və  EXxe ,
~

  soft nöqtəsi 

üçün Xx  isə Ee  və tərsinə Ee  isə Xx . İxtiyari    EXEF ,
~

,   soft 

çoxluğu üçün  EF ,  ilə   
Ee

XeF


   soft çoxluğunu göstərək. 

Teorem 3.1.13.   
 ,, EX  kəsişməsi boş olan qeyri-səlis topoloji 

fəzaların bir ailəsi olsun. Onda    EXEF ,
~

,   soft çoxluğu üçün  
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 EFEF ,,

  

X  üzərində açıqlıq dərəcəsidir.   

İsbatı:      EXEFEF ,
~

,,, 21    olsun. Onda 

          

           

           .,,,,

,,,~,

,~,,~,

2111

2121

2121

EFEFEFEF

EFEFEFEF

EFEFEFEF


































 

  
Iiii EF


,   soft çoxluqlar ailəsi üçün  

           

     .,,

,,,,

ii
Ii

ii
Ii

ii
Ii

ii
Ii

ii
Ii

ii
Ii

EFEF

EFEFEFEF




























 





 

 

Beləliklə,  ,, EX   qeyri-səlis topoloji fəza olur. 

Tərif 3.1.8.  ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəzasına   
 ,, EX  ailəsinin 

düz cəmi deyilir və    


 ,,,, EXEX

  ilə işarə olunur. 

Aydındır ki, 


 XXXi

:  və 


 EEEj


:  daxiletmə inikasları 

olduğundan bütün   üçün        ,,,,:, EXEXji   inikası kəsilməz 

inikasdır. 

Teorem 3.1.14. Tutaq ki,   
 ,, EX  qeyri-səlis topoloji fəzalar ailəsi, 







XX  çoxluq, 





EE  parametrlər çoxluğudur. Hər bir   üçün 

 XXp :  və  EEq :  proyeksiyalar inikası olsun.    1,0,: EYSS -nı 

aşağıdakı kimi təyin edək: 

         .,,,,,
1

11 










 jjjjjjj
EFqPEFEFEG

n

j

n

j
  

Onda   qeyri-səlis topoloji fəzanın bazasıdır və hər bir   üçün 

       ,,,,:, EXEXqp   kəsilməz inikasdır. 

İsbatı:  -nın baza olma şərtlərini yoxlayaq. 

          1,,,
~

,
~

1

1

11
























 jjjjjjjjjj
EXEFqpXEFX

n

j

n

j

n

j
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Eyni şəkildə   1
 
olduğunu göstərə bilərik 

   

     

 
     

 

           

   

             
   

       
      .,,,

,,

,,

,,

,,

21
,,,

11,,,,,

11
,,,,,

1
,,

1
,,

,
1

1
,

1

1

1

1
,

1

1

,
1

1
,

1

1

EFEFEH

EGEF

EGEF

EGEF

EGEF

EGEFEHqp

k

i

n

jEGEFEGqpEFqp

k

i

n

j
EGEGqpEFEFqp

k

i
EGEGqp

n

j
EFEFqp

ele

iiijjj

iiiijjjj

jjjjjj

iiii

k

i
jjjj

n

j

jjj

iiii

k

i

jjj

jjjj

n

j


















































































































































 

Beləliklə, 
 
üçün baza olma şərtləri ödənir. 

 üçün        ,,,,:, EXEXqp   proyeksiya inikasının kəsilməz 

olduğunu göstərək.     EXSSEF ,,   üçün   

         

          .,,,,,,

,,,,

11

1

11









EFEFqpEFqpEF

EFqpEFqp

jjjjjjj

n

j




















 

Teorem isbat olundu. 

 

 

3.2. Soft çoxluqlarda intuitiv qeyri-səlis topologiya 

 

Tərif 3.2.1. Əgər      1,0,:,  EXSS  inikaslar cütü üçün aşağıdakı şərtlər 

ödənirsə,  

a)    , ,F E SS X E   üçün    , , 1;F E F E      

b)         0
~

,1
~

  XX    

c)      EXSSEGEF ,,,,   üçün         ,,,,~, EGEFEGEF  

        EGEFEGEF ,,,~,     
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ç)   



ii EF , ailəsi üçün          , , , , ,i i i i

i i i i
F E F E F E F E    

   
       

  ,  cütünə X üzərində intuitiv qeyri-səlis topologiya   ,,, EX dördlüyünə isə 

soft çoxluqların intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzaları deyilir. 

  ,,, EX
 
intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzası, IFTS   ilə işarə edilir. 

Tərif 3.2.2. Əgər      1,0,:,  EXSS  inikaslar cütü üçün 

k)    EXSSEF ,,  üçün     ;1,,   EFvEFv  

l)         ,0
~

,1
~

  XvvXvv  

m)      EXSSEGEF ,,,,   üçün         ,,,,~, EGvEFvEGEFv 

        EGvEFvEGEFv ,,,~,    

n)   



ii EF ,

 
ailəsi üçün          EFvEFvEFvEFv i

i
i

i
i

i
i

i
,,,,, 






  

şərtləri ödənirsə,  vv,  cütünə X  üzərində intuitiv qeyri-səlis cotopologiya, 

 vvEX ,,,
 

dördlüyünə isə soft çoxluqların intuitiv qeyri-səlis cotopoloji fəzası 

deyilir. 

Teorem 3.2.1. a) Əgər   ,  cütü X  üzərində IFTS  isə     ,,,
C

EFEFv 

    C
EFEFv ,,     cütü X  üzərində IFCTS -dir. 

b) Əgər  vv,  cütü X üzərində IFCTS  isə  

    ,,,
C

EFvEF      C
EFvEF ,,  

 
 cütü X  üzərində IFTS -dir. 

İsbatı: a)           1,,,,   CC
EFEFEFvEFv   olduğundan

    1,,   EFvEFv  olur.       ,1
~
 Xv C        1

~~
 vXvXv C

    ,0
~
  Xv      .0

~
  Xv

               
         .,,,,

,~,,~,,~,

EGvEFvEGEF

EGEFEGEFEGEFv

CC

CCC








 

Eyniliklə, 

               
   .,,

,,,~,,~,

EGvEFv

EGEFEGEFEGEFv
CCCC
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İndi  

          EFvEFEFEFv i
i

C

i
i

C

i
i

i
i

,,,,

 

 

və           EFEFEFEFv i
i

C

i
i

C

i
i

i
i

,,,, 











    

Bununla  a) isbat olundu. b) eyni şəkildə isbat olunur. 

Teorem 3.2.2.   ,,, EX
 
intuitiv qeyri-səlis topoloji fəza olsun.  1,0r  

üçün       ,,,, rEFEXSSEFr         rEFEXSSEFr   1,,,   

ailələri X üzərində azalan soft topologiyalardır və 
 rr  -dir. 

İsbatı:     rX  1
~

  olduğundan, rX 
~

,
~

-dir. Əgər     rEGEF ,,,  

isə          rEGEFEGEF  ,,,~,   olduğundan     rEGEF  ,~, -dir. 

Eyni şəkildə    iEF ri ,,   isə      rEFEF i
i

i
i




,,~  olduğundan 

  ri
i

EF 


, -dir. Beləliklə,  1,0r  üçün r  soft topologiyadır. Eyni şəkildə 

r -un 

soft topologiya olduğunu göstərmək olar.  

İndi   rEF ,  olsun, o zaman     1,,   EFEF 
 

oluğundan 

      .,1,1,   rEFEFEF          1,01,0
,





 rrrr   soft topologiyaların 

azalan olduqları açıqdır. Beləliklə, hər bir intuitiv qeyri-səlis topoloji fəza  1,0r  

parametrinə uyğun olaraq soft bitopoloji fəzalar ailəsi olur.  

Teorem 3.2.3.     1,0
,





rrr   ailəsi X  üzərində azalan soft bitopologiyalar 

ailəsi olsun və 
 rr   ödənsin, o zaman     ,,, rEFrEF  

      rEFrEF  ,1,  cütü X  üzərində intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzadır. 

İsbatı: X
~

,  soft çoxluqları hər bir 
 rr   soft topologiyalarına aid 

olduğundan     ,1
~
 X     0

~
  X ödənir. 

     EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün     21 ,,, rEGrEF    və  21,min rrr   olsun. Əgər 

 0r  isə         EGEFEGEF ,,0,~,   -dir. İndi 0r  olsun.   ədədini 

elə seçək ki, rr  0  olsun. Buradan  1,0, 21 tt  ədədlərini 2211 , trtr    
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və    
21

,,, tt EGEF  
 
şəklində seçək. Əgər  21,min ttt   isə     tEGEF ,,,  

olacaq, çünki  r  azalandır. t
 
soft topologiya olduğundan     tEGEF  ,~, -dir. 

       rtEGEF ,, -dir.  

  ixtiyari olduğundan         .,,,, EGEFrEGEF     

  
ii EF ,

 
 soft çoxluqlar ailəsinə baxaq.    iEFp ii ,,  və 




i

ipp  olsun. Əgər 

0p  isə     .,0, EFEF i
i

i
i



  Əgər 0p  isə 0 p  ödənəcək şəkildə 

0  ədədini seçək. Hər i  üçün   .,   ppEFi  Bu halda elə r  tapa bilərik 

ki,   ri EF ,  və  pr -dır. r  soft topologiya olduğu üçün   ., ri
i

EF 


 

Buradan     


prEFi
i

,~  ödənir.   ixtiyari olduğundan 

    .,, EFpEF i
i

i
i



  

İndi   üçün teoremi isbat edək.      EXSSEGEF ,,,, 
 

üçün   ,, 1rEF 

  ,, 2rEG   və  21,min rr  olsun. Əgər 1r  isə 

        EGEFEGEF ,,1,~,    -dir. Əgər 1r  üçün 1 r  ödənəcək 

şəkildə 0  ədədini seçək. Bu halda elə  1,0, 21 tt  ədədlərini tapa bilərik ki, 

  2211 , rtrt  və     .,,,
21 11





  tt EGEF    21,max ttt  isə 

    
 tEGEF 1,,,   olacaq, çünki  r  soft topologiyaları azalandır. 

t1  
soft 

topologiya olduğundan     
 tEGEF 1,~,  -dir.      .,~,    rtEGEF    

ixtiyari olduğundan         EGEFrrEGEF ,,,~,     ödənir. 

  
ii EF ,  soft çoxluqlar ailəsini üçün   EFp ii ,  və i

i
pp


  olsun. 1p  üçün  

    EFEF i
i

i
i

,1, 



  
 
ödənir. 1p  üçün 1 p   şərtini ödəyən   ədədini 

seçək. i  üçün     ppEFi ,  
ödəndiyindən elə 


r  tapa bilərik ki, 

   ri EF ,  və  pr1 -dır. Buradan    


 iEF pri  1,
 
üçün 

  p1  
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soft topologiya olduğundan   



  pi

i
EF 1,~ -dır. O zaman     



 pEFi
i

,~  və   

ixtiyari olduğundan     .,,~ EFpEF i
i

i
i





    

Sonda    EXSSEF ,, 
 
üçün     1,,   EFEF   olduğunu göstərək.   pEF ,  

olsun. 0p  isə aydındır ki,     1,,   EFEF  -dir. 1p
 
isə  EF ,  soft çoxluğu 

hər bir 
 rr   aiddir. Bu halda   0,  EF  olur və     1,,   EFEF 

 
ödənir. 

10  p  isə 10   ppp
 

şərtini ödəyən   ədədini seçək. Bu halda 

  
    ppEF , -dır. Buradan       ,1,,1,    EFEFpEF  

  ixtiyari olduğundan     1,,   EFEF 
 
alınır. Teorem isbat edildi. 

Tərif 3.2.3.   ,,, EX
 
intuitiv qeyri-səlis topoloji fəza olsun. 

a) Əgər   ,
 
 aşağıdakı şərtləri ödəyərsə, 

   EXSSEF ,,   üçün  
   

 ,,,
,,

EGEF i
iEFEGi

i







 

 
   

 EGEF i
iEFEGi

i

,,
,,





 



  

onda           ,,1,0,:, EXSS -un bazası adlanır.  

b)           ,,1,0,:, EXSS -un altbazası adlanır, əgər 

          ,1,0,:~,~ EXSS -un bazasıdırsa, burada  

 
   

 ,,,~
,,

EGEF j
JjEFEG j

Jj







 
   

 EGEF j
JjEFEG j

Jj

,,~
,,





 


  və  J  sonlu 

çoxluqdur. 

Teorem 3.2.4. Əgər      1,0,:,  EXSS  inikaslar cütü üçün  

a)     ,1
~
 X     ;0

~
  X  

b) 
     EXSSEGEF ,,,,  üçün  

        

        EGEFEGEF

EGEFEGEF

,,,~,

,,,,~,

 






 şərtləri ödənirsə onda 
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 ,,,
,,

EGEF j
JjEFEG j

Jj

 





 
   

 EGEF j
JjEFEG j

Jj

,,
,,





 



 


 cütü 

intuitiv qeyri-səlis topologiyadır və   ,  cütü bu topologiyanın bazasıdır. 

İsbatı: Teoremin a) şərtindən     ,1
~

 X      0
~
 

 X



 

əldə 

edilir.      EXSSEGEF ,,,, 
 
üçün  

   
   

 
   

 

       
    

        
    

     
      ,,,,

,~,

,,

,,,,

,~,,~

,~,,~,

,,,,

,,,,

EGEFEH

EGEF

EGEF

EGEFEGEF

CEGEFEH

B
AEGEFEGEF

BAEGEGEFEF

BEGEGAEFEF

C

B
A

BA

BA


































 




































































































 

   
   

 
   

 

       
    

        
    

     
      .,~,,

,~,

,,

,,,,

,~,,~

,~,,~,

,,,,

,,,,

EGEFEH

EGEF

EGEF

EGEFEGEF

CEGEFEH

B
AEGEFEGEF

BAEGEGEFEF

BEGEGAEFEF

C

B
A

BA

BA


































 
























































































































İndi   KEF  :,  soft çoxluqlar ailəsi üçün 

      











EFEGKEG
K

,,::, 


 



  ailəsinə baxaq. Burada 

     EGEFEF
KKK

,,,








 
  yaza bilərik. 




K


 
üçün 

 
   EFEG

KEGK
,,

,





 



  olduğundan  
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   ,,,,

,,

:,,

,,

EFEGEG

EGEF

KKKEGKEGK

KEFEG

K

K
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Beləliklə,  
  ,

 
cütü intuitiv qeyri-səlis topologiyadır və aydındır ki,   ,  cütü 

bu topologiyanın bazasıdır. 

Teorem 3.2.5.   ,,, EX
 
intuitiv qeyri-səlis topoloji fəza, XY   olsun. 

     1,0,:,  EYSSYY 
 
 inikasını  

            
            EXSSEGYEGEFEGEF

EXSSEGYEGEFEGEF

Y

Y

,,,
~~,,:,,

,,,,
~~,,:,,





 


 

düsturları ilə təyin edək. Bu halda  YY  ,  cütü üzərində intuitiv qeyri-səlis 

topologiyadır və     ,,
~~, EGYEGY        EGYEGY ,

~
,    -dir. 

İsbatı:    EFYEG ,
~

, 
 
şərtini ödəyən  EG,

 
üçün  

       

             
             
    1,,

,
~

,:,1,
~

,:,

,
~

,:,1,
~

,:,

,1,1,,

















EFEF

EFYEGEGEFYEGEG

EFYEGEGEFYEGEG

EGEGEGEG

YY 







 

ödənir.     ,1
~
 YYY      0

~
  YYY 

 
olduğu aydındır.

 
             

             
   ,,,

,
~~,,,

~~,:,~,

,~,
~~,:,,~,

21

221121

2121

EFEF

EFYEGEFYEGEGEG

EFEFYEGEGEFEF

YY

Y
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,
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,~,
~~,:,,~,
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221121

2121
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EFYEGEFYEGEGEG

EFEFYEGEGEFEF
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i
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i
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i
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~
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Teorem isbat olundu. 

Tərif 3.2.4. Əgər           '' ,,, EYSSEGxfxf ee    ixtiyari soft çoxluğu 

üçün            '' ,,,,,,, EGEFEGEFEXSSEFxe
    və 

    ',,, EGEFf   şərtlərini ödəyən    EXSSEF ,, 
 çoxluğu varsa, onda 

        ,,,,,,:, 'EYEXf  intuitiv qeyri-səlis topologiyalar fəzalarının 

inikasları  EXSSxe ,  soft nöqtəsində kəsilməzdir deyilir. Hər soft nöqtədə kəsilməz 

olan  ,f  inikası kəsilməzdir. 

Teorem 3.2.6.         ,,,,,,:, 'EYEXf  kəsilməz inikasdır, onda və 

yalnız onda ki,    '' ,, EYSSEG   üçün       ,,,, ''1
EGEGf  


   

      ''1
,,, EGEGf    ödənir. 

İsbatı:         ,,,,,,:, 'EYEXf   kəsilməz və    '' ,, EYSSEG   

ixtiyari soft çoxluq olsun.    '1
,, EGf




 
 soft çoxluğuna aid ex  nöqtəsini götürək. 

 ,f  kəsilməz olduğundan    ,,, EXSSEFx
exe      ,,, 'EGEF

ex    

   ',, EGEF
ex

   və     ',,, EGEFf
ex   şərtlərini ödəyən  

exEF ,  

mövcuddur. Onda 

   
       

     .,,,,,
1

,,,,

'1

'1'1
EGfEFxEGf

e
ee

x
EGfx

e
EGfx













 Buradan  

          ,,,,,, ''1
EGEFEFEGf

ee
e

xx
x
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          .,,,,, ''1
EGEFEFEGf

ee
e

xx
x

 







 

 Əksinə  EXSSxe ,  ixtiyari soft nöqtə və     ',, EGxf e   ixtiyari soft çoxluq 

olsun. Teoremin şərtindən    ,,, '1
EGfxe


        ,,,, ''1

EGEGf  


      ''1
,,, EGEGf    və         ''1

,,,, EGEGff 


   ödənir, yəni 

  exf ,,  nöqtəsində kəsilməzdir. 

Teorem 3.2.7.         ,,,,,,:, 'EYEXf  kəsilməzdir  1,0 r  

üçün         ,,,,,,:, 'EYEXf  soft bitopologiya fəzalar da soft kəsilməzdir.  

İsbatı:         ,,,,,,:, 'EYEXf  kəsilməz və   rEG ',  olsun. 

Onda   ,, ' rEG         rEGEGf 
 ''1

,,,   olduğundan     .,, '1

rEGf  


 

   rEG ',  isə   ,1, ' rEG        '1' ,,,1 EGfEGr
    olduğundan 

    
 rEGf  '1

,, -dir. Əksinə  1,0r  üçün  rrf ,  soft kəsilməz olsun. 

   '' ,, EYSSEG   üçün   rEG ',  isə   rEG ',  və  rrf ,  soft kəsilməz 

olduğundan     rrr EGf  
 '1

,, -dir. Onda       ''1
,,, EGrEGf  


-dir. 

  sEG  ',  isə    ssEG  11, '   

              .,11,,,,, ''1

1
'1

1
' EGssEGfEGfEG ss





  

Beləliklə,         ,,,,,,:, 'EYEXf  kəsilməzdir. 

Teorem 3.2.8.  ,,,, EX    ,,, 'EY  iki intuitiv qeyri-səlis topoloji fəza  və 

  ,  cütü   ,  cütünün bazası olsun. Əgər    '' ,, EYSSEG   üçün 

      ,,,, '1' EGfEG


         '1' ,,, EGfEG
  

 
ödənirsə, 

        ,,,,,,:, 'EYEXf  kəsilməzdir. 

İsbatı:          ,,,,,,:, 'EYEXf  kəsilməz və    '' ,, EYSSEG   

olsun. Onda    ,,, '' EGEG       '' ,, EGEG     olduğundan 

        ,,,,, '''1
EGEGEGf  

         '''1
,,,, EGEGEGf     

ödənir. 
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     '' ,, EYSSEG   üçün teoremin şərti ödənsin və    '' ,~, EGEG i
Ii
  olsun.  

               
      .,,,

,,~,~,,,

''1

'1'1'1

EGEGf

EGfEGfEGf

i
Ii

i
Ii

i
Ii

i
Ii





















 

Bu bərabərsizlik ixtiyari    '' ,,~ EGEGi
Ii




 üçün ödəndiyindən  

    
   

   ''

,,~

'1
,,,,

''
EGEGEGf i

IiEGEGi
Ii

 






-dir.  

               
           

   
   .,,

,,,,,

,,~,~,,,

''

,,~

'1''1

'1'1'1

''
EGEG

EGfEGEGf

EGfEGfEGf

i
IiEGEG

i
Ii

i
Ii

i
Ii

i
Ii

i
Ii





































 

Teorem isbatlandı. 

Teorem 3.2.9.  ,,,, EX    ,,, 'EY   iki intuitiv qeyri-səlis topoloji fəza  

və   ,  cütü   ,  cütünün altbazası olsun. Əgər    '' ,, EYSSEG   üçün 

      ,,,, '1' EGfEG


         '1' ,,, EGfEG
    ödənirsə, 

        ,,,,,,:, 'EYEXf  kəsilməzdir. 

İsbatı:    '' ,, EYSSEG   üçün  

 
       

 

       
    

   
    

   
     

    ,,,

,~,,,

,,

,,

'1

'1

,,~

'1

,,~

'1

,,~,,~

'

,,~,,~

'

''''

''''

''''

EGf

EGfEGf

EFf

EFEG

KEGEGKEGEG

KEGEFKEGEG

KEGEFKEGEG

KK

KK

KK







































































 

 
       

 

       
    

















'1
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,,~,,~
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,,

,,

''''

''''

EFf

EFEG

KEGEFKEGEG

KEGEFKEGEG

KK

KK























 



107 

 

   
    

   
     

    .,,

,~,,,

'1

'1

,,~

'1

,,~ ''''

EGf

EGfEGf
KEGEGKEGEG

KK





















 









  

Tərif 3.2.5.         ,,,,,,:, 'EYEXf  intuitiv qeyri-səlis topoloji 

fəzaların inikası olsun. Əgər    EXSSEF ,,   üçün      ,,,, EFfEF  

     EFfEF ,,,      isə  ,f  inikası açıq inikas adlanır. 

Teorem 3.2.10.         ,,,,,,:, 'EYEXf  intuitiv qeyri-səlis topoloji 

fəzaların inikası və   ,  cütü   ,  cütünün bazisi olsun. Əgər    EXSSEF ,,   

üçün      ,,,, ' EFfEF         EFfEF ,,,     ödənərsə,  ,f  inikası 

açıq inikasdır. 

İsbatı:    EXSSEF ,,   üçün  

 
   

 
   

   

   
         ,,,,~,

,,,,

,,~

,,~,,~

EFfEFf

EFfEFEF

i
IiEFEF

i
IiEFEF

i
IiEFEF

i
Ii

i
Ii

i
Ii
















 

 
   

 
   

   

   
         .,,,~,

,,,,

,,~

,,~,,~

EFfEFf

EFfEFEF

i
IiEFEF

i
IiEFEF

i
IiEFEF

i
Ii

i
Ii

i
Ii






























 

İndi        ,,,,:, 'EYEXSSf  inikasını və   ,  intuitiv qeyri-səlis 

topologiya istifadə edərək  EXSS , -də  ,f  inikasını kəsilməz edən intuitiv qeyri-

səlis topologiyanı təyin edəcəyik. 

Teorem 3.2.11.        ,,,,:, 'EYEXSSf  soft çoxluqların inikası olsun. 

Onda    1,0,:,  EXSS  inikasları  

 
   

 ,,, '

,, '1
EGEF

EFEGf




  
   

 '
,,

,,
'1

EGEF
EFEGf








   

düsturları ilə təyin etsək,   ,
 
cütü X  üzərində intuitiv qeyri-səlis topologiya olur 

və bu zaman  ,f  inikası kəsilməzdir. 

İsbatı:     ,1
~~

 X     0
~~
  X olduğu aydındır. 
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'
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'
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,~,,:,,~

'1'

'1'

'1'

'1'

EFEFEGfEG

EFEGfEG

EFEGfEG

EFEGfEGEF

i
i

iii
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Aydındır ki, bu topologiyalarda  ,f  inikası kəsilməzdir.  

Teorem 3.2.12.      EXSSEXf ,,,,:,   soft çoxluqların inikası, 

olsun.    '' ,, EYSSEG   üçün       ,,,, '1' EGfEG


   

      '1' ,,, EGfEG
    düsturları ilə təyin olunan   ,

 
cütü Y  üzərində 

intuitiv qeyri-səlis topologiyadır olur və bu topologiyada  ,f
 
inikası kəsilməzdir. 

İsbatı:     ,1
~~
 Y     ,0

~~
  Y     1,,   EGEG   olduğu 

aydındır. 

            
                  







EGfEGfEGfEGf

EGEGfEGEG

,,,,,,,,

,,,,,

2

1

1

1'
2

1'
1

1

'
2

'
1

1'
2

'
1
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   ,,, 21 EGEG  
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,,,,,,,,
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Topologiyanın tərifindən  ,f  inikası kəsilməzdir. 

Beləliklə, intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzaların faktor fəzası anlayışını verə 

bilərik. 

  




  ,,, EX
 
intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzaların bir ailəsi olsun və 

'   üçün ,' 
 XX   ' EE  şərtləri ödənsin. X

~
 ilə bu fəzalara aid 

olan bütün soft nöqtələrin birləşməsini göstərək və 


EE

  olsun. Onda  EX ,

~
 

ailəsi 


XX

  çoxluğu üzərində E  parametrli soft çoxluqlar ailəsi olur və 

 EXxe ,
~

  soft nöqtəsi üçün Xx  isə Ee  və tərsinə Ee  isə Xx . İxtiyari 

   EXEF ,
~

,   soft çoxluğu üçün  EF ,  ilə   
Ee

XeF


   soft çoxluğunu göstərək. 

Teorem 3.2.13.   




  ,,, EX  kəsişməsi boş olan intuitiv qeyri-səlis 

topoloji fəzaların bir ailəsi olsun. Onda    EXEF ,
~

,   soft çoxluğu üçün  

     ,,, 


 EFEF

     


 EFEF ,, 



   

cütü üzərində intuitiv qeyri-səlis topologiya olur.   

İsbatı:      EXEFEF ,
~

,,, 21   olsun. 
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EFEFEFEF

,,,~,

,~,,~,

2121
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X
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           ,,,,, 2121 EFEFEFEF 










          

           

           .,,,,

,,,~,

,~,,~,

2121

2121

2121

EFEFEFEF

EFEFEFEF

EFEFEFEF


















































 

  
Iiii EF
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Beləliklə,   ,,, EX  intuitiv qeyri-səlis topoloji fəza olur. 

Tərif 3.2.6.   ,,, EX  intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzasına 

  




  ,,, EX  ailəsinin düz cəmi deyilir və        ,,,,,, EXEX  ilə 

işarə olunur. 

Aydındır ki, 


 XXXi


:  və 


 EEEj

:  daxiletmə inikasları 

olduğundan bütün   üçün          ,,,,,,:, EXEXji  inikası kəsilməz 

inikasdır. 

Teorem 3.2.14. Tutaq ki,   




  ,,, EX  intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzalar 

ailəsi, 





XX  çoxluq, 





EE  parametrlər çoxluğudur. Hər bir   üçün 

 XXp :  və  EEq :  proyeksiyalar inikası olsun.    ,1,0,: EXSS

   1,0,:  EXSS -nı aşağıdakı kimi təyin edək: 

         ,,,,,,
1

11 










 jjjjjjj
EFqpEFEFEF

n

jj

n

  

         .,,,,,
1

11 


















jjjjjjj
EFqpEFEFEF

n

jj

n
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Onda   ,
 
intuitiv qeyri-səlis topoloji fəzanın bazisidir və hər bir   üçün 

         ,,,,,,:, EXEXqp  kəsilməz inikasdır. 

İsbatı:   ,
 
cütünün bazis olma şərtlərini yoxlayaq. 

          1
~

,,
~

,
~

1

1

1
























 jjjijjjjj
XEFqpXEFX

n

j

n

j
   

Eyni şəkildə   ,1
~

     0
~~
  X

 
olduğunu göstərə bilərik. 
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Beləliklə,   ,  
 
üçün baza olma şərtləri ödənir. 

  üçün          ,,,,,,:, EXEXqp  proyeksiya inikasının kəsilməz  
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olduğunu göstərək.     EXSSEF ,,   üçün 
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Teorem isbat olundu. 
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Nəticə 

 

1. Qeyri-səlis soft G -modullar, intuitiv qeyri-səlis soft G -modullar kateqoriyaları 

qurulmuş və bu kateqoriyaların cəbri kateqoriyaların cəbri əməllərə görə qapalılıq 

problemi araşdırılmışdır. 

2. İntuitiv qeyri-səlis soft G -modullar kateqoriyasında dəqiq ardıcıllıq anlayışı verilərək, 

bəzi dəqiq ardıcıllıqlar qurulmuşdur. 

3.  İntuitiv qeyri-səlis G -modullar kateqoriyasında homoloji modullar qurularaq 

homoloji nəzəriyyənin aksiomlarının ödəndiyi isbatlanmışdır. 

4. İntuitiv qeyri-səlis G -modulların genişlənməsi olan neytrosofik G -modullar 

kateqoriyası qurulmuşdur. 

5. Neytrosofik modulların genişlənməsi olan neytrosofik soft modullar anlayışı daxil 

edilmiş və bu modullar kateqoriyasında qapalılıq problemi araşdırılmışdır. Neytrosofik 

soft modullar kateqoriyasında tərs limitin varlığı isbatlanmışdır. 

6. Soft çoxluqlarda qeyri-səlis, intuitiv qeyri-səlis (Şostak) topologiya daxil edilmiş və 

yeni alınan topoloji fəzada baza, kəsilməzliklə bağlı araşdırmalar aparılmışdır.  
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